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Uluslararası Af 

Örgütü’nden 

Gazze raporu

Uluslararası Af Örgütü, terör devleti İsrail’in Gazze’deki eylemlerinin ve yetkililerin açıklama-larının soykırım niyetini ortaya koyduğunu belir-ten bir rapor yayımladı. “Soykırım derhal durma-lı” çağrısı yapılan raporda, uluslararası toplumaİsrail’e karşı etkili adımlar atma çağrısı yapıldı
AYrIM GözETMEYEn sAlDIrIlAr

n uluslArArAsı Af Örgütünün, “İsrail’in Gazze’dekiFilistinlilere yönelik soykırımı” başlıklı raporu, te-rör devleti İsrail’in saldırıları, uluslararası hukukuihlal ederek ve hesap vermeden sürdürdüğünü be-lirtti. Rapor, 212 kişiyle yapılan görüşmeler, uydugörüntüleri ve diğer görsel kanıtlara dayanıyor. Ra-porda, soykırım suçunun işlenmesi için bir grubuntamamen veya kısmen yok edilmesinin gerekmedi-ği, niyetin bu yönde olmasının yeterli olduğu kayde-dildi. İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları sırasında44 binden fazla sivilin hayatını kaybettiği ve buölümlerin çoğunun kasıtlı veya ayrım gözetmeyensaldırılar sonucu gerçekleştiği aktarıldı.

sİlAh sATAn ülKElErE çAğrI
n uluslArArAsı Af Örgütü Genel Sekreteri AgnesCallamard, İsrail’in eylemlerinin Soykırım Sözleş-mesi’nde yasaklanan fiilleri kapsadığını belirterek,“Bu bir soykırımdır ve şimdi durmalı” dedi. İsrail’esilah satan ülkelerin de soykırımı önleme sorumlu-luklarını ihlal edip işbirlikçi haline geldiğini belirtenCallamard, “İsrail üzerinde etkili tüm ülkeler bir anönce harekete geçerek İsrail’in Gazze’deki Filistinli-lere karşı saldırılarına derhal son vermeli” dedi. Ra-porda, İsrail hükümetinin 22 açıklamasının doğru-dan soykırım niyetine delil teşkil ettiği ifade edilir-ken Callamard, İsrail müttefikleri için rahatsız ediciolsa da uluslararası eylem çağrısı yaptı. / 7’De

sİvİllErİ KOruMAKlA YüKüMlü
n terÖrist İsrail’in, Hamas’ın siviller arasında giz-lendiği ve canlı kalkan kullandığı iddiaları da rapor-da ele alındı. Af Örgütü, bu durum doğru olsa bileİsrail’in uluslararası hukuk gereği sivilleri korumayükümlülüğünün devam ettiğini vurguladı. Gaz-ze’deki saldırılar sırasında 15 hava saldırısını ince-leyen Af Örgütü, bu saldırılardan hiçbirinde askerihedeflere dair kanıt bulamadığını raporladı. Ayrıcaİsrail’in, Gazze nüfusunun yüzde 90’ını yerindenederek insan yaşamına uygun olmayan koşullaroluşturduğu ifade edildi. Raporda, İsrail’in oluştur-duğu ortamda Gazze’de açlık, yetersiz beslenme vesalgın hastalıkların da ortaya çıktığı aktarıldı.

Tel Aviv'i soykırım
KOrKusu sArDI
n isrAil ordusu, Gazze’de soykırıma karı-şan ve Avrupa’ya giden 5 askerden hak-larında tutuklama emri çıkarılacağı en-dişesiyle İsrail’e dönmelerini istediğinibildirdi. Söz konusu askerlerin sosyalmedyada yayınladıkları görüntü ve ko-nuşmalarında Gazzelileri zorla göç ettir-dikleri, Gazzeli sivilleri çıplak bir şekildetutukladıkları, evlerin ve okulları yağ-malandıktan sonra bombaladıkları veateşe verdikleri görülüyor. Ayrıca bazıİsrail askerleri Filistinlilerin ezilmesi,sürülmesi ve Gazze’nin sömürgeleştiril-mesi yönünde yaptıkları çağrıların yeraldığı paylaşımlar yayımladı.

n suriye'De şiddetlenen çatışmalarda rejim karşıtıgrupların İdlib, Halep, Hama’nın ardından Humus'tada ilerlemeye başlaması ve başkent Şam üzerindekibaskının artmasıyla rejim ordusu ihtiyacı olan birlik-leri toparlamaya çalışıyor. Suriye rejiminin, ülkenindoğusunda Irak sınırındaki Deyrizor ilinde FıratNehri’nin ayırdığı hatta, terör örgütü PKK/YPG işga-lindeki bölgedeki güçlerinden bazıları buradan çekil-meye başladı. İran’ın Irak toprakları üzerinden Suri-ye’ye ve Suriye üzerinden de Lübnan’a uzanan stra-tejik ikmal koridorunu da güvenceye alan sahada re-jim ordusu, 7 köyü PKK/YPG’nin işgaline bıraktı.
HAVAALANINI ÖRGÜTE BIRAKTI
n Deyrizor’A bağlı Murrat, Haşşam, Mazlum, Tabiyye,Hüseyiniyye, Salihiyye ve Hatla köylerinden çekilenordu güçleri, ülkenin batısına gidiyor. Deyrizor Aske-ri Havaalanından da çekilen Beşşar Esad rejimi güç-leri, havaalanını terör örgütü PKK/YPG’nin işgalinebıraktı. Deyrizor’u kontrol eden rejim güçleri, bura-daki güçlerini Şam’a kaydırmaya hazırlanıyor. Deyri-zor il merkezinde sadece bir askeri bölgede varlıkgöstermeyi amaçlayan rejim güçleri, İran destekligruplarla Meyadin ilçesinden çekilerek, Irak sınırın-daki Elbukemal ilçesinde toplanmaya başladı. Rejim,çekildiği yerleri PKK/YPG’li teröristlere devrediyor.

n CumHurbAşkAnı Recep Tayyip Erdoğan, gazetecilerin gündemeilişkin sorularını yanıtladı. Muhaliflerin Suriye’deki ilerleyişindehedefin başkent Şam olduğunu söyleyen Erdoğan, “İdlib, Hama,Humus ve hedef tabii Şam. Muhaliflerin bu yürüyüşü devam edi-yor. Temennimiz kazasız belasız bir şekilde Suriye’deki bu yürüyüşdevam etsin. Esad’a bir çağrımız olmuştu; ‘Gel Suriye’nin geleceği-ni birlikte belirleyelim’ demiştik. Ne yazık ki bu işte olumlu bir ce-vap alamadık. Şu an itibarıyla Şam’a doğru bir ilerleyiş söz konusu.Bölgede devam eden sıkıntılı yürüyüşler arzu ettiğimiz şekilde de-ğil gönlümüz bunları istemiyor” şeklinde konuştu.
‘İSRAİL’E HESABINI SORMAMIZ LAZIM’
n isrAil’in bölgede devam eden saldırılarına da değinen Erdoğan“Bildiğiniz gibi Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin verdiği kararlararka arkaya geliyor. Bunlar İsrail’i köşeye sıkıştırıyor. Bugüne ka-dar İsrail kendisi aleyhinde verilmiş kararların hepsinden sıyrıldı.İnsanlık İsrail’i bu attığı adımlarda yaptığı bu ihanetlerde yalnız bı-rakmayacak ve hesabını soracak. İsrail’in bu vahşetini ve bu soykı-rımlarını hep birlikte dünya devletleri olarak ne yapıp yapıp hesa-bını sormamız lazım” değerlendirmesinde bulundu.

Muhaliflerin 
hedefi ŞamSuriye’de muhaliflerin ilerleyişine iliş-kin konuşan Cumhurbaşkanı ErdoğanEsad’a, “Suriye’nin geleceğini birliktebelirleyelim” dediklerini hatırlattı

ESAD REJİMİNİN ASKERLERİ BİR BÖLGEDEN DAHA ÇEKİLİYOR!

PKK/YPG işgale başladıSuriye'de rejim karşıtı silahlı grupların Humus ve başkent Şam'a baskısının artmasıyla ülkenin Irak sınırındaki rejim ordusu, bazı unsurları batıya kaydır-maya başladı. Rejim güçleri 7 köyü terör örgütü PKK/YPG’nin işgaline bıraktı
n suriye’nin ikinci büyük kenti Hama’dakontrolü ele geçiren HTŞ öncülüğündekisilahlı gruplar, Humus’un iç kesimlerineulaştı. Muhaliflerin Humus”u alması, Esadrejiminin kıyıyla bağlantısının kesilmesianlamına geliyor. İranlı bir yetkili çatışma-lara ilişkin açıklamasında Suriye ve Rus-ya’nın hava saldırılarını yoğunlaştırmasıyönünde karar alındığını açıkladı. Yetkiliayrıca İran ve Irak’ın direniş grupları vehatta düzenli ordular aracılığıyla ortak sa-vunma projesi üzerinde çalıştığını belirtti.

İran ve Irak'tan 
ortak proje iddiası!

n suriye ordusunun savunma hatlarınınhızla çökmesi ve HTŞ’nin beklenmedik şe-kilde ilerleyişi İsrail güvenlik çevrelerinide alarma geçirdi. İsrailli yetkililer, Esadrejiminin düşme olasılığına karşı hazırlıkyaparken, stratejik silahların radikal grup-ların eline geçme riski endişeye sebep olu-yor. Washington ve bölge ülkeleri de bu ge-lişmeleri yakından izliyor. İsrailli bir yetki-li, Hama kentini de ele geçiren silahlı mu-haliflerin hızlı ilerleyişinin Suriye ordusu-nun çöküşüne yol açabileceğini söyledi. 

İsrail, Esad'ın düşme 
ihtimaline hazırlanıyor

Suriye ordusunun Hama ve Humus şehir-
lerini birbirine bağlayan Resten Köprü-
sü’ne yoğun bombardıman yapmasına

rağmen, silahlı gruplar Humus kırsalında
ilerleme kaydetti. Silahlı gruplar, şu anda
Humus şehir merkezine sadece 5 kilomet-

re mesafede olduklarını açıkladı.

7’DE

Narin cinayetinde 
mütalaa açıklandı

Dört sanık için 
ağırlaştırılmış
müebbet talebi
n 8 yAşınDAki Narin Güran’ınöldürülmesine ilişkin dava-da savcı mütalaasını dosya-ya sundu. Savcı; amca Sa-lim, anne Yüksel ve ağabeyEnes Güran ile Nevzat Bah-tiyar hakkında iştiraken öl-dürme suçundan ağırlaştı-rılmış müebbet hapis istedi.Narin’in 15.11’de kayboldu-ğu, ailenin durumu saat20.43’te kolluk birimlerinebildirdiğine dikkat çekilenmütalaada, bu durumunizahının olmadığı kaydedil-di. Narin cinayetine ilişkinbir sonraki duruşma 26Aralık’ta görülecek. / 3’te

İstanbul 
Emniyeti'nde
devir teslim

n istAnbul Emniyet Müdür-lüğü’nde dün devir teslimtöreni gerçekleştirildi. İlEmniyet Müdürü Zafer Ak-taş’ın yaş haddinden emek-liye ayrılmasının ardından,görevi Selami Yıldız devral-dı. Göreve başlayan Yıldız,“İstanbul’umuzun huzur vegüvenliği için terörle, orga-nize suç örgütleriyle ve ze-hir tacirleri ile mücadele-miz kararlılıkla devam ede-cektir” açıklamasını yaptı.

Selami 
Yıldız

Zafer
Aktaş

Bahçeli çağrısını yineledi
n mHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin teröristbaşı AbdullahÖcalan’a yönelik çağrısı gündemde yerini koruyor. Süreçle ilgi-li geçen hafta da DEM Parti ile İmralı arasında doğrudangörüşme çağrısı yapan Bahçeli, çağrısının gerekçesiniaçıkladı. İki nokta arasındaki en kısa çizginin bir doğruparçası olduğunu belirten Bahçeli, “İmralı A noktasıysa,DEM B noktasıdır. Bu iki nokta arasında doğrudan irtibatsağlanmalı” dedi. MHP lideri, 40 yıldır süren terör soru-nun artık sonlanması gerektiğini ifade etti. / 6’DA

Okullarda
serbest kıyafet

kaldırıldı
n resmi Gazete’de yayımlanankararname ile MEB, okullar-da serbest kıyafet uygulama-sına son verdi. Yeni yönetme-lik, ilkokul, ortaokul ve lise-lerde öğrencilerin kıyafetleri-nin okul müdürlükleri tara-fından belirleneceğini ve bukıyafetlerin 4 yıl değişmeye-ceğini öngörüyor. / 6’DA

Adnan Oktar
davasında 

mütalaa verildi
n Örgüt yöneticisi Adnan Ok-tar’ın cezaevinde örgütselfaaliyetlerine devam ettiği id-diasıyla açılan güncel yapı-lanma davasında mütalaaaçıklandı. Savcılık, Oktar hak-kında ‘suç işlemek amacıylaörgüt kurma ve yönetme’ su-çundan 12 yıla kadar hapiscezası talep etti. / 6’DA
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Çin ve ABD'de çalışmalar yürüten araştırmacıların hazır
ladığı "Çikolata tüketimi ve tip 2 diyabet riski" başlıklı çalışma, 
İngiliz haftalık hakemli tıp dergisi BMJ'de yayımlandı. 

Yaklaşık 192 bin 28 kişi üzerinde 19862021 yıllarında 
yürütülen çalışmada çikolata tüketiminin tip 2 diyabete etkisi, 
111 bin 654 kişi üzerinde yürütülen çalışmada ise çikolata tür
lerinin (sütlü ve bitter) etkileri ele alındı. 

 
Çikolata tüketiminin tip 2 diyabete etkisinin araştırıldığı 

grupta yalnızca 18 bin 862 kişide bu tip diyabet ortaya 
çıkarken, diğer grupta ise 4 bin 771 kişide diyabet ortaya çıktı. 

 
Araştırma sonucunda herhangi bir çikolata yiyenlerde tip 2 

diyabet riskinin çok az ya da hiç yemeyenlere göre yüzde 10 
daha az olduğu belirtildi. 

 
Haftada 5 ya da daha fazla porsiyon bitter çikolata tüketen

lerin tip 2 diyabet riskinin yüzde 21 oranında azalabileceğini 
ortaya koyan araştırmaya göre, sütlü çikolata kullanımının ise 
bu tür diyabete anlamlı bir etkisi olmadığı görüldü. 

Sütlü çikolata kullanımının uzun vadede kilo alımına etki et
tiği belirtilen araştırma sonucunda, bitter çikolatanın içindeki 
proteinler sayesinde ödem azaltma, kalp ve damarları koruma 
ve antioksidan özelliği bulunduğu ifade edildi. 

Katılımcıların diyetlerinin her 4 yılda bir değiştirildiği, 
düzenli olarak kilo, fiziksel aktivite ve beslenme alışkanlığı bil
gilerinin derlendiği araştırma kapsamında bitter çikolata doz 
artışında görülen etkiler de incelendi. Buna göre her haftalık 
doz artışında tip 2 diyabet riski ek olarak yüzde 3 oranında 
azaldı. 

Araştırmada bitter çikolata tüketiminin risk azaltma potan
siyeli bulunduğu ancak daha fazla kontrollü çalışma yürüterek 
bulguların doğrulanması gerektiği de belirtildi. 

 
Dünya genelinde tip 2 diyabete yakalananların sayısının 

2019'da 463 milyon olduğu aktarılan araştırmada, bu sayının 
2045'te 700 milyona ulaşacağı öngörüsü paylaşıldı.

Gönüllülük faaliyetlerinin 
bireylerin mutluluk düzeyini 
artırmada etkili olduğunu 
belirten Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, 
başkalarına yardım etmenin 
dopamin ve oksitosin sal
gılanmasını tetiklediğini 
söyledi. 

Gönüllülüğün genel mut
luluk seviyesini artırdığına, 
hem psikolojik hem de 
sosyal birçok faydası 
olduğuna dikkat çeken 
Uzman Klinik Psikolog Öz
genur Taşkın, gönüllülük 
faaliyetleri sırasında 
karşılaşılan zorlukların 
tükenmişliğe yol açabileceği 
konusunda ise uyardı: “Bu 
süreçte zorluklarla karşılaş
mak da olasıdır. En iyisi 
değil, en mükemmeli değil 
olduğu kadarını yapabilmek 
de kendi sınırlarımızı anla
mak üzerine güzel bir fırsat 
sunacaktır.” 

Üsküdar Üniversitesi 
NPİSTANBUL Hastanesi 
Uzman Klinik Psikolog Öz
genur Taşkın, 5 Aralık Dünya 
Gönüllüler günü dolayısıyla, 
gönüllülük faaliyetlerine 
katılmanın ruh sağlığına etk
isi hakkında açıklamalarda 
bulundu. 

 
Bireysel mutluluğun 

anahtarı: Gönüllülük… 
 
Gönüllülük faaliyetlerinin 

bireylerin mutluluk düzeyini 
artırmada oldukça etkili 
olduğunu dile getiren 
Uzman Klinik Psikolog Öz
genur Taşkın, “Araştırmalar, 
başkalarına yardım etmenin 
beyinde ‘iyi hissetme’ hor
monu olan dopamin ve oksi
tosin salgılanmasını 
tetiklediğini gösteriyor.” 
dedi. 

 
Gönüllülüğün kişinin an

lamlı bir yaşam hissi 
geliştirmesine katkı 

sağladığını ve bunun da 
genel mutluluk seviyesini 
artırdığını aktaran Uzman 
Klinik Psikolog Özgenur 
Taşkın, “Kendini topluma 
yararlı hissetmek, özsaygıyı 
güçlendirir ve yaşam doyu
munu artırır. Bireysel mutlu
luğu sağlar. Bireylerin sosyal 
bağlarını güçlendirir ve 
aidiyet duygusunu pekiştirir. 
Başkalarının zorluklarını an
lamak, empati becerisini 
artırır. Zamanını başkalarına 
yardım ederek geçiren 
bireyler, daha düşük stres 
seviyeleri ve daha az kaygı 
bildirmektedir. Özellikle yal
nız bireylerde gönüllülük, 
sosyal izolasyonu azaltarak 
depresyon riskini düşüre
bilir.” şeklinde konuştu. 

 
Her yaşta psikolojik fayda 

sağlayabiliyor… 
 
Yaş gruplarına göre gönül

lülük faaliyetlerinin farklı 
etkileri olduğuna dikkat 
çeken Uzman Klinik Psikolog 
Özgenur Taşkın, “Gençler ve 
ergenlerde sosyal beceri
lerin gelişmesi, sorumluluk 
duygusunun artması ve 
özgüven kazancı sağlar. Özel
likle bu yaşlar özgüven 
geliştirmek için oldukça 
önemli yaşlardır. 30 yaş üstü 
bireylerde anlam arayışına 
katkıda bulunur ve stresle 
baş etmede yardımcı olabilir. 
Öz tamamlanma hissine 
destek olur. Yaşlı bireylerde 
yalnızlık duygusunu azaltır 
ve zihinsel sağlığı korumaya 
destek olur. Kişinin oryanta
syonunu zihnini 
kuvvetlendirir. Aynı za
manda yaşamın son 
evresinde anlam ve katkı 
hissi sağlar.” açıklamasını 
yaptı. 

 
Süreklilik, gönüllülüğün 

psikolojik faydalarını 
artırıyor… 

 
Gönüllülük faaliyet

lerinden en fazla faydayı 
sağlamak için önerilerde de 
bulunan Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, 
şunları söyledi: 

 
“Tutkulu olduğunuz bir 

alan seçin. İlginizi çeken bir 
konu üzerinde çalışmak, 
sürecin daha tatmin edici ol
masını sağlar. Kendi sınır
larınızı ve duygusal 
dayanıklılığınızı bilmek, 
daha verimli bir gönüllülük 
süreci yaşamanıza yardımcı 
olur. Fazla sorumluluk 
alarak tükenmişlik yaşama
mak için küçük görevlerden 
başlamak önemlidir. 
Sürekliliği sağlamak, gönül
lülüğün psikolojik fay
dalarını artırır. 
Deneyimlerinizi paylaşmak, 
sosyal bağlar kurmanıza 
yardımcı olur. Ortak alan 

oluşturur.” 
 
Gönüllülük faaliyetleri 

sırasında karşılaşılan zorluk
lar tükenmişliğe yol açabilir! 

 
Gönüllülük sırasında 

bireylerin, zor durumlarla 
karşılaşabileceğine ve bu du
rumların psikolojik yük 
oluşturabileceğine vurgu 
yapan Uzman Klinik 
Psikolog Özgenur Taşkın, 
“Sürekli zorlayıcı hikayeler 
dinlemek, tükenmişliğe yol 
açabilir. Bu durumda, duy
gusal sınırlamalar koymak 
ve kişisel bakım uygula
malarına önem vermek 
önemlidir.” uyarısında bu
lundu. 

 
Gönüllülük gruplarında 

deneyimleri paylaşmanın ve 
destek almanın, duygusal 
yükü azaltabileceğini ifade 
eden Uzman Klinik Psikolog 

Özgenur Taşkın, zorluklarla 
baş edemediğini hisseden 
bireylerin, bir terapistten 
destek alarak süreci daha 
sağlıklı bir şekilde yönete
bileceklerini hatırlattı ve sö
zlerini şöyle tamamladı: 

 
“Gönüllülük faaliyetleri 

bireylerin hem kendileri 
hem de toplum için anlamlı 
katkılar sunmasını sağlar. 
Ancak bu süreçte zorluklarla 
karşılaşmak da olasıdır. Duy
gusal dayanıklılığı artıracak 
adımlar atarak ve destek 
alarak gönüllülüğün fay
dalarından iyi şekilde yarar
lanmak mümkündür. En iyisi 
değil, en mükemmeli değil 
olduğu kadarını yapabilmek 
de kendi sınırlarımızı anla
mak üzerine güzel bir fırsat 
sunacaktır.”

Bitter çikolata tüketiminin tip 2 diyabet 
riskini azaltabileceği bildirildi 

Gönüllülük faaliyetlerine katılmak 
mutluluk seviyesini artırıyor 

Güvenlik, mutfakta da öncelikli bir konu! 
Düdüklü tencereler, patlama gibi 

tehlikeli durumlara yol açabiliyor. 
Düdüklü tencerelerin doğru ve güvenli 
kullanımı, ciddi kazaların önlenmesi 
açısından kritik öneme sahip…  

 
Düdüklü tencerelerin standartlara 

uygun üretilmiş olması gerektiğini ifade 
eden İSG Uzmanı Dr. Rüştü Uçan, “Mut
laka Türkçe kullanım kılavuzu olmalıdır. 
Kullanmadan önce dikkatlice okun
malıdır. Sadece kılavuzda belirtilen ısı 
kaynakları ile kullanılmalı.” dedi.  

 
Düdüklü tencere patlamalarının temel 

nedenlerine işaret eden Kimya Yüksek 
Mühendisi Öğr. Gör. Mustafa Cüneyt 
Gezen de “Tencerenin üretici talimat
larına uygun kullanılmaması, özellikle ısı 
ayarları ve pişirme süreleri konusundaki 
hatalar, patlamaya sebep olabilir.” 
uyarısında bulundu. 

 
Üsküdar Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi İş Sağlığı ve Güvenliği Bölüm 
Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan ile İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Öğr. Gör. 
Mustafa Cüneyt Gezen, düdüklü 
tencerelerin güvenli kullanımına dair 
önemli uyarılarda bulundu. 

 
Dikkatli kullanılmaması patlamaya 

neden olabiliyor 
 
Düdüklü tencerelerin içerisindeki yiye

ceklerin pişirilmesi sırasında oluşan 
buharın artan basıncı nedeniyle yemek
lerin daha kısa sürelerde pişirilmesine 
yardımcı olan bir mutfak araçları 
olduğuna dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi 
Rüştü Uçan, “Ancak dikkatli bir biçimde 
kullanılmaması ve iç basıncının kontrol
süz olarak yükselmesi, tehlikeli bir 
durum olan patlamaya yol açabilir.” dedi. 

 
Düdüklü tencere alırken nelere dikkat 

edilmeli? 
 
Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, düdüklü 

tencerelerin EN12778 standartlarına 
uygun üretilmiş olması gerektiğini ifade 
ederek, “Mutlaka Türkçe kullanım 

kılavuzu olmalıdır. Kullanmadan önce 
dikkatlice okunmalıdır. Sadece kılavuzda 
belirtilen ısı kaynakları ile kullanılmalı.” 
diye bilgi verdi. 

 
Düdüklü tencere asla kuvvet kul

lanılarak açılmamalı 
 
Düdüklü tencere kullanımına ilişkin 

önemli ayrılarda da bulunan Dr. Öğr. 
Üyesi Rüştü Uçan, “Çocukların düdüklü 
tencereye yaklaşmasına izin ver
ilmemeli. Isı tatbik edilmeden önce 
pişiricinin uygun kapatıldığından emin 
olunmalı. Basınçlı pişirici asla kuvvet 
kullanılarak açılmamalı. İç basıncı 
düşmeden açılmamalı. Su ilave edilme
den basınçlı pişirici asla kullanılmamalı. 
Bu ciddi hasara sebep olabilir. Düdüklü 
tencere kapasitesinin 2/3’ünden fazla 
doldurulmamalı. Pişerken genişleyen 
pirinç veya kurutulmuş sebzeler gibi 
gıda maddeleri pişirici kapasitesinin 
yarısından fazlası doldurulmamalı.” şek
linde konuştu. 

 
Düdüklü tencere susuz kullanılmamalı 
 
Düdüklü tencere her kullanımdan önce 

supapların tıkanmış olup olmadığının 
kontrol edilmesi gerektiğini de anlatan 
Dr. Öğr. Üyesi Rüştü Uçan, şöyle devam 
etti: 

“Tencerenin konulduğu ocağın alev 
çapı tencere tabanının çapından büyük 
olmamalı. Eğer seramik, cam veya in
düksiyon ocak kullanılıyorsa tencere ta
banı temiz ve kuru olmalı. Hasar 
görmüş, yırtılmış veya kirli contalar 
kesinlikle kullanılmamalı. Kapağı kapat
madan önce buhar tahliyesini sağlayan 
ventil ve hareketli parçalar temiz ve 
çalışır vaziyette olmalı. Düdüklü tencere 
asla susuz kullanılmamalı. En az 1 bar
dak su veya sıvı olmalı. Tencere normal 
pişirme basıncına ulaştığında ocağın altı 
kısılarak tencerenin içindeki sıvının 
tamamen buharlaşmasına engel olun
malı. Tencereniz tamamen soğumadan 
ve içindeki basınç boşalmadan açmaya 
çalışılmamalı. Kapak zorlanarak açılma
malı.” 

 
Düdüklü tencereler neden patlar? 
 
İş Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Öğr. Gör. 

Mustafa Cüneyt Gezen ise düdüklü 
tencere patlamalarının temel neden
lerini şöyle sıraladı: 

“Aşırı doldurma: Tencerenin kapa
sitesinin üzerinde doldurulması, 
buharın uygun bir şekilde dolaşımını en
geller. Bu durum, iç basıncın tehlikeli 
düzeylere ulaşmasına ve patlamaya 
neden olabilir. 

Tahliye ventilinin tıkanması: Düdüklü 
tencerelerdeki tahliye ventili, fazla 
basıncı boşaltmak için önemli bir rol 
oynar. Eğer bu ventil gıda parçacıkları 
veya kir ile tıkanırsa, basınç düşürüle
mez ve tencere patlayabilir. 

 
Contaların yıpranması patlama riskini 

artırır 
 
Basınç ventilinin arızalanması: 

Tencerenin basınç valfi de iç basıncı 
kontrol altında tutmak için kritik öneme 
sahiptir. Eğer valf doğru çalışmazsa, 

basınç aşırı yükselir ve patlamaya neden 
olabilir. Bu ventilin 012 kademeleri bu
lunmaktadır. 

 
Yıpranmış veya hasarlı parçalar: 

Düdüklü tencerenin contaları, kapakları 
veya diğer parçalarının yıpranması ya 
da hasar görmesi, basıncın düzgün bir 
şekilde kontrol edilememesine yol açar. 
Bu da patlama riskini artırır. 

 
Hatalı kullanım: Tencerenin üretici tali

matlarına uygun kullanılmaması, özel
likle ısı ayarları ve pişirme süreleri 
konusundaki hatalar, patlamaya sebep 
olabilir.” 

 
Düdüklü tencerenin patlayacağı nasıl 

anlaşılır? 
 
Düdüklü tencerenin patlama riski 

taşıdığının belirtilerine de dikkat çeken 
Öğr. Gör. Mustafa Cüneyt Gezen, bu belir
tileri de şu şekilde sıraladı: 

 
“Aşırı Isınma: Tencere normalden daha 

sıcak hissediliyorsa veya dış yüzeyi 

anormal bir şekilde ısınıyorsa, içerideki 
basınç aşırı yükselmiş olabilir. 

 
Anormal sesler: Düdüğün normalden 

farklı veya daha yüksek sesler çıkarması, 
basınç düzenleme sisteminin doğru 
çalışmadığının bir işareti olabilir. 

 
Anormal buhar çıkışına dikkat! 
 
Anormal buhar çıkışı: Düdüklü 

tencerenin düdüğünden veya başka 
kapak gibi yerlerinden normalden fazla 
buhar çıkması, iç basıncın aşırı yük
seldiğini gösterebilir. 

 
Düdüğün sürekli aktif olması: 

Düdüğün sürekli olarak aktif hale 
gelmesi, basıncın düşürülmesi gerek
tiğinin bir işaretidir. 

 
Kapağın anormal şekilde hareket 

etmesi: Tencerenin kapağının 
normalden farklı bir şekilde hareket 
etmesi veya sızdırma yapması, basınç 
sorunlarını işaret edebilir.”
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narin cinayetine ilişkin duruşma-lar 26 Aralık'ta yeniden başlayacak. İlkduruşmalarda gündeme gelen raporlarayönelik itirazlar ve yeni rapor talepleriönemli karşılandı. 3 önemli raporun iç-eriği ve davaya ilişkin yakın zamandayaşanan gelişmeler şöyle:İlk duruşmalarda sanık avukatlarıcep telefonlarının hareketliliğini ortayakoyan HTS kayıtlarına itiraz etti. Bu ka-yıtlarda, Narin'in öldürüldüğü saatlerde,amca Salim Güran, anne Yüksel Güran,itirıfçı sanık Nevzat Bahtiyar'ın cinaşya-tin işlendiği bölgede olduğu belirtilmiş-ti. Sanık avukatlarının itirazı üzerine, bi-lirkişilere itirazları gidermeleri ve rapo-run ayrıntılarını aktarmaları görevi ve-rildi. Bilirkişi heyeti ikinci raporu mah-kemeye sundu ve bu raporda da sanık-ların hareketliğini yeniden anlatıldı. Ra-porda, çalışmanın nasıl yapıldığı ve buhareketlilik şölye sıralandı:    "- Tavşantepe köyüne 29.08.2024-30.08.2024 tarihlerinde ve Narin Gü-ran’ın cesedinin bulunduğu tarih olan08.09.2024- 09.09.2024 tarihlerindengidilerek, bütün şüpheliler, Salim Gü-ran’ın ikameti, Arif Güran’ın ve NevzatBahtiyar’ın ikameti, ara yerler, sokaklarüzerinde gündüz ve gece farklı gün vesaatlerde daraltılmış baz çalışması ya-pılmış, özellikle Arif Güran ve Salim Gü-ran’ın evi ve civarında çalışma yapılır-ken, bölgede bulunan görevlilerin ceptelefonları kapattırılarak bazda yoğun-luk olmaması gibi hususlar dikkate alı-narak, farklı programlarla, en az iki tane3 GSM firmasının hatları kullanılarak,Arif Güran, Salim Güran ve Nevzat Bah-tiyar’ın evi ve müştemilatında, ara yol-larda adım adım çalışma yapılarak anabaz, yan baz GPRS bazları hataya yer ve-rilmeden yüzlerce işlem yapıldıktansonra titizlikle ve net bir şekilde tespitiyapılmıştır.- Salim Güran'ın olay günü saat15.20 sıralarında Arif Güran'ın ikameti-ne geldiği, 15.22 sıralarında ahır kısmı-na geçtiği, 15.22 ile 15.26 arasında eviniçerisinde olduğu, 15.36 sıralarında ArifGüran'ın ikametine girdiği, 15.52 sırala-

rında Mehmet Selim Atasoy ile görüştü-ğünde Arif Güran'ın ikametinde olduğuve 16.08 sıralarında Arif Güran'ın ika-metinin arka tarafında bulunduğu,16.35 sıralarında Uzunbahçe tarafındanbulunan mısır tarlasında olduğu, NevzatBahtiyar'ın ise olay günü saat 15.10 sı-ralarında Arif ve Salim Güran'ın ikamet-leri arasında bulunan yol ile Arif'in evi-nin yakınlarında olduğu, 15.18 sırala-rında Arif'in ikametine yakın olduğu,15.27 sıralarında Arif Güran'ın ikame-tinde ve müştemilatında olduğu, 16.00sıralarında Narin Güran'ın cesedinin bu-lunduğu bölgede olduğu tespit edildi."- Dar alan baz çalışmalarında yoru-ma dair en ufacık bir husus olamayaca-ğı, yapılan çalışma sonuçlarının HTS'de-ki görüşmelere ve bazın yoğunluğunaya da bazların değişkenliğine göre yönaldığı, bazların çok olmasının olaylarınve şahısların bulundukları yerin tespiti-ne avantaj ve kolaylık sağladığının bilin-mesinin önemli olduğu ve bu çalışmalaryapılırken yaklaşık 2 metre ve 1 dakikabazlar arası geçişten ve hareketliliktenkaynaklı yanılma olabileceği hususunuvurgulamak isteriz."Raporda, ilk raporda yer verilen "Sa-lim Güran'ın kullandığı telefonun, 21Ağustos'ta saat 22.47 ile 22.55 arasındaNarin Güran'ın cesedinin bulunduğuyerdeki mısır tarlasından baz verdiği"tespiti yinelendi. 
DNA RAPORU TAMAMLANDIAdli Tıp Kurumu Biyoloji İhtisas Dai-resince yapılan incelemenin ardındanhazırlanan rapor da, Diyarbakır Cumhu-riyet Başsavcılığına gönderildi. Diyarba-kır 8. Ağır Ceza Mahkemesine sunulanraporda, Narin'in cesedi üzerinden eldeedilerek, gönderilen saç ve kıl örnekleri-nin makroskobik ve mikroskobik incele-mesinin yapıldığı belirtildi. Bu rapor dasanıkların lehine. Narin cesedi üzerindeyapılan çalışmalar sırasında sol avucun-da, siyah şortunda ve atletinde saç ve kılörnekleri bulunmuştu. Bu kıl örnekleriyargılama açısından kritik öneme sahip-ti ve rapor mahkeme ulaştı. Atlet üze-

rinden alınan biri 16, diğeri 11 santi-metre ve kahverengi kıl örneklerinin deköksüz olması nedeniyle çalışmaya alın-madığı belirtilen raporun sonuç kısmın-da, "Mitokondriyal DNA'da yüksek oran-da polimorfizm gösteren kontrol bölge-sindeki bazların sekanslanması ile eldeedilen verilere göre, Yüksel, Enes ve Na-rin Güran'a ait mitokondriyal DNA dizi-lerinin birbiriyle aynı olduğu tespit edil-di." bilgisi paylaşıldı.
ÜSTLENME PAZARLIĞIDava dosyasına giren bir başka ka-yıt, Güran ailesinin, itirafçı sanık NevzatBahtiyar'ın eşine yaptıkları teklifle ilgili.Hasan K. isimli birisi Gazal Bahtiyar'laşöyle konuşurken, bir mesajı iletti. Ha-san K'nin Ali Rıza Güran'ın Bahtiyar ai-lesine iletmesi için "Ben yapmışım dese,evlerini getirirdik, Gazal'ın evini Gazal'averirdik. Sen onlara söyleyebilir misin?Ben onlara diyemem." dediğini ileri sü-rerek başlayan telefon görüşmesi şöyledevam etti:Gazal Bahtiyar: "Deseydin enayi varkarşınızda. Onlar yapsın, onun üstüneatsın, evi versin Gazal'a. Ben onu Nev-zat'a kurban ederim. Dünya malına mıkanacağım? Nevzat'ın evini yıktılar, evi-ne ateş attılar."Hasan K: "Ben dedim çocukları banasöyledi, 'Arabamızın devrini bize versin-ler.' (Güran ailesi) Küçük kardeşleri, 'Ta-mam arabanın devri mesele değil. Za-manı gelince veririz.' dedi"

Gazal Bahtiyar: "Kendileri öldürdü,onlar kızlarını öldürdü, bizimkinin boy-nuna koydular. Sonra teklif göndersin-ler"Hasan K: "Bana söylediler, ben desöylerim dedim."Gazal Bahtiyar: "Söyle ayaklarınıdenk atsınlar, bana kelimeler söyleme-sinler amca. Bu fukarayı hapiste çürüt-tüler."Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkeme-since alınan ara kararda, dava dosyasınaeklenen Daran-2 bölgesine ait görüntü-ler üzerinde bilirkişi incelemesi yapıl-masına karar verilmişti. Güran ailesi debu kayıtların suçluyu ortaya çıkaracağı-nı, cinayetin tek başına Nevzat Bahtiyartarafından işlendiğinin bu şekilde orta-ya çıkacağını savunuyordu. Bu rapor damahkeme sunuldu.  Ulusal KriminalBüro tarafından davaya ilişkin incelenengörüntülerle ilgili hazırlanan bilirkişi ra-poru tamamlanarak, Diyarbakır 8. AğırCeza Mahkemesine gönderildi.Görüntülerden alınan fotoğraflarada yer verilen raporda, Tavşantepe Ma-hallesi'ndeki okulun güvenlik kamerasıgörüntülerinin incelenmesi sonucu,"Kamera saatine göre 15.14'te NarinGüran'ın açıda, kadrajda olduğu,15.15'te diğer kızlara el salladığı, patika-da yürüdüğünün görüldüğü, bu andansonra kamera açısında Narin'in görül-mediği, okul kamerasında son görülmeanının 15.15.14 (saat/dakika/saniye)olduğu" belirtildi.

elon Musk, teknoloji dünyasınınen tartışmalı ve yenilikçi figürlerindenbiri olarak, her adımıyla büyük yankı-lar uyandırıyor. SpaceX ve Tesla gibidevrim niteliğindeki projelerinin yanısıra, sosyal medya dünyasında da dik-kat çeken bir değişim başlatmış du-rumda. 2022 yılında Twitter’ı satınalarak sosyal medyanın geleceğini ye-niden şekillendiren Musk, platformu Xolarak yeniden markalayarak dijitaldünyada devrim yaratmayı amaçlıyor.Peki, X nedir ve Elon Musk’ın bu plat-formla ilgili vizyonu nasıl bir dijital dö-nüşüm vaat ediyor?1. X: Sosyal Medyanın Geleceği Mi?Elon Musk, Twitter’ı devraldığı gün-den itibaren platformu sadece bir sos-yal medya aracı olmaktan çıkarmayı he-defliyor. X, sadece bir mikro blog sitesiolmanın ötesine geçecek, kullanıcılarıniçerik paylaşmasının çok ötesinde birdeneyim sunacak. Musk, X’i "her şeyinmerkezi" olarak tanımlıyor. Yani, kulla-nıcıların sadece tweet atmak, fotoğrafpaylaşmak ya da video izlemekle yetin-meyecek, aynı zamanda ödeme yap-mak, finansal işlemler gerçekleştirmek,haber almak ve eğlenceye dair içerikler

bulmak için de bu platformu kullana-caklar. X, bir sosyal medya platformu ol-manın ötesinde dijital dünyanın merke-zi haline gelmeyi hedefliyor.Musk’ın X’i şekillendirmedeki ama-cı, bu platformu dijital etkileşimin heralanına entegre etmek. Örneğin, X üze-rinden para kazanmak, içerik üreticile-rinin gelir elde edebilmesi için dahakapsamlı modeller sunulacak. “Paylaşve Kazan” gibi özelliklerle, içerik üretici-leri ve kullanıcılar daha fazla etkileşimkurarak platformdan gelir elde edebile-cekler. Ayrıca, dijital ödemeler ve abo-nelik sistemlerinin yaygınlaşmasıyla, X,geleneksel sosyal medya platformları-nın ötesinde bir dijital ekonomi alanısunmayı hedefliyor.2. Özgür İfade ve İçerik Kontrolü:Musk’ın Dengelemeye Çalıştığı GerilimElon Musk, Twitter’ı satın alırkenen çok üzerinde durduğu konu özgürifadenin korunmasıydı. Twitter’ın ön-ceki sahipleri, platformda içerik dene-timini sıkı bir şekilde uygularken,Musk bunun tersine, kullanıcıların herkonuda serbestçe görüşlerini dile geti-rebileceği bir ortam yaratmayı amaç-

ladı. Ancak bu karar, X’teki içerik dene-timi konusunda önemli bir sorunu daberaberinde getirdi.Musk, yanlış bilgilendirme ve nefretsöylemi gibi olumsuz içerikleri engelle-meyi bir zorunluluk olarak görüyor. Bu-nunla birlikte, aşırı içerik denetimi vesansürün, platformun özgür ifade ilkesi-ne zarar verebileceğinin farkında. Budengeyi tutturmak, X’in en büyük mey-dan okumalarından biri olacak. Musk,"X, düşüncelerin özgürce paylaşıldığıbir platform olmalı, ancak bu özgürlü-ğün sorumsuzca kullanılmasına izin ve-remeyiz" diyerek, içerik kontrolü ve öz-gür ifade arasındaki ince çizgide dur-maya çalışıyor.3. Dijital Ekonomi ve Yeni Para Ka-zanma ModelleriX, geleneksel sosyal medya plat-formlarının ötesine geçmeyi planlıyorve bu dönüşümün temel taşlarındanbiri içerik üreticilerine sağlanacak yenigelir modelleri olacak. Musk, içerik üre-ticilerinin sadece reklam gelirleriyle de-ğil, aynı zamanda doğrudan kullanıcı et-kileşimi ile gelir elde edebileceği bir sis-temin kurulmasını istiyor. X, bu anlam-da içerik üreticilerine “Paylaş ve Kazan”modeliyle gelir paylaşımı sunmayı vaatediyor.X’in, kullanıcıların abone olabileceğive premium içeriklere erişebileceği birsistemle gelir elde etmeyi sağlamasıbekleniyor. Yani, sadece içerik üreticile-rinin değil, kullanıcıların da platform-dan para kazanabilmesi mümkün ola-

cak. Kripto para birimlerinin entegreedilmesiyle de, X, dijital ödemelerin vekripto ekonomisinin merkezi olma yo-lunda önemli bir adım atabilir. Bu, X’isadece bir sosyal medya platformu ol-maktan çıkarıp, dijital ekonomi ve fi-nansal işlemler için kapsamlı bir plat-forma dönüştürebilir.4. Yapay Zeka ve Güvenlik: X’in AkıllıGeleceğiYapay zeka, X’in geleceğinde büyükbir rol oynayacak. Musk, yapay zekayıkullanarak X’i daha akıllı, kişisel ve gü-venli bir platform haline getirmeyi he-defliyor. Yapay zeka destekli algoritma-lar, içeriklerin kullanıcılar tarafındandaha ilgi çekici şekilde keşfedilmesinisağlayacak, aynı zamanda sahte hesap-ların ve zararlı içeriklerin önlenmesineyardımcı olacak. Musk, yapay zekanınyalnızca kullanıcı deneyimini iyileştir-mekle kalmayıp, aynı zamanda plat-formdaki güvenlik risklerini en aza in-dirmeye de olanak tanıyacağını düşü-nüyor.Bunun yanı sıra, X’teki şiddet içeriklipaylaşımlar, yanlış bilgi yayılması ve si-ber zorbalık gibi olumsuz durumlarınönüne geçmek için yapay zeka ve maki-ne öğrenimi tabanlı algoritmalar kulla-nılacak. Bu, platformda daha sağlıklı biriletişim ortamı oluşturma adına kritikbir adım olabilir.5. X’in Geleceği: Dijital Dünyayı NasılDönüştürecek?Elon Musk, X’in yalnızca bir sosyal

medya platformu değil, dijital dünyaiçin bir dönüşüm aracı olmasını istiyor.Musk’ın X’teki hedefi, platformu tüm di-jital etkileşimin merkezi haline getire-bilmek. Hem kullanıcıların hem de içe-rik üreticilerinin etkin bir şekilde parakazanabileceği, özgür ifade hakkınınkorunacağı, yapay zeka ve güvenlik tek-nolojileriyle şekillendirilen bir platformoluşturmayı amaçlıyor.X, sosyal medya dünyasında büyükbir değişimi tetikleyebilir. Ancak bu de-ğişimin gerçekleşebilmesi için Musk’ınvizyonunun uygulanabilirliği büyükönem taşıyor. X’in başarısı, dijital eko-nomi, içerik üreticilerinin kazanma fır-satları ve kullanıcı güvenliği gibi faktör-lere bağlı olarak şekillenecek.Sonuç: Elon Musk ve X: Yeni Bir Diji-tal Çağ BaşlıyorElon Musk, X ile dijital dünyada birdevrim yaratmayı vaat ediyor. X’insunduğu yenilikçi özellikler ve dijitalekonomi fırsatları, sosyal medya veteknoloji anlayışını köklü bir şekildedeğiştirebilir. Ancak bu değişimin ger-çeğe dönüşebilmesi için platformun içdenetim süreçleri, kullanıcı güvenliğive içerik üreticilerine sağlanan kazançmodelleri gibi unsurlar büyük önemtaşıyor. Musk’ın vizyonu, dijital dünya-nın geleceğini şekillendirmek isteyenher birey ve kurum için ilham vericibir yol haritası olabilir. X’in geleceğiise, zamanla daha net bir şekilde şekil-lenecek ve Elon Musk’ın teknolojininsınırlarını ne kadar zorlayacağına ta-nıklık edeceğiz.

YUNUS FİLİZ

Elon Musk ve X: Dijital
Dünyanın Geleceği

Narin cinayetinde
raporlar tamam8 yaşındaki Narin'in öldürülmesine ilişkin yargılamada önemli raporlar tamamlanmaya başladı. Sanık-ların cinayet saatindeki hareketliliğine ait baz istasyonu kayıtlarına yönelik ikinci rapor da geldi. Sanık-ların savunmalarını dayandırdığı askeri üsse ait görüntülerin ayrıntılı incelemesi bitti. Yine, Narin'in ce-sedinde bulunan kıl örneklerinin kimlere ait olduğunu ilişkin adli tıp raporu da dosyaya girdi. Bu üç ra-por, hem sanıkları yalanlıyor, hem de dava başlar başlamaz sanıkları savunmaya başlayan, delil çürütmegayretine giren Narin'in babası Arif Güran ile abisi Baran Güran'ın doğruyu söylemediğini gösteriyor

Gaziantep'in Karkamış ilçesinde oto-mobilin direksiyon hakimiyeti kaybolduktansonra takla atarak yoldan çıktı. Kaza, gecesaatlerinde Karkamış ilçesi kırsal Alaçalı Ma-hallesi'nde yakınlarında meydana geldi. İd-diaya göre, Hakan Tiryaki idaresindeki oto-mobil, kontrolü kaybolduktan sonra taklaatarak yol kenarındaki araziye savruldu.Aracın hurdaya döndüğü kaza sonrası olayyerine çok sayıda jandarma, sağlık ve itfaiyeekibi sevk edildi. Olay yerine gelen sağlıkekipleri, feci kazada araç içerisinde bulunanAlpaslan Öyke, Tolga Burak Tiryaki, ve İsma-il Göğebakan'ın hayatını kaybettiğini belirle-di. Yaralanan sürücü Hakan Tiryaki ile YunusAğır ise yapılan ilk müdahalenin ardındanambulanslarla hastaneye kaldırıldı. Ölen 3kişinin cenazesi ise olay yerinde tamamla-nan işlemlerin ardından Gaziantep Adli TıpKurumu morguna kaldırıldı. Feci kaza ile il-gili geniş çaplı soruşturma başlatıldı.

Gaziantep'te feci
kaza: 3 kişi öldü 
2 kişi yaralandı

Dehşete düşüren olay, Mersin'in Mezit-li ilçesi Kuyluk Mahallesi’ndeki müstakilevde meydana geldi. İddiaya göre, ÖmerUyar, kardeşi Ramazan Uyar, akrabalarıTuna Özel ve yeğenleri C.U. ile dün gece aynıevde bir araya gelerek alkol almaya başladı.Tuna Özel’e ait evde gecenin ilerleyen saatle-rinde akrabalar arasında küfürleşme nede-niyle tartışma çıktı. Alkolün de etkisiyle tar-tışma büyüyerek bıçaklı kavgaya dönüştü.Kavga sırasında C.U., üzerinde taşıdığı bıçak-la amcaları Ömer ve Ramazan Uyar ile akra-bası Tuna Özel’i bıçaklayarak öldürdü. Şüp-heli, olaydan sonra kayıplara karıştı.
CESETLERİ SABAH BULUNDUÖldürülen 3 şahsın cesedi, sabah saatle-rinde komşuları tarafından fark edildi. Va-tandaşların ihbarı ile olay yerine giden polisekipleri, bölgede inceleme yaptı. Yapılanaraştırmada, cinayetin C.U tarafından işlen-diği bilgisine ulaşan Cinayet Büro Amirliğiekipleri, şüphelinin gidebileceği adreslerdearama yaptı. Zanlı, polisin yaptığı çalışmaylasaklandığı evde suç aleti bıçakla birlikte ya-kalanarak gözaltına alındı. Olayla ilgili soruş-turmanın sürdüğü bildirildi.

Mersin'de amca
yeğen kavgası
kanlı bitti: 3 ölü
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ORSAM Kuzey Afrika Çalışmaları Koordinatö-rü Dr. Kaan Devecioğlu, Türkiye'nin Afrika modeli-ni ve Afrika ülkeleriyle artan işbirliğinin altında ya-tan faktörleri AA Analiz için kaleme aldı.***Türkiye, savunma sanayi alanında kaydettiğihızlı ilerlemeyi Afrika’da stratejik bir avantaja dön-üştürerek bölgede önemli bir aktör haline gelmiş-tir. TUSAŞ tarafından üretilen T-129 ATAK helikop-terlerinin Nijerya’ya teslimatı ve bunun savunmaişbirliğine yansıyan etkisi, bu yükselen gücün so-mut bir göstergesidir. Türkiye’nin Afrika’daki buyükselişi, sadece savunma sanayi ihracatıyla sınırlıkalmıyor; aynı zamanda eğitim, teknoloji transferive güvenlik işbirliği gibi alanları da kapsıyor.
Türkiye'yi öne çıkaran 
dörT Temel fakTörTürkiye’nin Afrika’da savunma sanayi alanındaöne çıkmasını sağlayan dört temel faktöre dikkatçekilebilir.Bunlardan ilki, T-129 ATAK helikopteri, Bay-raktar TB2 İHA/SİHA’lar, HÜRKUŞ eğitim uçaklarıve zırhlı kara araçları gibi yerli ve milli savunmaürünlerinin Türkiye’yi uluslararası pazarda reka-betçi bir konuma taşımasıdır.İkinci olarak Türkiye’nin Afrika ülkelerinin fi-nansal kısıtlamalarını göz önünde bulundurarakuygun finansman modelleri ve teknoloji transferiseçenekleri sunduğuna dikkat çekilebilir.Üçüncü faktör, Türkiye’nin savunma sanayiürünlerinin terörle mücadele, sınır güvenliği veasimetrik savaşlar gibi Afrika’daki spesifik güven-lik ihtiyaçlarına yönelik tasarlanmış olmasıdır. Öneçıkan dördüncü husus ise Türkiye’nin Afrika ordu-larına yönelik eğitim programları ve teknik destek-

le işbirliğini derinleştirmesidir. Bu, yalnızca askeriekipman satışını değil, uzun vadeli stratejik ortak-lıkları da beraberinde getiriyor.Diğer taraftan Türkiye’nin Afrika’daki savunmasanayi işbirlikleri Nijerya’nın ötesine geçerek Afri-ka’da Libya, Somali, Etiyopya, Tunus, Cezayir, Fas,Mali, Burkina Faso, Nijer ve Çad gibi ülkelere kadaruzanıyor. Örneğin Türkiye, Libya’yla 2020 yılındageliştirdiği savunma ve güvenlik işbirliğinin ardın-dan bu ülkede göreceli istikrarın sağlanmasınakatkı sağlamıştı. Ankara, Somali’de askeri eğitimüssü kurarak ve Somali ordusuna Bayraktar TB2SİHA’ları dahil olmak üzere çeşitli ekipmanlar sağ-layarak, Mogadişu yönetiminin teröre karşı savaş-ta ilerleme kaydetmesine destek olmuştu. Diğertaraftan Türkiye, son yıllarda terör hareketlerininyoğunlaştığı Sahel’deki Mali, Burkina Faso ve Ni-jer’e de desteğini artırıyor. Dolayısıyla Türkiye’ninAfrika’da güçlenen bu konumu, onu kıtadaki diğeraktörlerden ayıran benzersiz bir imaja sahip olma-sını sağlıyor.
“Türkiye modeli” ve küresel 
akTörlerden farklılaşan 
yaklaşımlarTürkiye, son yıllarda Afrika kıtasında geliştirdi-ği özgün politikalarla, geleneksel küresel aktörler-den farklı bir ortaklık modeli oluşturdu. ÖzellikleFransa’nın etkisinin gerilediği Batı Afrika’da vestratejik öneme sahip diğer bölgelerde Türkiye,kalkınma odaklı ve eşit ortaklık prensibiyle yenibir işbirliği paradigması sunuyor. Bu yaklaşım,“Türkiye Modeli” olarak adlandırılabilecek bir ya-pıya dönüşüyor ve kıtadaki ülkeler için alternatifbir işbirliği çerçevesi sunuyor.Türkiye, Batı ve Doğu bloklarının çıkar çatış-malarının yoğun olduğu bölgelerde, “tarafsız ve ya-pıcı bir aktör” kimliğiyle dikkat çekiyor. Afrika’da

özellikle Batı’nın etkisinin gerilediği ve Çin ile Rus-ya gibi aktörlerin etkinliğini artırdığı bir dönemdeTürkiye, dengeleyici bir rol oynuyor. Türkiye’ninideolojik dayatmalardan uzak, pragmatik ve ihti-yaçlara odaklanan politikası, bölge ülkeleri tarafın-dan olumlu karşılanıyor. Örneğin Nijerya’da Türki-ye’nin özellikle altyapı yatırımları, savunma sanayiişbirliği ve insani yardımlarla desteklediği tarafsızpolitikası, bölgenin istikrarına katkı sağlıyor. Bu,Türkiye’nin bir “güç boşluğu” doldurma çabasın-dan ziyade, yerel ihtiyaçlara yönelik yapıcı çözüm-ler sunma arzusunu yansıtıyor.Türkiye, Afrika ülkeleriyle ilişkilerinde yalnızcaekonomik çıkar odaklı bir model izlemek yerine,uzun vadeli ve çok boyutlu ortaklıklar kurmayı he-defliyor. Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-kanlığı (TİKA), Türk Kızılayı ve Maarif Vakfı gibikurumlar aracılığıyla kıtada altyapı desteği, insaniyardım ve eğitim projeleri yürütülüyor. Bu proje-ler, yalnızca kısa vadeli sorunları çözmekle kalma-yarak aynı zamanda Türkiye’yi yerel halk ve yöne-timlerin gözünde "güvenilir bir ortak" haline geti-riyor.Türkiye’nin Afrika’ya yönelik politikası, Batılıve diğer küresel aktörlerin yaklaşımlarından bir-çok yönüyle ayrışıyor. Bu farklılıklar, "Türkiye Mo-deli" olarak adlandırılabilecek özgün bir işbirliğiparadigmasının temelini oluşturuyor. Bu anlamdaTürkiye’nin Afrika ülkelerine eşit ortaklık prensibi,ihtiyaç odaklı projeler geliştirmesi, kıta ülkelerininbağımsızlığına ve kapasite artırımına odaklanma-sı, sömürgeci bir geçmişe dayanmayan tarihsel vesosyo-kültürel bağları, özgün bir işbirliği politika-sının zeminini hazırlıyor. Örneğin Türkiye, Afrikaülkelerinin dış müdahalelere karşı daha dirençliolmalarını sağlamak için savunma sanayi, eğitimve sağlık gibi alanlarda kapasite artırıcı işbirliklerisunuyor. Nitekim Nijerya’ya yapılan T-129 ATAKhelikopteri teslimatı ve bu teslimatın operasyonel

kapasite üzerindeki etkisi, bu bağlamda önemli birörneklik teşkil ediyor.
JeopoliTik rekabeTTe 
yapıcı sTraTeJiTürkiye’nin Afrika’da sunduğu model, özellikleFransa gibi eski sömürgeci güçlerle ve Çin gibi alt-yapı yatırımları üzerinden nüfuz sağlamaya çalı-şan aktörlerden farklılaşıyor. Fransa’nın müdaha-leci yaklaşımına karşın Türkiye, Afrika ülkelerininegemenlik haklarına saygı gösteren bir ilişki mo-deli benimsiyor. Diğer taraftan Çin, Afrika’da sun-duğu krediler ve altyapı projeleriyle genellikle“borç tuzağı” eleştirileriyle karşılaşıyor. Türkiye isedaha esnek finansman modelleri ve teknolojitransferiyle, Afrika ülkelerinin ekonomik bağım-sızlığını destekleyen bir yol izliyor. Son olarak,Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Rusya, Afri-ka’daki faaliyetlerinde genellikle jeopolitik rekabe-ti önceleyerek yerel ihtiyaçlara daha az odaklanı-yor. Türkiye ise kıtadaki askeri varlığını kalkınmave insani yardım faaliyetleriyle dengeliyor ve kıta-da “güvenliğe katkı sağlayan aktör” pozisyonuylayapıcı bir strateji izliyor.Sonuç olarak “Türkiye Modeli”, Afrika ülkeleri-ne kalkınma, güvenlik ve bağımsızlık gibi temel he-defler doğrultusunda eşit bir ortaklık çerçevesi su-nuyor. Nijerya gibi ülkelerle geliştirilen ilişkiler, bumodelin başarılı bir şekilde uygulanabileceğinigösteriyor. Türkiye’nin bu politikası, sadece ekono-mik çıkarlar üzerinden değil, aynı zamanda yerelhalkların ihtiyaçlarına yönelik tasarlanan insaniyardım ve kalkınma projeleriyle şekilleniyor. Buise kıtadaki diğer aktörlerden farklılaşan bir stra-teji olarak Türkiye’yi bölgesel ve küresel ölçektedaha güçlü bir aktör haline getiriyor.
[Dr. Kaan Devecioğlu, ORSAM Kuzey 
Afrika Çalışmaları Koordinatörüdür.]

'Türkiye Modeli': Savunma 
sanayi alanında Afrika'yla

derinleşen işbirliği
Türkiye’nin Afrika ülkelerine eşit ortaklık prensibi, ihtiyaç odaklı projeler 

geliştirmesi, kıta ülkelerinin bağımsızlığına odaklanması ve sömürgeci bir geçmişe 
dayanmayan tarihsel bağları, özgün bir işbirliği politikasının zeminini hazırlıyor
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Kocaeli Büyükşehir Belediyesinin 
ev sahipliğinde Kocaeli Kongre 
Merkezi'nde "Türkiye Yüzyılında 
Sanayi ve Teknoloji" ana temasıyla 
düzenlenen zirvede, moderatör
lüğünü Kocaeli Sağlık ve Teknoloji 
Üniversitesi (KOSTÜ) Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. 
Yurdanur Dikmen'in yaptığı, kadın 
girişimcilerin hikayelerini anlattığı 
"Girişimcilik ve İnovasyon 
Ekonomisi" başlıklı son oturum 
gerçekleştirildi. 

 
Programda kadın girişimciler 

Necla Akyazı, Nuket Özcan, Çiğdem 
Eroğlu ve Serap Demirer hikayelerini 
katılımcılarla paylaştı. 

 
UNESCO somut olmayan kültürel 

miras taşıyıcısı seramikçömlek 
sanatçısı Çiğdem Eroğlu, mesleğine 
ilgisinin küçük yaşlardan başladığını 
söyledi. 

 
Kendiyle aynı fikirde olan birkaç 

arkadaşıyla Sanat Atölyesi Derneğini 
kurduklarını anlatan Eroğlu, "Pro
jelerimizi hayata geçirmek adına bir 
adım atmış olduk. Ülkemizde 
bununla ilgili eğitim veren üniver
sitelerimiz var ancak herkes ra
hatlıkla gidip eğitim alamıyor ya 
zamanı yeterli olmuyor ya maddi 
imkanı olmuyor veya yaştan dolayı 
problem yaşıyorlar. Sorularına yanıt 
bulabilecekleri bir sanat köyü kura
bilmek adına derneği kurduk." diye 
konuştu. 

 
Eroğlu, hayalini kurdukları yerin, 

geleneksel çömlek ve onun yanında 
diğer sanat dallarını içeren eğitim 
veren bir yer olduğunu kaydetti. 

 
Kocaeli'de tarım yapan hemşire 

Necla Akyazı ise kırsala dönüş 
hikayelerini artırmak istediklerini, 
Dağköy Tarımsal Kalkınma Kooperat
ifini kurmalarının da amacının bu 
olduğunu söyledi. 

 
Akyazı, yolun başında genç bir ko

operatif olduklarına değinerek, 
"Çocuklar doğada büyüsünler, sağlıklı 
gıdaya herkes ulaşabilsin. Bu bizim 
için çok önemli. Aracısız üretim 
yapıyoruz, kırsaldaki insanların da 
yine sözleşmeli şekilde kime, neyi, ne 
kadar ve ne fiyatla üreteceklerini baş
tan bilerek üretmelerini istiyoruz. 
Böylelikle üreticilerin ellerinde ürün
leri kalmamış oluyor. Kentteki o kon
forun kırsala da yayılmasını 
istiyoruz." ifadelerini kullandı. 

 
Marmara Kadın Kooperatifleri Bir

liği Başkanı Nuket Özcan da girişim
ciliğin değer yönetimi olduğunu 
düşündüğünü dile getirdi. 

 
Özcan, birlik başkanlığı yapmasının 

gerçekleştirdiği en iyi iş olduğunu be
lirterek, sermaye sıkıntısı çeken 
kadınları bir araya getirip oluştur
dukları staj kooperatifçiliğiyle üre
timden pazarlamaya kadınlara 
verdikleri destekleri anlattı. 

 
"Bilmezseniz başarısızlık 

kaçınılmaz" 
Sanayi makineleri üretimiyle ihra

cat yapan şirketin yönetim kurulu 
başkanı Serap Demirer de okul yıl
larında farklı bir eğitim almasına rağ
men ailesinin şirketinin başına 
geçtiğini söyledi. 

 
Makine imalatı yaptıklarını aktaran 

Demirer, "İmalatı, pazarlamayı, 
hukuku, muhasebeyi iyi bilmeniz 
gerekiyor. Bilmezseniz başarısızlık 
kaçınılmaz. Yanınızda çalıştırdığınız 
arkadaşlarınızın da eğitimi çok 
önemli. Bizim vazgeçemediğimiz tek 
şey eğitim. Bugün 30 ülkeye ihracat 
yapan bir işletme haline geldik. Zor
luklardan geçtik." dedi. 

 

Program toplu fotoğraf 
çekimiyle sona erdi. 

 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı 

Mehmet Fatih Kacır, AA Yönetim Ku
rulu Başkanı ve Genel Müdürü Serdar 
Karagöz, Kocaeli Valisi İlhami Aktaş 
ve Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tahir Büyükakın'ın açılış 
konuşması yaptığı zirvede gün boyu, 
milli teknolojilerin geleceğinden şe
hirlerdeki yeşil dönüşüme, 
sürdürülebilirlikten dijital dönüşüme 
kadar birçok konu ele alındı. 

 
Üst düzey yöneticileri, teknoloji lid

erlerini, akademisyenleri ve girişim
cileri buluşturan zirvede, Türkiye'nin 
teknoloji vizyonu ve hedeflerinin 
konuşuldu, sanayideki ve teknolojik 
gelişmeler masaya yatırıldı.

TürkTraktör yılın 10 
ayında Türkiye'deki 
5 traktörden 3'ünü 

üretti 

Turkcell Genel Müdürü Koç: 5G altyapısıyla  
beraber artık daha hızlı internete kavuşacağız 

BDDK, cep telefonu alımı için kullanılacak tüketici kredileri ve taksit sayısını düzenledi 

Türk Traktör Şirket Lideri Matthieu Sejourne, 
bu yılın 10 ayında Türkiye'deki traktör üretiminin 
yüzde 61'ini, ihracatının ise yüzde 77'sini 
karşıladıklarını belirterek, "Bu süreçte 37 bin 781 
traktörü banttan indirirken, yurt içi pazara 26 bin 
929 traktör satışı yaptık, ihracatta ise 11 bin 500 
adede ulaştık." dedi. 

 
TürkTraktör'ün 70. yılı kapsamında Sejourne ve 

şirketin üst yönetimi, Sakarya'nın Erenler ilçesin
deki fabrikada basın mensuplarıyla bir araya geldi. 

 
Toplantıda konuşan Sejourne, fabrikadaki çalış

malar ve sektördeki son gelişmeler hakkında bilgi 
verdi. 

 
Sejourne, Türk Traktör'ün 70'inci, Erenler'deki 

fabrikanın ise 10'ununcu yılını kutladıklarını ak
tararak, "Bu 10 yıl zarfında Erenler tesisi Avru
pa'nın en büyük üretim merkezi haline gelmiştir." 
dedi. 

 
Fabrikada 50 ila 150 beygir arasında geniş ürün 

yelpazesinde traktör üretimi yapıldığını anlatan 
Sejourne, tesiste yeni bir üretim hattının da 
açılışını gerçekleştirdiklerini kaydetti. 

 
Sejourne, tesiste 2025'te kabin çerçevesi 

imalatının da başlayacağını ve otomatik robotlar 
yardımıyla üretimi gerçekleştireceklerini, bunun 
da piyasadaki diğer firmalarla daha rekabetçi kon
uma gelmelerini sağlayacağını vurguladı. 

 
Tesiste 5 binden fazla üretim kapasitesinin, yeni 

açılacak üretim hattıyla daha artacağını dile ge
tiren Sejourne, "Sürdürülebilirlik açısından ve 
çevrecilik konusunda da bu yeni tesisimizde 
atılımlarımız olacak. Bu çevreciliğe verdiğimiz 
önemi daha geliştirecektir. Elektrikli araçların 
yüzde 6070 olan kullanımını artırmayı hedefliy
oruz." diye konuştu. 

 
Sejourne, solar panel teknolojisiyle fabrikanın 

yüzde 52'lik elektrik enerjisini karşıladıklarını, 
2026 yılında Ankara ve Sakarya'daki fabrikada 
elektrik enerjisinin yüzde 100'ünü solar paneller
den karşılayacaklarını bildirdi. 

 
"Kalite seviyemizi her gün yukarıya doğru 

çıkarıyoruz" 
Fabrikalarda dünya klasında üretim teknoloji

lerinin kullanıldığına dikkati çeken Sejourne, şöyle 
devam etti: 

 
"Bu anlamda ürün prosesinde ve kalitesinde 

dünyada bir numara olma konusunda ilerliyoruz. 
Sakarya'daki fabrika, dünya klasında üretim 
teknolojisinde 'gümüş fabrika' olan bir fabrika. 
Sahip olduğumuz teknolojiyle buradaki 
tesisimizde üretimlerimizi gerçekleştirmekteyiz. 
Kendinden yürür otomatik robotlarla hatların 
parça beslemelerini sağlıyoruz. İş güvenliği ve 
proses kalitesi anlamında bizi pozitif olarak farklı 
noktalara getiriyor. Sürdürülebilir kalite için yapay 
zeka teknolojileri uygulamalarını da proses ve 
ürünlerimizde kullanıyoruz. Böylece kalite se
viyemizi her gün yukarıya doğru çıkarıyoruz." 

 
Sejourne, kabin montaj üretimine ek olarak 8 

bin metrekare alanda kurulu açılışı yapılan kabin 
iskelet üretim tesisini 2025 yılının ilk çeyreğinde 
devreye alınacağını, kabin iskeletinin bu bünyede 
üretileceğini kaydetti. 

 
Türkiye traktör pazarındaki liderliği 18 yıldır 

sürdürdüklerini belirten Sejourne, New Holland 
markasının pazarda ilk sırada, Premium markası 
Case IH'nin ise ikinci sırada yer aldığını söyledi. 

 
Sejourne, toplamda yüzde 46'lık pazar pay

larının olduğu bilgisini paylaşarak, "Bu yılın 10 
ayında Türkiye'deki traktör üretiminin yüzde 
61'ini, ihracatının ise yüzde 77'sini tek başımıza 
karşıladık. Bu süreçte 37 bin 781 traktörü banttan 
indirirken, yurt içi pazara 26 bin 929 traktör satışı 
yaptık, ihracatta ise 11 bin 500 adede ulaştık." diye 
konuştu. 

 
Matthieu Sejourne, daralma yaşandığını belirt

tiği pazarda bu üretimi gerçekleştiren ekibe 
teşekkür ederek, şirketin 70. yıl dönümünde bu 
sonuçları elde etmekten gurur duyduğunu kay
detti. 

 
Ekim ayında ekipman üreticisi bir firmayla hisse 

alım sözleşmesi imzaladıklarını bilgisini veren Se
journe, bunun da TürkTraktör için farklı bir atılım 
olacağını sözlerine ekledi. 

 
Sejourne, konuşmasının ardından basın mensu

plarının sorularını yanıtladı. Ardından firma yetk
ilileri ve basın mensupları, fabrikayı gezdi.

Anadolu Ajansı (AA) tarafın
dan düzenlenen, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığının destek
lediği, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesinin ev sahipliğinde, 
"Türkiye Yüzyılında Sanayi ve 
Teknoloji" ana temasıyla düzen
lenen "Kocaeli Kent Ekonomi
leri Zirvesi", Kocaeli Kongre 
Merkezi'nde devam ediyor. 

 
"Kocaeli Kent Ekonomileri 

Zirvesi" başladı 
Etkinliğin, "Akıllı Şehirler ve 

Dijital Dönüşüm" başlıklı oturu
munda konuşan Turkcell Genel 
Müdürü Ali Taha Koç, teknolo
jinin ancak insan odaklı 
olduğunda gerçek bir fayda 
sağladığını belirtti. 

 
Koç, "akıllı kent" kavramının 

toplumsal refahı arttıracak bir 
başlık olarak ele alınması gerek
tiğini söyledi. 

 
Akıllı şehirciliğin sadece 

teknolojik bir dönüşümü ifade 
etmediğini dile getiren Koç, 
"Turkcell olarak, akıllı şehir 
kavramını ve akıllı şehirciliğe 
dair uygulamaları insan hay
atını daha iyi hale getiren bir 
çözüm olarak görüyoruz. 
Teknolojiyi insan ve toplum 
odaklı bir dönüşüm aracı olarak 
konumlandırıyor, teknolojinin 
bir amaç değil, bir araç 
olduğunu düşünüyoruz." dedi. 

 
Koç, "Türkiye Yüzyılı" vizy

onu kapsamında hazırlanan 
20242030 Ulusal Akıllı Şe
hirler Stratejisi ve Eylem 
Planı'nı çok değerli gördüğünü 
ifade etti. 

 
Şehrin dijital dönüşünün itici 

gücünün bağlantı altyapısı 
olduğunu söyleyen Koç, 
"Bağlantısı olmayan bir şehir 
akıllı olamaz, dijital dönüşüme 
ön ayak olamaz." diye konuştu. 

 
Koç, bağlantı teknolojileriyle 

birlikte büyük veri, yapay zeka 
ve nesnelerin interneti gibi yeni 
nesil teknolojilerin de akıllı şe
hirlerin olgunluk seviyesine 
katkı sağladığını belirtti. 

 
"Akıllı şehirlerin çatısı yapay 

zeka teknolojileri" 
Bağlantılı bir akıllı şehrin 

temel taşını 5G teknolojisinin 
oluşturduğunu vurgulayan Koç, 
Türkiye'de bu teknoloji 
ihalesinin gelecek yıl yapıla
cağını anımsattı. 

 
Koç, 2026'da ise tüm şe

hirlere 5G altyapısının getirile
ceğini belirterek, "5G 
altyapısıyla beraber artık daha 
hızlı internete kavuşacağız ve 
düşük gecikmeli veri akışıyla şu 
anda hayatımıza girmeyen yeni 
teknolojilere de kapı açmış ola
cağız." ifadelerini kullandı. 

 
Akıllı şehirler için gereken 

teknolojilerden bir diğerinin 

"uç bilişim" olduğuna işaret 
eden Koç, bu teknolojiyi akıllı 
şehirciliğin "ana kolonu" olarak 
tanımladı. 

 
Koç, akıllı şehirlerin en büyük 

ihtiyacının veriye dayalı karar 
alabilmek olduğuna dikkati çek
erek, "Veriye dayalı karar alın
abilmesi için de öncelikle bu 
verilerin toplanabilmesi, hızlı 
bir şekilde bir değere 
dönüştürülmesi gerekiyor. Artık 
bütün büyük illerin, bütün şe
hirlerimizin verilerinin bir 
yerde toplanıp bir karara 
dönüşmesi yerine bölgesel 
olarak akıllı şehirlerimizde 
lokal kararlar verilebilecek, 
sorunlara daha hızlı çözümler 
üretilebilecek." dedi. 

 
Yapay zeka teknolojisini akıllı 

şehirlerin çatısı olarak değer
lendiren Koç, bu şehirlerde 
yapay zekanın mutlaka kullanıl
ması gerektiğini belirtti. 

 
"Enerji izleme çözümlerimi

zle tasarruf sağlıyoruz" 
Koç, Turkcell'in akıllı şehir 

uygulamalarında önemli bir 
konumda yer aldığını ifade ed
erek, nesnelerin internetiyle be
raber yapay zeka teknolojisi ve 
yapay zeka temelli algoritmalar 
sayesinde tüm şehir ve kurum
lara yenilikçi operasyon çözüm
leri sunduklarının altını çizdi. 

 
Kamu ve vatandaş arasındaki 

iletişimi dijitalleştirecek plat
formlar oluşturduklarına da 
dikkati çeken Koç, şöyle devam 
etti: 

 
"Turkcell olarak trafik 

denetleme sistemlerinden atık 
yönetimine kadar birçok alanda 
bağlantıyı sağlıyoruz, büyük 
veri odaklı ısı haritalarını 
çıkarabiliyoruz, aynı zamanda 
inşa ettiğimiz veri merkezlerim
izde her bir şehrimizin dijital ik

izini oluşturabiliyoruz. Hava 
kalitesi takibi, gürültü seviyesi 
izleme, enerji verimliliği gibi 
alanlarda anlık ölçüm ve rapor
lamalar da yapıyoruz. Enerji 
izleme çözümlerimizle gerek 
özel sektörün gerekse pay
daşlarımızın enerjilerini izley
erek tasarruf etmelerini 
sağlıyoruz. Su ve kanalizasyon 
idarelerinin tüm şebekelerini 
uzaktan izlemesine yönelik er
işim altyapımızla yazılım ve do
nanım çözümlerimiz de var. 
Bakıma muhtaç kişilerin sağlık 
durumlarını nesnelerin inter
neti çözümüyle takibini yapıy
oruz." 

 
Koç, Turkcell teknolojilerinin 

akıllı şehirciliğe hazır olduğunu 
ifade ederek, söz konusu 
kavramın gittiği noktayı da 
yakından takip ettiklerini kay
detti.

BDDK'dan yapılan açıkla
mada, Bankaların Kredi İşlem
lerine İlişkin Yönetmeliği'nde 
değişikliğe gittiği bildirildi. 

 
Açıklamada, cep telefonu 

alımı amacıyla kullandırılan 
tüketici kredilerinde, fiyatı 20 
bin lira ve altında olan cep 
telefonları için vade sınırının 
on iki ay, fiyatı 20 bin liranın 
üzerinde olan cep telefonları 
için vade sınırının üç ay olarak 
belirlendiği ifade edildi. 

 

"Yenilenmiş ürün" 
niteliğinde olan cep telefonları 
için vade sınırının ise fiyatı 25 
bin lira ve altında olanlar için 
12 ay olduğu aktarılan açıkla
mada, fiyatı 25 bin lira üz
erinde olanlar için 3 ay olarak 
belirlendiği kaydedildi. 

 
Mevcut durumda, sıfır/ik

inci el (yenilenmiş ürün 
niteliğinde olmayan) cep tele
fonlarına kredi kartına taksit 
yapılmamakta, ancak cep tele
fonu yenilenmiş ürün 

niteliğinde ise herhangi bir 
tutar sınırı olmaksızın 12 ay 
taksit yapılabilmekteydi. 

 
Tüketici kredisi açısından 

ise mevcut durumda fiyatı 12 
bin lira ve altında olan cep 
telefonu alımlarında 12 ay 
vade, 12 bin lira üzerinde olan 
cep telefonlarında ise 3 ay 
vade yapılırken, yeni uygula
mada tüketici kredileri açısın
dan yenilenmiş ürün ayrımı 
bulunmuyor.

"Kocaeli Kent Ekonomileri Zirvesi" sona erdi 
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Hüsne BULUT

bu yazıda safha safha (aşama aşa-ma) bir sonuca ulaşacağız, inşallah. 6 kelimeden 1 sonuca varacağız. 6 kelime şudur:
“İlim, irfan, basiret, feraset, cahil

ve ümmi.”İlim, herkesin bildiğini düşündü-ğümüz ya da herkesin bilmesi gerekti-ğini sandığımız bir kavram. İlim nedir? İlim, insanın öğrenmeile elde ettiği bilgidir. İlim, öncedendeğil, sonradandır. İrfan, insanın idrak ile elde ettiğibilgidir. İrfan, sonradan değil önce-dendir. İlim, insanın ve hayvanın elde ede-ceği ve öğreneceği hususlardır. İlim,şeytanda da vardır. Şeytanda olmayanidraktir. Hayvanlarda da idrak yoktur.Buna göre, bir sonuca varmak içinçıktığımız bu menzilde, şu birinci saf-haya varıyoruz:
“İlim, insanlarda, hayvanlarda

ve hatta şeytanda da var. Ancak,
hayvanlarda ve şeytanda olmayan
irfandır.”(“Hayvanlarda ilim var” derkenkastım şudur: Allah  (cc) tüm hay-vanlara hayatta kalmalarını ve ya-şamlarını sürdürmeleri için bir yete-nek vermiştir. İlim derken kastımhayvanlardaki o yetenektir.  Geçengün bir TV’deki belgeselde izledim.Annesinin karnından doğar doğmazbir buzağı, süt ihtiyacı için doğrudan

annesinin memelerine yöneliyor. Obuzağıyı o memelere doğru yönlen-diren ilahi bir sevktir. Biz hayvanlar-daki ilahi yönlendirme suretiyle ger-çekleştirilen tüm hareketlere “ilim:diyoruz.)Parentez içi bu açıklamadan sonrasonuca varmak için devam edelim saf-ha safha ilerlemeye. Birinci safhayı aştık. Ancak, varılanbu safhayla işimiz bitmiyor. Bir safha-ya daha varacağız. Orada da durmaya-cağız. Ardından bir safhaya daha vara-cağız. Yazımızın başında da ifade ettim.Bu yazıda üç safhayla bir sonuca ula-şacağız.İlim, öğrenmeyle olur. İrfan, idrak ile olur. İdrak nedir?Veri, bilgi, öğrenmek ve idrak et-mek şeklinde sıralanan ilim-irfan sü-recinin en zirvesi idraktir.   İdrak, anlayıştır. 
Anlayışın ilim ile alakası yoktur.

Anlayışın irfan ile bağlantısı vardır.
İlim, bir kavrayıştır. Kavramak, an-
lamak değildir. İlim, dışsal kavrayıştır.İrfan, içsel anlayıştır. İlim ile basirete, irfan ile feraseteulaşılır. Basiret, öğrenme ile kazanılır. Feraset, idrak etmekle kazanılır. İnsanlar, sırf basirette kalırsa hay-

vanlar gibidir. Basiret, baştaki gözle elde edilir. Feraset, kalpteki gözle elde edilir. Hayvanlar da, insanlar da baştakigözü kullanarak basiret sahibi olurlar. Kalpteki gözü kullanmak ancak fe-raset sahibi insanlarda olur.Bu durumda, ilerlediğimiz bumenzilde şu ikinci safhaya varıyoruz:
“Basiret, hayvanlarda da vardır.

Hayvanlarda olmayan ferasettir.”Bu ikinci safhadan üçüncü safhayadoğru ilerleyelim.Üçüncü safhada cahil nedir? Ümminedir? Bunları açıklayalım.Cahil, Allah’ı bilmeyen insanlariçin kullanılan bir kelimedir. Ümmi, Allah’ı bilen insanlar içinkullanılan bir kelimedir. Hayvan için cahillik ya da ümmiliksözkonusu değildir. Cahillik ve ümmi-lik insanlar içindir. 
Cehalet bilmek ya da bilmemek

şeklinde iki ayrı kategoride ele alı-
namaz. Cehalet, bilmekle de olur.
Bilgi sahibi insan, Allah’ı bilmiyorsa
cahildir.Ümmilik, bilmemekle olur. Bilgi sa-hibi olmayan insan, Allah’ı biliyorsacahil değildir. Ümmilik bir vasıf ve özelliktir. An-cak cehalet insana yakışmayan bir du-rumdur.Bir insana “ümmi” derseniz, onunözelliğini ve vasfını belirtmiş olursu-nuz. “Cahil” dediğiniz bir insana haka-ret etmiş olursunuz. Bu noktada, ilerlediğimiz bu men-zilde şu üçüncü safhaya varıyoruz:

“Cahil, her şeyi bilse de Allah’ı
bilmeyendir. Ümmi, hiçbir şeyi bil-
mese de  Allah’ı bilendir.”Evet, bu yazıda safha safha üçmenzil geçtik ve bir sonucu varmaküzereyiz. 

O sonuçta irfan ile feraset önem
taşımaktadır. Ben bu yazıda ilmi ve basireti el-bette küçümseyemem. İlim de mühimdir, basiret de mü-himdir. Ancak irfansız ilim, ferasetsiz basi-ret felakettir. Tek başına ilim, tek başı-na basiret mutluluk vermez. Tek kanatlı kuş uçmaz. Bizim bir kanadımız ilim, diğer ka-nadımız irfan olmalıdır.Bizim bir kanadımız basiret, diğerkanadımız feraset olmalıdır.İlim ve irfan ile basiret ve ferasetile mücehhez (donanmış) bir insan“kendini bilen” insandır. Kendini bilen insan, Allah’ı bileninsandır.Bir Hadis-i Şerif’te Sevgili Peygam-berimiz Efendimiz (asn) şöyle buyur-maktadır. 

“Men arefe nefsehû fekad arefe
rabbehû: Kendini (nefsini) bilen, Al-
lah'ı bilir.”Evet, bu yazının başlangıcında “birsonuca varacağız” demiştim. Böylece“kendini bilme” sonucuna ulaştık. Zümer Suresi 9. ayette Zümer Su-resi 9. ayette geçen “hiç bilenler ile
bilmeyenler bir olur mu” beyanındada dikkat çekilen de işte budur.beyanını bu çerçevede anlamakgerekir.Bu yazıdaki istediğimiz sonuç“kendini bilmektir.”Zümer Suresi 9. ayette kastedilenelbette şu manadır: “Hiç kendini bi-
len ile kendini bilmeyen bir olur
mu” yani “hiç Allah’ı bilenler ile Al-
lah’ı bilmeyenler bir olur mu?” Olmaz elbette. Kendini bilen/Allah’ı bilen takvasahipleridir ki, üstünlük buradadır. Vesselam.

AHMET SANDAL
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İLİM VE İRFAN, 
BASİRET VE FERASET,

CAHİL VE ÜMMİ
istAnbul'dA bazı özal hastanelerde yaşa-nan yaşanan bebek ölümlerinin tüm yönleriy-le araştırılması amacıyla kurulan Meclis Araş-tırma Komisyonu, Sağlık Bakanlığı yetkililerinidinlemek üzere topland. Komisyona, AK PartiAdıyaman Milletvekili İshak Şan başkanlık etti.Komisyon Başkanı Şan, Sağlık Bakanlığı yetki-lilerinin olayın kronolojisi, oluş biçimi, yürütü-len inceleme ve soruşturma süreçleri ile alı-nan önlemlerin dinlenmesi amacıyla çağrıldı-ğını belirterek, "Öncelikli hedefimiz, bu olay-lardan çıkarımlar yaparak daha sağlam birsağlık sistemine ulaşmaktır. Sağlık Bakanlığı-mızın sunumlarıyla mevcut durumun analiziniyapmayı, akabinde de önleyici adımları tartış-mayı planlıyoruz" dedi. İshak Şan, konuşması-nın ardından görsel basını salon dışına davetetti. Muhalefet milletvekilleri buna itirazetti.CHP Bursa Milletvekili Kayıhan Pala, "Aynızamanda Kadına Yönelik Şiddet Komisyo-nu'nda da bulunuyorum. Bu komisyon toplan-tılarında görsel basın dışarıya davet edilmedi.Eğer uygun bulursanız kamuoyunu bu kadarbilgilendiren bir konuda görsel basının buradakalması yanlısıyız" diye konuştu. CHP'nin itira-zı kabul edilmedi. Salondaki kameraman vefoto muhabirler dışarı çıkarıldı.

300 KİŞİNİN TELEFONU DİNLENDİSağlık Bakanlığı Teftiş Kurulu Başkanı Er-kan Hacıfazlıoğlu Yenidoğan Çetesi davasınınsoruşturma ve kovuşturma süreçlerine ilişkinbilgi verdi. Hacıfazlıoğlu, CİMER'e ilk şikayetin27 Mart 2023 tarihinde yapıldığını, 2 Mayıs2023 tarihinde ise olağan dışı denetimlerinyapıldığını belirtti. Denetimlerin ardından 5Mayıs 2023 tarihinde İstanbul İl Sağlık Mü-dürlüğü'nce İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü'neihbarda bulunulduğu belirten  Hacıfazlıoğlu,20 Haziran 2023 tarihinde teknik, fiziki takipve telefon dinlemesi için hakimden izin alındı-ğını, 2024 yılı şubat ayına kadar sürecin de-vam ettiğini söyledi. Yapılan 9 ayrı dinleme ka-rarı ile toplam 300 kişinin dinlendiği öğrenildi.
'ÇOMAK SOKTULAR KOVANIMIZA'Hacıfazlıoğlu, 25 Eylül 2023 tarihinde İs-tanbul İl Sağlık Müdürlüğü tarafından neona-tolog (yenidoğan yoğun bakım) uzman hekim-lerden oluşturulan denetim ekiplerinin, savcı-lık ve emniyetle iş birliği içinde olağandışı eşzamanlı denetimler yaptığını belirtti. Hacıfazlı-oğlu, eş zamanlı yapılan teknik takibe yansı-yan ve en önemli delilleri oluşturan tape (İleti-şimin Tespiti, Dinlenmesi ve Kaydedilmesi)kayıtlarını da paylaştı.
YENİDOĞAN ÇETESİ TAPELERİDenetim sırasında elde edilen ve paylaşı-lan örnek bazı görüşmelerde şunlar yer aldı:"- F.S.: Bizimkilere fiili girmişler hemen sa-bah aynı anda eş anlı girmişler hepsine.- C.H.K.: Her türlü işi yolsuzluğu her türlüusulsüzlüğü açığa çıkarttılar. Çomak soktularkovanımıza.- H.B.G.: Adamlar her tarafı basmış bütünepikriz dosyalarını inceliyorlar eş zamanlı heryere girdiler eş zamanlı şafak operasyonu ya-par gibi girdiler.- H.D.T.: Normal değil ya ben hayatımdaböyle denetim görmedim abi yıllardır. İl sağlıkmüdürü dedi, sağlık bakanından sonraki enyetkili kişi size kafayı takmış diyor. İl sağlıkmüdürü dedi, hayatımda bu kadar ciddi birolay hiç görmedim dedi.- C.A.: Evet evet, hepsini didiklediler bizdede öyle bütün kan sonuçlarına kadar baktılar.- S.Ş.: Hasta dosyaları epikrizler arşivden115 tane dosya çıkarttırdılar, fotokopilerini is-tediler sonra epikrizlerle şeyler. Hastalaruyumlu mu yok entübe gösterilmiş akciğer fil-mi göster, çok kötüydü Doğukan, epikrizleriveremedik o ayrı bir durum.-E.A.: Valla hocam her şeye bakıyorlar işteneden burada, tek hemşire var moladakileryokken burada kim var ona bile taktılar."

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP)Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin geçti-ğimiz hafta yaptığı grup toplantısındakullandığı bu sözler siyasetteki sıcaklığı-nı koruyor. Tartışmalar sürerken Bahçe-li’den yeni bir açıklama daha geldi. EkolTV’ye konuşan Bahçeli, söz konusu çağ-rıyı yapmasının gerekçesini açıkladı.“İki nokta arasındaki en kısa çizgibir doğru parçasıdır” diyen Bahçeli, “İm-

ralı A noktasıysa, DEM B noktasıdır. Buiki nokta arasında doğrudan irtibat sağ-lanmalı.” ifadelerini kullandı. 
“HUZUR İÇİNDE 
TERÖRSÜZ TÜRKİYE”Bahçeli, DEM Parti’nin Türkiye parti-si olma yolunda adım atma beklentisinide bir kez daha dile getirdi. MHP lideri,40 yıldır süren terör sorunun artık son-

lanması gerektiğini ifade etti. Bahçeli, 1Ekim’deki TBMM açılışında DEM Partili-lerin elini sıkmasıyla başlayan ve Öcalançağrısıyla devam eden sürecin ismini deilk kez açıkladı. Bahçeli süreci, “Huzuriçinde terörsüz Türkiye” olarak isimlen-dirdi. Bahçeli, süreci CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan’ın Meclis açışın-da sarfettiği, “Türkiye’nin ve 85 milyonvatandaşımızın menfaati söz konusu ol-

duğunda siyasi rekabeti bir kenara bı-rakmamız gerekiyor.” ifadeleri üzerinebaşlatmaya karar verdiğini söyledi. Busözler üzerine hemen DEM Parti sırala-rına yönelerek onlarla tokalaştığını be-lirtti. Türkiye’nin yakın çevresindekikriz bölgelerine de dikkat çeken Bahçeli,böyle bir ortamda toplumu ayrıştırandeğil birleştiren politikalar izlenmesigerektiğine vurgu yaptı.

Bahçeli, İmralı
çağrısını yinelediMHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin teröristbaşı Öcalan çağrısı gündemde yeri-ni koruyor. Süreçle ilgili geçen hafta da DEM Parti ile İmralı arasında doğrudangörüşme çağrısı yapan Bahçeli, çağrısının gerekçesini açıkladı. İki nokta arasında-ki en kısa çizginin bir doğru parçası olduğunu belirten Bahçeli, “İmralı A nokta-sıysa, DEM B noktasıdır. Bu iki nokta arasında doğrudan irtibat sağlanmalı” dedi

Derneğimizin Olağan Genel Kurul toplantısı aşa-
ğıda yazılı olan gündemle 25.12.2024 günü Saat:
19:30'da Telsiz Mah 80\2 sokak no:20 ZEYTİNBUR-
NU / İSTANBUL adresimizdeki Dernek Merkezinde
yapılmasına, belirtilen gün ve saatte çoğunluk sağla-
namadığı takdirde ikinci toplantı, 30.12.2024 günü
aynı adres ve saatte nisapsız olarak aşağıdaki gün-
demle yapılacaktır. Sayın üyelerin toplantıya iştirak
etmeleri rica olunur.

YÖNETİM
GÜNDEM:
1. Açılış ve Yoklama,
2. Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi,
3. Yönetim ve Denetleme Kurulu Raporlarının

Okunması ve Yönetim Kurulunun İbrası,
4. Yönetim ve Denetim Kurulu Asil ve Yedek Üye-

lerinin Seçilmesi,
5. Yeni seçilecek yönetim kuruluna, menkul ve

gayrimenkul alması, satması, kiralaması ve kiraya
vermesi, tahsis etmesi veya alması, hibe alması ve
vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına müra-
caat etme yetkisinin verilmesi

6. Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
7. Dilek ve temenniler
8. Kapanış.

TELSİZ KÜLTÜR VE 
YARDIMLAŞMA DERNEĞİ
OLAĞAN GENEL KURUL

Yenidoğan bebek 
ölümlerini araştırma
komisyonu toplandı

Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı Okul Öğrencilerinin Kı-lık ve Kıyafetlerine Dair Yönetmeliğik de değişikliğe gidil-di. Resmi Gazete yayınlanan yönetmeliğe göre, okullar ar-tık her yıl kıyafet değiştiremeyecek, velileri kıyafat almakiçin belirli mağazalara yönlendiremeyecek.Belirlenen okul kıyafeti 4 eğitim ve öğretim yılı geçme-den de değiştirilemeyecek. Yönetmelikte, "Okul kıyafetideğiştirildiğinde ara sınıflardaki öğrenciler bir üst öğre-nim kademesine geçinceye kadar mevcut okul kıyafetinigiymeye devam edebilir." denildi. Yönetmeliğe göre okulkıyafetlerinde şu konulara dikkat edilecek:- Belirlenen okul kıyafeti 1739 sayılı Kanunda yer alangenel ve özel amaçlar ile temel ilkeler doğrultusunda eko-nomik, sade, kullanışlı, kolay temin edilebilir ve pedagojikesaslara uygun olacak.- Okul öncesi eğitim kurumları ve özel eğitim okulla-rındaki öğrenciler, yaş grubu özelliklerine uygun, temiz vedüzenli bir kıyafet giyecek.- Öğrenciler, öğrenim gördükleri programın özelliğinegöre atölye, işlik, laboratuvar ve işyerlerinde okul yöneti-minin onayı ile önlük, tulum veya yapılan işin özelliğineuygun kıyafet giyebilecek.- Sağlık özrü bulunan ve bu durumu belgelendiren öğ-rencilerin özürlerinin gerektirdiği şekilde giyinmelerineizin verilecek.- Özel gün, hafta ve kutlamalarda ders içi ve ders dışıfaaliyetlerde kullanılmak üzere veliye mali yük getireceközel kıyafet aldırılamayacak.- Okul kıyafeti temin edilmesine yönelik olarak okul-aile birliklerince kıyafet satışı ve serbest rekabet şartlarınıihlal eden yaklaşım ve yönlendirmeler yapamayacaklar.

Velilere okul kıyafeti müjdesiMilli Eğitim Bakanlığına bağlı okulların kılık ve kıyafet yönetmeliğinde değişiklik yapıldı. Velilerin tepkisi çeken, sürekli değişenkıyafetler, belirli mağazalardan kıyafet alınması zorunluluğu gibi konularda köklü değişime gidildi. Yeni yönetmeliğe göre, okulkıyafetleri 4 yıl boyunca değiştirilemeyecek. Özel günler için kıyafet alınmayacak, kıyafet için yönlendirme de yapılamayacak
Adnan Oktar güncel 

yapılanma davasında 
mütalaa açıklandı
AdnAn Oktar suç örgütünün üyelerinidiri tutmak ve deşifre olanların yerine yeni-lerini kazandırmak amacıyla oluşturduğu"güncel yapılanma" davasında önemli birgelişme yaşandı. İstanbul 30. Ağır CezaMahkemesi’nde görülen davada, savcılıkmütalaasını açıkladı. Savcılık, Adnan Oktarve örgüt üyelerinin yeniden yapılanma ça-baları kapsamında suç işlemek amacıyla ör-güt kurma ve yönetme suçlarından cezalan-dırılmasını istedi. Savcılık mütalaasında şucezalara yer verildi:Adnan Oktar, Eda Babuna ve MeltemDaban: "Suç işlemek amacıyla örgüt kurmave yönetme" suçundan 5 yıldan 12 yıla ka-dar hapis cezası.Diğer 11 sanık: "Suç işlemek amacıylakurulan örgüte üye olma" suçundan 2 yıl 6aydan 6 yıla kadar hapis cezası.Mahkeme, Adnan Oktar’ın mütalaayayönelik savunmasını yapabilmesi için kısıt-lama kararını kaldırdı. Duruşmanın, 20Ocak 2025 saat 10:00’da devam etmesinekarar verildi. 
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aBD'nİn seçilmiş Başkanı DonaldTrump'ın danışmanları, Ukrayna ile Rusya ara-sındaki savaşı sona erdirmek için ülkenin bü-yük bir kısmının yakın bir gelecekte Rusya'yabırakılmasını öneriyor. Reuters'ın Trump'a ya-kın isimlerle yaptığı söyleşiler doğrultusundayapılan analize göre bu öneriler hem açıkçahem de kapalı kapılar ardında dile getiriliyor.
ÖDÜL VE CEZA YÖNTEMİABD Başkanı seçilen Trump'ın yeni Rusya-Ukrayna temsilcisi emekli Korgeneral KeithKellogg da dahil olmak üzere üç danışmanınönerilerinde, Ukrayna'nın NATO üyeliği konu-sunun rafa kaldırılması da yer alıyor. Trump'ındanışmanları, Rusya ve Ukrayna'yı ödül veceza yöntemiyle müzakerelere zorlamayıplanlıyor. Ukrayna görüşmeyi kabul etmediğisürece askerİ yardımların kesilmesi, RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin'in görüşmeyireddetmesi durumunda ise yardımların arttı-rılması bu stratejinin bir parçası.
"SAVAŞI 24 SAATTE BİTİRECEĞİM"Trump, seçim kampanyası sırasında, yakla-şık üç yıldır devam eden savaşı 20 Ocak'ta gö-reve başladıktan sonraki 24 saat içinde, hattadaha önce sona erdireceği taahhüdünde bu-lunmuş fakat bunu nasıl yapacağını açıklama-mıştı. Analistler ve eski ulusal güvenlik yetkili-leri, savaşın karmaşıklığı nedeniyle Trump'ınböyle bir vaadi yerine getirebileceğinden şüp-he duyuyorlar. Fakat danışmanlarının açıkla-maları bir araya geldiğinde, Trump'ın barışplanının olası hatları şekilleniyor.İnsan gücü sıkıntısı ve artan toprak kayıp-larıyla karşı karşıya kalan Ukrayna Devlet Baş-kanı Volodimir Zelenski, müzakerelere açıkolabileceğini belirtti. NATO üyeliği konusundahala kararlı olan Zelenski, bu hafta yaptığıaçıklamada, Ukrayna'nın işgal altındaki bazıtopraklarını geri alabilmek için diplomatik çö-zümler aramasının gerektiğini vurguladı.
"PUTİN'İN ACELESİ YOK"Fakat analistler ve ABD'li eski yetkililer, Pu-tin'in daha fazla toprak kazanmayı tercih ede-bileceği için barış görüşmelerine katılma konu-sunda isteksiz olabileceğini belirttiler. Eski birABD istihbarat analisti olan Eugene Rumer,"Putin'in acelesi yok" dedi. Rumer, Putin'inateşkes ve görüşmeler için öne sürdüğü, Ukray-na'nın NATO üyeliğinden vazgeçmesi ve dörtbölgeyi Rusya'ya teslim etmesi gibi şartlardanvazgeçmeye hazır olmadığını ifade etti. Ukray-na bu şartları reddediyor. Rumer'e göre Putinmuhtemelen zaman kazanmaya çalışacak veTrump'ın kendisini müzakere masasına çek-mek için ne tür tavizler verebileceğini görmekiçin bekleyecek. Mayıs ayında çıkan haberleregöre Putin, mevcut cephe hatlarını kabul edenmüzakere edilmiş bir ateşkesle savaşı durdur-maya hazır olduğunu fakat Ukrayna ve Batı'nınbuna karşılık vermemesi durumunda savaşadevam etmeye hazır olduğunu belirtmişti. Rus-ya, 2014'te Ukrayna'dan tek taraflı olarak elegeçirdiği Kırım'ın tamamını kontrol ediyor. Ozamandan beri Donetsk ile Luhansk'tan oluşanDonbas'n yaklaşık yüzde 80'ini, Zaporijya veHerson bölgelerinin yüzde 70'inden fazlasını,ayrıca Mykolaiv ve Harkov bölgelerinin küçükbir kısmını ele geçirmiş durumda.

İsraİl N12 haber sitesinin yayınladığı ha-bere göre, söz konusu askerler Gazze Şeri-di'nde görev yaparken kendilerini kamerayaçektiler ve şu ana kadar bu askerler hakkındaherhangi bir cezai işlem ya da soruşturmaaçılmadı. Askeri yönerge, İsrail ordusu, İsrailAdalet Bakanlığı ve Milli Güvenlik Kurulu tara-fından ülkenin durumu ve askerler aleyhineyapılan şikâyetler dikkate alınarak yapılan birrisk değerlendirmesinin ardından yayımlandı.Kasım ayında Kıbrıs'a giden bir yedek as-ker, yerel yetkililerin kendisini sorgulamaküzere çağırmak istemesi üzerine hızla İsrail'egiden bir uçağa binmek zorunda kalmıştı.Washington Post gazetesi, dün İsrail güçleri-nin Gazze'de işlediği vahşete ilişkin askerlerintanıklıklarına yer veren bir haber yayımladı.Askerler tarafından sosyal medyada yayın-ladıkları görüntü ve konuşmalarında Gazzeli-leri zorla göç ettirdikleri, Gazzeli sivilleri çıp-lak bir şekilde tutukladıkları, evlerin ve okulla-rı yağmalandıktan sonra bombaladıkları veateşe verdikleri görülüyor. Ayrıca bazı İsrailaskerleri Filistinlilerin ezilmesi, sürülmesi veGazze'nin sömürgeleştirilmesi yönünde yap-tıkları çağrıların yer aldığı paylaşımlar, sosyalmedyada kendileri tarafından yayınlandı.Askerlerin görüntülü ve sesli olarak belge-ledikleri bu eylemler arasında askerlerin Filis-tinli cesetlerin yanında çekilmiş görüntüleri,askerlerin Filistinlilerin evlerinin içindekileritahrip ettikleri ve askerlerin Filistinli kadınla-rın iç çamaşırlarını giyerek fotoğraflarını çek-tikleri görüntüler de yer alıyordu.

1990’lı yıllar…Harvard Üniversitesinde kariyerizirve yapan, ardından da ABD Savun-ma Bakanlığına danışmanlık yapanAmerikalı siyaset bilimci samuel
Huntigton’dan biraz bahsetmek isti-yorum.Samuel Huntington tarafından or-taya atılan adına da “Medeniyetler Ça-tışması” denilen projeden bahsedece-ğim. Soğuk Savaş sonrasına tekabüleden 1990'lı yıllardan itibaren ulus-lararası ittifak ya da ihtilaflarda belir-leyici olan unsurun politik ya da eko-nomik ideolojiler değil, medeniyetlerolmaya başladığını ve 21. yüzyılda dabu trendin devam edeceğini ifade ede-rek yeni dünya düzeninin inşasına yö-nelik ipuçları paylaşmıştır. 

Medeniyetler haritasını sizlerlepaylaştım. Bizi ilgilendiren kısmı Ye-
Şİl alan!“Gerçek düşmanlar olmadan ger-çek dostlar da olmaz” sözünün altınıçizen Huntington, ABD’nin yanı Batımedeniyetinin (Lacivert Renkli Alan)

düşmanı olarak iki unsuru önatar. İlki Yeşil kuşak olan İslammedeniyeti ve diğeri ise Kırmızıalana sahip Çinliler…ABD’nin gelecek yıllardaki –muhtemel- rakip/düşman ola-rak bu iki medeniyeti hedefealındığı görülmektedir. Nitekimgünümüzde cereyan eden savaş
rüzgârları hem yeşil hem dekırmızı alanda vuku bulmakta-dır. Huntington raporunun devamın-da, Osmanlı İmparatorluğu'nun sonaermesiyle İslam'ın bir çekirdek devlet-ten yoksun kaldığını söyler. İslami birçekirdek devletin; ekonomik kaynak-lara, askerî güce, örgütsel yeterliliğesahip olması gerektiğine defalarcavurgu yapan Huntington, aynı zaman-da İslami bir çekirdek devletin dinselanlamda liderlik etmek için İslamkimliğine bağlılık göstermesi gerekti-ğini de ifade eder. Sonraki sayfada ise

Türkiye'nin; İslam'ın çekirdek devletiolmak için gerekli tarihe, nüfusa, ortadüzeyde bir ekonomik gelişmişliğe,ulusal bağlılığa, askerî geleneğe vekapasiteye sahip olduğu görüşünü ile-ri sürer.Lafı fazla uzatmadan yavaş yavaşöze doğru ilerleyelim. ABD bu tezi cid-diye almış ve yeni dünya düzenine gi-den yolun taşlarını bu saikle döşemiş-tir. Batı medeniyeti, kendine soğuk sa-vaş sonrası yeni bir düşman bulmuş-tur. Hızlı bir şekilde islami mezhep-
ler, tarikatlar arasına ajanlar gön-
derilmiş ve kışkırtıcı faaliyetler başla-tılmıştır. Ardından 11 Eylül 2001 olay-ları cereyan etmiş ve  “İslami Terör”kavramları literatürde sıklıkla kulla-nılmaya başlamıştır. 2010’lu yıllara geldiğimiz de ise

adına “arap Baharı” dedikleri siyasalolaylar birbiri arına yaşanmaya baş-lanmış. 

Yukarıdaki harita 2010 -2020’liyılları kapsamaktadır. 2001 yılında 11Eylül gerekçesiyle ABD, medeniyetlertezi haritasındaki İslam coğrafyasına,doğudan Afganistan’dan giriş yapmışardından da 10 yıl sonra Tunus’tan gi-rerek ateşin fitilini yakmışlardır.Yine aradan 10 yıl geçmiş ve2023’te İsrail- Filistin savaşı başlamış-tır. ABD öncülüğünde BATI medeniye-ti, Huntington’un 1990’larda çizdiğiharitadaki düşman unsurları pasivizeetmek amacıyla yarım kalan işleri ta-mamlamak istemişlerdir.90’da temeli atılan Medeniyetler
Çatışması tezinin günümüze kadarbasit özeti budur. Yukardaki anlatımıokuyanları emininim “Büyük Orta
Doğu Projesi (BOP)”nden mi söz edi-liyor diye kendi kendine sormuştur.Medeniyetler Çatışması bir“tez”dir. BOP ise bu tezin adım adımsahaya yansımasıdır. Peki, BOP’ın amacı nedir? Batılıla-ra göre:- BOP kapsamındaki ülkelerde is-tikrarı sağlamak, Filistin, İsrail anlaş-mazlığını çözmek, teröre destek verenülkelerle savaşmak, Ortadoğu ülkele-rinde demokratikleşmeye ve ekono-

mik gelişmeye katkıda bulunmaktır…Yukarıdaki tanımın benim nez-dimde kıymeti ve anlamı yoktur. Bana göre; BOP, ABD’nin dünyakamuoyunu lanse ettiği koca bir ya-lanlarıdır.  Barış, demokratikleştirmehikâyeleri ile İslam coğrafyasının kangölüne dönüştürülme projesidir. Bu bağlamda gerekçeler oluşturul-ması için “terörist” unsurlar, parami-
liter yapılar üretilmiştir.  Uluslararasıhukuka uygunluk sağlamak adına iseajanlar sokaklara inmiş, fonlanmış il-legal örgütler sosyal medyadan 5. kolfaaliyetlerine soyunmuşlardır.  Ardın-da ülkelerde istikrarsızlaştırılmış vekaos yaratılmıştır. Sonrasında ise- sö-züm ona- ABD kurtarıcı olarak sahadayer almıştır. Teröre destek veren ülke-ler ve yapılar düşman ilan edilmiş vehaddi olamadan ülke sahalarında ABDüsler kurmuştur. Bu üslerin gerekçesiise “yerel dost unsurları eğitip donat-mak” olmuştur. Böylelikle vekâlet sa-vaşları zuhur etmiş ve kendi askerinintırnağı kanamadan, yeni dünya düze-nini şekillendirme yoluna gidilmiştir.BOP tamamlanamadı! Şuan BATILI güçler ile İSLAM’ınsavaşı devam etmektedir. Suriye deson yaşananları, İsrail’in pervasız dav-ranışlarını bu açıdan da okumak ge-rekmektedir. Bunca dökülen kanın- gözyaşınınçıkış noktası Huntington’un tezi oldu-ğu ortadadır. Huntington Türkiye’yeayrı bir sayfa açmıştır. Türkiye sonlokmadır. Türkiye İslam medeniyetle-rin hamsi olamaya en uygun ve en ya-kın devlettir. Türkiye’de kendinin içindeki bugücün farkındadır. Kolay lokma olma-yacaktır. Batının kirli ittifaklarını bo-zacak güçtedir.

CEMAL DURUK

ABD’nin
Kirli
Planı

Yerel kaynakların bildirdiğinegöre, HTŞ ve silahlı gruplar Humus'unkırsalındaki Telbise ve Resten şehirleri-ne tamamen hâkim oldu. Ayrıca Humusşehir merkezine yaklaşık 7 kilometremesafede bulunan Bittir Maale, Gantove Dar Kebire kasabalarına da giriş yap-tı. HTŞ’ye yakın sosyal medya hesapla-rında ise savaşçıların bu bölgelere girişi-ni gösteren görüntüler paylaşıldı. Silahlıgruplar, şu anda Humus şehir merkezi-ne sadece 5 kilometre mesafede olduk-larını açıkladı. Bazı gözlemciler, asıl mü-cadelenin şu anda Humus şehir merke-zinde yaşanacağını değerlendiriyor.Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, düngece yaptığı açıklamada Suriye ordusu-nun Humus şehrini kuzey kırsalındanizole ettiğini ve şehir çevresinde büyükaskeri yığınaklar bulunduğunu bildirdi.Resten Köprüsü'nün stratejik öne-

mine dikkat çeken gözlemevi, bu köprü-nün savaş uçakları tarafından bomba-landığını ve Hama ile Humus arasındakibağlantının kesildiğini belirtti. Ayrıca,Suriye ordusunun Vaar bölgesi ve askeriokulların yakınındaki pozisyonlarınıgüçlendirmek için 200'den fazla silahlıve teçhizat yüklü aracı Humus'a sevk et-tiğini bildirdi. Humus'un kontrolü, Suri-ye ordusu için büyük bir kayıp anlamınagelebilir. Çünkü bu şehir, başkent Şam'ayaklaşık 20 kilometre uzaklıkta bulunu-yor ve stratejik önemi oldukça yüksek. Dün ise silahlı gruplar, Suriye'ninorta kesimindeki dördüncü büyük şe-hir olan Hama'yı ele geçirdi. Bu, Ha-lep'in kontrolünün alınmasından bir-kaç gün sonra gerçekleşti. Bu ilerleme-ler, "Heyet Tahrir el-Şam" ve müttefikgruplarının, kuzeybatıdaki İdlib'denbaşlattığı ani bir saldırının sonucu ola- rak değerlendiriliyor. Şimdiye kadaryaşanan çatışmalarda Suriye İnsanHakları Gözlemevi'ne göre 800'den fazla kişi hayatını kaybetti. Silahlı grup-lar ise 65'ten fazla Suriye askerini vesubayını öldürdüklerini iddia etti.

HTŞ ve muhalif silahlı
grupların ilerleyişi sürüyorSuriye ordusunun Hama ve Humus şehirlerini birbirine bağlayan Resten Köprüsü'ne yoğunbombardıman yapmasına rağmen, silahlı gruplar Humus kırsalında ilerleme kaydetti. Silahlıgruplar, şu anda Humus şehir merkezine sadece 5 kilometre mesafede olduklarını açıkladı

UlUslararası Af Örgütü tarafın-dan yayımlanan bir raporda, İsrail’inGazze’de gerçekleştirdiği eylemlerin veüst düzey yetkililerin açıklamalarının,soykırım niyetini ve suçunu açıkça orta-ya koyduğu ifade edildi. Örgütün, "Ken-dinizi alt insan gibi hissediyorsunuz: İs-rail'in Gazze'deki Filistinlilere yönelik

soykırımı" başlıklı raporu, İsrail’in 7Ekim 2023’te başlattığı saldırıların,uluslararası hukuku ihlal ederek ve he-sap vermeden sürdürüldüğünü belirtti.Rapor, 212 kişiyle yapılan görüşmeler,uydu görüntüleri ve diğer görsel kanıt-lara dayanıyor. Raporda, soykırım suçu-nun işlenmesi için bir grubun tamamen

veya kısmen yok edilmesinin gerekme-diği, niyetin bu yönde olmasının yeterliolduğu kaydedildi. İsrail’in Gazze’ye yö-nelik saldırıları sırasında 42 binden faz-la sivilin hayatını kaybettiği ve bu ölüm-lerin çoğunun kasıtlı veya ayrım gözet-meyen saldırılar sonucu gerçekleştiğiaktarıldı. İsrail’in, Hamas’ın siviller ara-sında gizlendiği ve canlı kalkan kullan-dığı iddiaları da raporda ele alındı. AfÖrgütü, bu iddiaların güvenilir olmadı-ğını ve bu durum doğru olsa bile İsra-il’in uluslararası hukuk gereği sivillerikoruma yükümlülüğünün devam ettiği-ni vurguladı.Af Örgütü, Gazze’deki saldırılar sıra-sında 15 hava saldırısını inceleyerek, busaldırılardan hiçbirinde askeri hedefleredair kanıt bulamadığını raporladı. Ayrı-ca İsrail’in, Gazze nüfusunun yüzde90’ını yerinden ederek insan yaşamınauygun olmayan koşullar yarattığı ifadeedildi. İsrail'in oluşturduğu ortamdaGazze'de açlık, yetersiz beslenme ve sal-gın hastalıkların da ortaya çıktığı aktarı-lan raporda, bu durumun Gazzelileri ya-vaş yavaş öldürdüğü vurgulandı.Uluslararası Af Örgütü Genel Sekre-teri Agnes Callamard, İsrail’in eylemleri-

nin Soykırım Sözleşmesi’nde yasakla-nan fiilleri kapsadığını belirterek, "Bubir soykırımdır ve şimdi durmalı" açık-lamasında bulundu. Callamard, İsrail'esilah satan ülkelerin de soykırımı önle-me sorumluluklarını ihlal edip işbirlikçihaline geldiğini belirterek, "İsrail üze-rinde etkili tüm ülkeler, özellikle de si-lah satan kilit ülkeler olarak ABD, Al-manya, İngiltere ve diğer Avrupa Birliğiülkeleri, bir an önce harekete geçerekİsrail'in Gazze'deki Filistinlilere karşısaldırılarına derhal son vermeli." çağrısıyaptı. Raporda, İsrail hükümeti ve askeriyetkililerin soykırım niyetini ortaya ko-yan 102 açıklamasının değerlendirildiği,bunlardan 22’sinin doğrudan soykırımniyetine delil teşkil ettiği ifade edildi.Callamard, “Devletler üzüntü ifade et-mek yerine, her ne kadar soykırım bul-gusu İsrail müttefikleri için rahatsız edi-ci olsa da uluslararası eylemde bulun-malı." değerlendirmesinde bulundu.Uluslararası Ceza Mahkemesinin İs-rail Başbakanı Binyamin Netanyahu veeski Savunma Bakanı Yoav Gallant hak-kındaki tutuklama emrinin bir umut ol-duğuna işaret eden Callamard, hükü-metleri karara saygı duymaya çağırdı.

'Bu bir soykırım ve şimdi durmalı'

Trump'ın planı 
netleşiyor

İşgalci Tel Aviv'i 
soykırım suçları

korkusu sardı
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Karlı yolları aşıp köy ve mezralardaki 
hastaların imdadına yetişiyorlar 

Osmanlı kılıcı hayranı Iraklı kılıç ustası,  
unutulmaya yüz tutmuş mesleğini sürdürüyor 

Irak'ın başkenti Bağdat’ın 
Kazımiye bölgesinde müzeyi 
andıran atölyesinde çeşitli 
dönemlere ait el yapımı kılıçlar 
bulunan Ahmed, isteğe göre 
her türlü kılıcı el işçiliğiyle 
üretiyor. 

AA muhabirine konuşan 
1970 doğumlu kılıç ustası 
Ahmed, mesleğini amcasının 
yanında öğrendiğini ifade ed
erek, amcasının yurtdışına 
gitmesinden sonra mesleği 
tamamen devralarak "kılıç 
yapım ustası" olduğunu 
söyledi.Atölyesindeki en eski 
kılıcın Safeviler dönemine ait 
olduğunu belirten Ahmed, kılıç 
fiyatlarının ise içerisinde bulu
nan malzeme ve ait olduğu 
dönemin motiflerine göre 
değiştiğini kaydetti. 

 
"Osmanlı kılıçlarına her 

zaman özel bir ilgi var ve 

özel alıcıları var" 
Kılıç ustası Ahmed, atö

lyesinde Abbasi ve Emeviler 
dönemine ait kılıçların bulun
duğunu ancak tasarımı ve mo
tifleriyle Osmanlı dönemine ait 
kılıçların en çok beğenilen ve 
sevilen kılıçlar olduğunu be
lirtti. 

Osmanlı kılıçlarına hayran 
olduğunu ifade eden Ahmed, 
hayranlığını şu sözlerle dile ge
tirdi: 

"Her uygarlığın ve dönemi
nin olduğu gibi Osmanlı döne
mine ait kılıçlar da diğerlerine 
göre değişiklik gösterir. Kılıcı 
gördüğümde hangi döneme ait 
olduğunu anlarım. Hayatımda 
gördüğüm en güzel kılıçlar Os
manlı döneminde yapılan 
kılıçlardır. O kılıçların özel bir 
tasarımı var ve ben bazen on
ları taklit ederek kılıç yaparım. 
Osmanlı kılıçlarını çok seviyo

rum ve güzel buluyorum. 
Kıskandığım bu güzelliği yap
tığım kılıçlara aktarmaya 
çalışıyorum." 

"Osmanlı kılıcını bir sürü 
kılıç arasından hemen ayırt 

edebilirim." diyen Iraklı kılıç 
ustası Ahmed, sözlerine şöyle 
devam etti: 

"Osmanlılar, özellikle kılıç 
yapımı ve tasarımı sanatında 
uzmanlaşmışlardır. Osmanlı 

kılıçlarına her zaman özel bir 
ilgi var ve o kılıçların özel 
alıcıları var. Mesela Fars 
kılıçları tek çeşittir ancak Os
manlı kılıçlarının çok fazla 
çeşidi ve ismi var."

Bayburt'ta 112 Acil Servis 
ekipleri, kar nedeniyle yolu 
kapanan köy ve mezralardaki 
hastalara ulaşmak için za
manla yarışıyor. 

 
Çetin kış koşullarının 

hüküm sürdüğü, hava sıcak
lığının gece sıfırın altında 20 
dereceye düştüğü Bayburt'ta 
görev yapan sağlık çalışan
ları, yoğun kar yağışı ve tipi 
nedeniyle kapanan yollara 
rağmen hastalara yetişmek 
için büyük gayret gösteriyor. 

Gelen çağrılar üzerine 
gerekli koordinasyonun 
ardından yola koyulan 
ekipler, yolun kapandığı nok
tada paletli ambulans ile kar 
engelini aşıp, köy veya 
mezraya ulaşıp, hastaya ilk 
müdahaleyi yapıyor. 

 
Zamanla yarışan ekipler, 

hasta ve hamilelerin güvenle 
ambulansa naklini gerçek
leştirerek hastaneye ulaş
masını sağlıyor. Ekiplerin bu 
zorlu mesaisi kimi zaman 
saatlerce sürebiliyor. 

 
Bayburt 112 Acil Sağlık 

Hizmetleri personeli, İl Sağlık 
Müdürlüğü koordinesinde 
hastalara kar kış demeden 
hizmet sunuyor. 

 
İl Ambulans Servisi 

Başhekimi Leyla Yolcu, AA 
muhabirine, Sağlık Bakan
lığının desteğiyle tam do
nanımlı araçlara sahip 
olduklarını söyledi. 

Acil sağlık ekiplerinin zorlu 
iklim koşullarında halka 

kesintisiz hizmet verdiğini 
belirten Yolcu, hizmet kalitesi 
ve devamlılığın özverili ve 
kaliteli bir şekilde 
yürütüldüğünü ifade etti. 

 
Başhekimlik çatısı altında 

doktor, tıp teknisyeni, acil tıp 
teknikeri, toplum sağlığı 
teknisyeni ve sürücü olmak 
üzere toplam 150 personel 
ile kesintisiz sağlık hizmeti 
sunabilmek için yoğun çaba 
sarf ettiklerini dile getiren 
Yolcu, "İl envanterimizde 3'ü 
paletli, biri motosiklet, biri 
obez ve yoğun bakım ambu
lansı olmak üzere toplam 27 
kara ambulansı, 6 UMKE 
aracımız var. 7 adet de diğer 
birimlere verilen ambu
lanslar olmak üzere 
toplamda 40 ambulans 
hizmet etmektedir." diye 
konuştu. 

 
Sağlık çalışanlarının 17 

Aralık Acil Sağlık Hizmetleri 
Haftası'nı kutlayan Yolcu, 
"Birlikte görev yapmakta 
olduğum tüm 112 person
elinin haftasını en içten dilek
lerimle kutluyor, özverili ve 
başarılı çalışmalarının de
vamını diliyorum." dedi. 

 
"Şu ana kadar ulaşa

madığımız herhangi bir 
vakamız yok" 

Demirözü ilçesinde görev 
yapan acil tıp teknisyeni 
Mustafa Ayhan da çetin kış 
şartlarının yaşandığı bölgede 
zaman zaman zorluklar 
yaşandığını ancak bunun 
sağlık hizmetini vatandaşa 

ulaştırmak için engel ol
madığını söyledi. 

 
Paletli ambulansla zorlu 

kış şartlarını aşarak hastalara 
ulaştıklarını belirten Ayhan, 
"Son bir haftada yoğun kar 
yağışı yaşandı. Diğer yıllara 
göre daha zorlu geçti lakin 
üstesinden geldik. Şu ana 
kadar ulaşamadığımız her
hangi bir vakamız yok. Za
manında hizmet 
veremediğimiz hastamız yok. 
Herhangi bir aksaklığa mahal 
vermedik. Özellikle bu zor 
koşullarda insan hayatına 
dokunmanın verdiği büyük 
mutluluğu yaşıyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Acil tıp teknisyeni Kübra 
Akay ise kışın zorlu şartlarda 
görev yapmalarına rağmen 
112'ye düşen bütün vakalara 
anında cevap verdiklerini an
lattı. 

Görevini yapmaktan büyük 

mutluluk duyduğunu dile ge
tiren Akay, "Ulaşımın 
mümkün olmadığı en uç nok
talarda bile hastalarımızın 
yardımına gidebildiğimiz için 
çok mutluyuz. Paletli ambu
lansla ulaşımın zor, kar 
yağışının yoğun olduğu yer
lere gittiğimiz zaman hasta 
ve yakınları 'siz buraya nasıl 
geldiniz' şeklinde bir şaşkın
lık yaşıyor. Onların devle
timize duyduğu güven ve 
minneti görünce bizler de gu
rurlanıyoruz." diye konuştu. 

Ambulans şoförü Süha Ke
skinoğlu, son bir haftada 
yoğun kar yağışı nedeniyle 
ulaşılması güç yerlere paletli 
ambulans sayesinde gide
bildiklerini belirtti. 

Paletli ambulansın normal 
ambulansa göre kullanımının 
daha zor olduğunu vurgu
layan Keskinoğlu, hastalara 
ulaşabilmenin büyük mutlu
luk verdiğini söyledi.

Osmanlı kılıcına hayranlık duyan Iraklı kılıç ustası Seyyid Haydar Ahmed, 
unutulmaya yüz tutmuş kılıç ustalığı mesleğini büyük şevkle devam ettiriyor. 

Sürdürülebilirlik Akademisi Yönetim 
Kurulu Başkanı Murat Sungur Bursa ile 
akademisyen mimar eşi Nihal Bursa, 25 
yılda dünyanın dört bir yanından 
topladıkları kahve kültürünü yansıtan 5 
binin üzerindeki tarihi parçayı ve araç 
gereçleri bir müzede sergilemeyi plan
lıyor. 

Nihal ve Murat Sungur Bursa çiftinin 
koleksiyon tutkusu, 25 yıl önce 
Mehmetçik Vakfı yararına düzenlenen 
bir müzayededen aldıkları fincan 
takımıyla başladı. 

Yurt içinde ve yurt dışında katıldıkları 
müzayedelerde ve gezdikleri an
tikacılarda yeni parçalar arayan çift, 
kahve öğütme, pişirme, soğutma ve 
sunum araçlarının yanı sıra kahve
haneler ile kahve dükkanlarının tarihi 
vesikalarını toplamayı sürdürüyor. 

5 bin parçayı aşan koleksiyonunu evde 
muhafaza eden Bursa çifti, bu birikim
lerini bir müze aracılığıyla gelecek kuşak
lara aktarmak istiyor. 

5 Aralık Dünya Türk Kahvesi Günü 
dolayısıyla AA muhabirine konuşan Nihal 
Bursa, koleksiyonun Türk kahvesi 
kültürünün nasıl oluştuğuna dair önemli 

parçalar 
içerdiğini 
söyledi. 

Koleksiy
ona 3 kahve fincanı alarak başladıklarını 
belirten Bursa, "İşin içine girdikten sonra 
kahvenin sadece fincandan ibaret ol
madığını, kahve kültürüne ait başka pek 
çok nesne olduğunu görüyorsunuz. Onlar 
da bizim aklımızı, gönlümüzü çelmeye 
başladı. Koleksiyon çeşitlendi ve 
büyüdü." dedi. 

Birikimlerini bir müzede paylaşmayı 
düşündüklerini aktaran Bursa, "Müze, 
bizim bundan sonraki hayat projemiz, 
geride bırakmak istediğimiz tek şey. Bun
ları biriktirmenin tek başına bir anlamı 
yok. Çok heyecan verici bir külliyat oluş
turuyorsunuz ama bunu aynı zamanda 
başka insanlarla da paylaşmak istiyor
sunuz. O kadar güzeller, değerliler ve o 
kadar çok şey anlatıyorlar ki bu bize 
büyük bir heyecan veriyor." diye konuştu. 

Bir müzeyi dolduracak sayıda, 
çeşitlilikte ve derinlikte parçalara sahip 
olduklarını ifade eden Bursa, "Bunu 
söylemek iddialı ama artık söyleyebiliyo
rum. Çünkü bunu dünya çapındaki 

müzelerde, koleksiyonlarda, bizim bütün 
bu nesneleri topladığımız pazarlarda, an
tikacılarda, mezatlarda, birtakım kişilerin 
koleksiyonlarında gördük. Bu konuda 
eksper değilim ama baktığım zaman 
bizim elimizdeki külliyatın bir müzeyi 
dolduracak seviyede olduğunu görüyo
rum." ifadelerini kullandı. 

Koleksiyondaki bazı parçalardan 
nadiren kahve içmeyi tercih ettiklerini 
dile getiren Bursa, 1734 tarihli fincanlara 
da sahip olduklarını ancak bu kadar eski 
eserlere sadece bakmakla yetindiklerini 
kaydetti. 

 
Londra'da 17. yüzyıla ait Türk motifli 

kahvehane jetonunun peşine düştü 
Murat Sungur Bursa ise koleksiyon 

tutkusundaki en büyük destekçisinin eşi 
olduğunu, bu hazzı birlikte büyüttük
lerini belirtti. 

 
Koleksiyon oluşturmayı çocuk büyüt

meye benzeten Bursa, "Ailenin ve soyun 

devamını çocuklarla sağlıyorsunuz, 
kültürün devamını da bir şekilde sağla
mak lazım. Bu da nasıl olur? Önce birik
tirmek, arkasından bunu paylaşmakla 
olur. Biz biriktirme kısmını belli bir ol
gunluğa getirdik, bundan sonra paylaş
mak kısmındayız." dedi. 

Uzun zamandır koleksiyon parçaları 
satan insanlarla temas halinde olduk
larını söyleyen Bursa, "Özellikle İstanbul, 
Ankara, İzmir, Bursa gibi merkezi kent
lerimizdeki koleksiyoncular, koleksiyon 
evleri ve müzayede evlerinin çoğunu 
tanıyorum. Bunlar kendilerine kahveyle 
ilgili çok özel bir eser gelirse öncelikle 
bana haber veriyorlar." diye konuştu. 

Eserleri dönemiyle alakalı parçalarla 
bir araya getirerek koleksiyona 
kazandırdıklarını vurgulayan Bursa, şun
ları kaydetti: 

 
"1908'de 2. Meşrutiyet'le ilgili fincan 

yapılmış. Üzerinde dönemin sloganları 
var, aynı zamanda o dönemde yayınlan

mış dergi var. O dergiyi de yanına alıy
oruz. Su bardağı, kahveyle içilecek, onun 
üzerinde de Meşrutiyet'le ilgili simgeler 
var. Onun gibi tamamlayıcı bilgi ve bel
gelere ulaşıp onları temin etmeye çalışıy
oruz." 

 
Murat Sungur Bursa, Türk kahvesi 

kültürünün Kuzey Afrika'da Fas'tan, 
Tunus'tan başlayarak Yemen'e, İran iç
lerinden Anadolu'ya ve bütün Balkan
lar'a uzanan coğrafyayı kapsadığına 
dikkati çekti. 

 
17. yüzyılın ikinci yarısında Londra'da 

açılmış bir kahvehane jetonunu, bu kent
teki bir müzede gördüğünde çok heye
canlandırdığını anlatan Bursa, üzerinde 
Osmanlı padişahının simgelendiği, bir 
tarafında "Murat", diğer tarafında "Her 
nereye gittimse orayı fethettim" yazan bu 
jetonu daha sonra bir müzayedede satın 
aldığını sözlerine ekledi.

Kahve tutkunu çift, 25 yılda oluşturdukları 
koleksiyonu müzeye dönüştürmek istiyor 

Akel, 2020 yılında Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Bayat Meslek Yüksekokulu Laborant ve Veteriner 
Sağlık Programında eğitimine başladı.Mezun olduk
tan sonra ailesinin yaşadığı Müsellim köyüne dönen 
Akel, hayvan çiftliği kurmaya karar verdi.Akel, 2022 
yılında babasının hediye ettiği 15 koyun ile hay
vancılığa başladı. Kendi imkanlarıyla bir ağıl kuran 
Akel, iki yıl içerisinde hayvan sayısını 400'e çıkardı. 

"Ağıla geldiğimde mutlu  
oluyorum seviniyorum" 
Akel, AA muhabirine ağıla geldiğinde kendini 

mutlu hissettiğini söyledi.Çocukluğundan bu yana 
hayvanların içerisinde olduğunu ifade eden Akel, 
hayvan sevgisinin çok değişik bir duygu olduğunu 
kaydetti.Köyünü terk etmediğini anlatan Akel, "Hay
vana karşı sevgim var, severek yapıyorum, mut
luyum. Şu an 400 hayvanım var. Bunların sayısını 
arttırmayı istiyorum. Devletimizin desteklerini takip 
ederek kapasitemizi artıracağım." dedi. 

Akel, ilerleyen yıllarda daha modern bir çiftlik 
kurmayı hedeflediğini dile getirdi.Gençlere köylerini 
terk etmemelerini öneren Akel, duygularını, "Ağıla 
geldiğimde mutlu oluyorum seviniyorum. Üniversit
ede dönemimde koyunlar doğum yapıyordu 
göremiyordum, anneme ve babama söylüyordum 
video at diye göreyim hangi koyun kuzuladı diye. 
Özlüyordum, çünkü onlara bağlıydım." cümleleriyle 
ifade etti.

15 koyunla hayvancılığa 
başlayan genç sürü sahibi oldu 

Yerin metrelerce altında 
"kara elmas" mesaisi 

Zonguldak'ta yerin metrelerce altında 
çalışıp "kara elmas" olarak adlandırılan taş 
kömürünü gün yüzüne çıkaran maden işçileri, 
dünyanın en zor işlerinden birini yaparak 
hem ekmek parası kazanıyor hem de ülke 
ekonomisine katkıda bulunuyor. 

Türkiye'nin en zengin taş kömürü rezerv
lerinin bulunduğu Zonguldak'ta, yerin metrel
erce altında alın teri döken madenciler, 4 
Aralık Dünya Madenciler Günü'nde de mesai
lerine devam ediyor. 

Türkiye Taşkömürü Kurumuna (TTK) bağlı 
5 taşkömürü işletme müessesi, üretimin 
büyük bölümünü karşılıyor. 

Bu müesseselerde zorlu şartlarda çalışan 
madenciler, günlerinin yaklaşık 8 saatini yerin 
yüzlerce metre altında, karanlıkta kömür 
çıkarmaya harcıyor. 

Çevre ilçe ve köylerden müesseselere çalış
maya gelen madenciler, yemeklerini de yerin 
altında arkadaşlarıyla kurdukları sofralarda 
yiyor. 

TTK müesseselerinde günde 3 vardiya şek
linde çalışarak 24 saat kömür çıkaran maden
ciler, acil bir durum olmadıkça neredeyse 8 
saat güneşi görmüyor. 

Mesailerine gelen madenciler, ilk olarak 
kendilerine ait dolaplarda bulunan iş kıyafet
lerini giyiyor. Kartiye şefinden o günün işi 
olarak adlandırılan "tertibini" alan maden
ciler, asansör yardımıyla yerin yüzlerce metre 
altına inerek çalışmaya başlıyor. 

Zonguldak havzasındaki taş kömürü, böl
genin coğrafi zorluğu nedeniyle yarı 
mekanize şekilde çıkarılıyor. Çıkarılan 
taşkömürü, küreklerle alınarak bantlara, 
oradan da fayton diye adlandırılan raylı 
taşıma sistemine aktarılıyor. Buradan taşınan 
taş kömürünün, trenlere boşaltılarak ihtiyaç 
duyulan alanlara nakli sağlanıyor. 

 
"Ailemizden daha çok buradaki 

arkadaşlarımızı görüyoruz " 
Üzülmez Taşkömürü İşletmesinde çalışan 

madenci Bilal Aydın, çalıştıkları ortama 
alıştıklarını ancak bunun dışarıdaki insanlara 
zor gelebileceğini söyledi. 

"Ailemizden daha çok buradaki 

arkadaşlarımızı görüyoruz." diyen Aydın, 
şöyle konuştu: 

"İş bittikten sonra otururuz, herkes evden 
ne getirdiyse açarız ortaya, bir aile olarak 
yemeğimizi yer, çayımızı, çorbamızı içeriz. 
Daha sonrasında faytonlarla dışarıya doğru 
geliriz. Yerin 300 metre altına ilk indiğimde 
hiç içimde bir endişe olmadı. Sonuçta bu bize 
atadan gelen bir meslek. Sanki burada 20 
senedir çalışıyormuşum gibi hissediyorum. 
Yer altının, yer üstünden hiçbir farkı yok, 
sadece karanlık var. Lambalarımız sayesinde 
yer altı aydınlık oluyor. Bir nevi ekmek tekne
miz yerin altı olduğu için bize aydınlık 
geliyor." 

 
"Hep ışığın hasretiyle çalışıyoruz" 
Kozlu Taşkömürü İşletmesinde maden 

mühendisi Ömer Tok ise işlerinin bir bilinme
zlik içerisinde doğayla mücadele etmek 
olduğunu dile getirdi. 

Tok, en güvenli şartlar altında taş 
kömürünün çıkarılması için maden 
mühendisleri ve madencilerin birlikte 
çalıştığını belirterek, "En koyu karanlıklarda, 
aydınlıklar için mücadele ediyoruz. Bunu ya
parken iş güvenliği ve madencilik kurallarına 
uymaya gayret gösteriyoruz. Arkadaşlarımızla 
omuz omuza, ülkemiz için kıymetli olan ve 
200 yıldır mücadelesini verdiğimiz kömürü 
çıkarıp ülkemizin enerjisine, ekonomisine 
katkı sunmaya çalışıyoruz." diye konuştu. 

Karanlıkta çalışmanın zorlukları bulun
duğunu anlatan Tok, şunları kaydetti: 

"Hep ışığın hasretiyle çalışıyoruz. Aşağıdaki 
dostluklar yukarıdaki dostluklar gibi değil, 
birbirimize can emanet ediyoruz. Omzumuzu 
yasladığımız arkadaşlarımızın canı, aslında 
bize emanet. Madenci kardeşlerimizle, önce
likle arkadaşımızı ve kendimizi sağ salim 
yukarıya, sevdiklerimize ulaştırmak için mü
cadele ediyoruz. Aynı yerde, aynı kaptan 
yemek yiyoruz. Çoğu zaman çok zor
landığımızda aynı suyu paylaşıyoruz. Yer al
tındaki ahşap malzemelerle, demirlerle, 
çeliklerle tahkimat yapıyoruz ama bizim için 
en önemli tahkimat, omzumuzu dayadığımız 
arkadaşlığımız."
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Frigya'da yıl boyunca turizm 
hareketliliği yaşanıyor 

Şanlıurfa'da "Neolitik dönem" destinasyonu oluşturuluyor 

Çatalhöyük'te ziyaretçiler 9 
bin yıl öncesini deneyimleme 

imkanı buluyor 

Konya Büyükşehir Belediyesi'nin 14 ay 
önce hizmete aldığı Çatalhöyük Tanıtım ve 
Karşılama Merkezi, neolitik dönemde yak
laşık 8 bin kişinin bir arada yaşadığı ören 
yerinin tanıtımına katkı sağlıyor. 

Açıldığı günden bu yana yerli ve yabancı zi
yaretçilerden yoğun ilgi gören merkeze ge
lenler, interaktif ve dijital ekranlarla kentin 
kapısız evleri, duvar çizimleri, kadınerkek 
heykelcikleri, yırtıcı hayvan kemik ve 
pençeleri, çoklu mezarları ve tarımın izlerini 
keşfediyor. 

Dünyada kentleşmenin olduğu ilk yerler
den Çatalhöyük'te kazı ve bilim dünyasında 
önemli keşiflerin kapısını aralayan buluntu
ların replikaları (sanat eserinin kopyası) da 
sergileniyor. 

 
"Ziyaretçileri interaktif ve dijital ciha

zlarla 9 bin yıl öncesine götürüyoruz" 
Çatalhöyük Tanıtım ve Karşılama Merkezi 

Sorumlusu Gülsün Ergen, AA muhabirine, 
ahşap konstrüksiyonlu karşılama merkezin 
Türkiye'de ilklerden olduğunu söyledi. 

Merkezin, Çatalhöyük ören yerinin 
tanıtımına katkı sağladığına işaret eden 
Ergen, şöyle konuştu: 

"Şu anda 1 yıl 2 ayı aşkın sürede 131 
binden fazla yerli ve yabancı ziyaretçiye ev 
sahipliği yaptık. O dönemin yaşam biçimi, 
hayvan türü, bitki örtüsü ve arkeolojik 
kazıları gibi birçok konu hakkında bilgiler 
veriyoruz. Ziyaretçileri interaktif ve dijital ci
hazlarla 9 bin yıl öncesine götürüyoruz. Bun
ları rehbersiz dijital cihazlarla alabiliyorlar. 
Ziyaretçilerimiz ortalama 1,52 saat kadar 
vakit geçiriyorlar. İmitasyon eserlerimiz 
sergileniyor. Merkezde 260 kişilik konferans 
salonumuz ve kafemiz var. Merkezimiz bir 
müze niteliği taşıyor. Gelen ziyaretçilerimiz 
model evi deneyimleyebiliyorlar. O dönemin 
evine giriyorsunuz, 9 bin yıl önce bir ailenin 
yaşadığı evi düşünün, bu heyecan verici. Zi
yaretçilerimiz merkezin çok güzel olduğunu 
verilen hizmetin de çok değerli olduğunu 
paylaşıyorlar." 

Ergen, orijinal eserlerin Ankara 
Medeniyetler Müzesi ve Konya Arkeoloji 
Müzesi'nde sergilendiğine değinerek, zi
yaretçilerin merkezden sonra kazı alanını 
gezdiğini kaydetti.

Valilik öncülüğündeki yatırımlar ve 
kentteki 25 bin yatak kapasitesine sahip 
termal otellerin etkisiyle, Döğer beldesin
deki Emre Gölü ile Ayazini köyü arasındaki 
25 kilometrelik "Frig Yolu" güzergahı, tur
istleri ağırlıyor. 

Ziyaretçiler, 3 bin yıllık bölgede Göynüş 
Vadisi'ndeki Aslantaş, Yılantaş, Maltaş 
abideleriyle çok sayıda mağarayı, eski kaya 
yerleşimleri, oyma kaya mezarları, 
şapeller ve peribacalarını geziyor, Emre 
Gölü üzerinde sıcak hava balonu uçuşu 
deneyimi yaşıyor. 

Her mevsim bölgedeki termal otellere 
gelen misafirlerin gezi rotasının başında 
yer alan Frigya, gizemli mekanlarıyla 
kültür ve doğaseverlerin uğrak noktaları 
arasında yer alıyor. 

Yıl boyunca hareketlilik sürüyor 
Frigya Kültür ve Turizm Derneği 

Başkanı Yunus Yılmaz, AA muhabirine, 3 
bin yıllık tarih Frigya'nın turizm açısından 
yıl boyunca hareketli bir sezon geçirdiğini 
söyledi. 

Frigya'da turizm potansiyelinin her 
mevsim sürdüğünü vurgulayan Yılmaz, 
şöyle konuştu: 

"Bu yılki kış sezonunda turizm 
hareketliğinin önceki yıllara göre daha da 
arttığını gözlemliyoruz. Kış mevsiminde 
de beyaz örtünün altında Frigya, görülm
eye değer oluyor. Yerli turistler, daha kala
balık geliyor. Özellikle hafta sonları daha 
yoğun günler geçiriyoruz. Frigya her yıl 2 
milyon yerli ve yabancı turist ağırlıyor. 
Bölgedeki işletmelerle esnaf sürekli 
yatırım yapmaya devam ediyor. Dernek 
olarak bu yıl sosyal medya üzerinden 
Frigya'nın tanıtımı için seferber olduk. Bu 
sezon Frigya'da sosyal medyada yüksek 

takipçisi bulunanları davet ettik. Onlarla 
Frigya'yı tanıtıcı, görsel ve içerikler oluş
turduk. Sosyal medyada yapılan paylaşım
lar, Frigya'ya ilgiyi daha da artırdı. İnşallah, 
önümüzdeki sezonda daha çok fenomeni 
bölgemize bekliyoruz." 

 
"Fotoğraf çektirip, keyifli vakit 

geçiriyorlar" 
Frigya'da 3 yıldır deveyle turist gezdiren 

İrfan Öztürk de deveyle bölgeye renk kat
tığını belirterek, "Çok sayıda günü birlik zi
yaretçi ağırlanıyor. İstanbul, Kocaeli, 
Konya'dan yoğun ziyaretçi geliyor. Burada 
misafirleri deveyle gezdiriyoruz. Fotoğraf 
çektirip, keyifli vakit geçiriyorlar." ifadesini 
kullandı.Kütahya'dan Frigya'yı gezmeye 
gelen Ayşe Kırmızı da Kapadokya'yı anım
satan bölgeyi çok beğendiklerini kaydetti. 

 

Gökhan Yazgı, çeşitli temaslarda bulunmak üzere 
geldiği kentte, AA muhabirine, Türkiye'deki kültür tur
izminin en önemli noktalarının başında Şanlıurfa'nın 
geldiğini söyledi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından kentte 
yürütülen Taş Tepeler Projesi'nin büyük önem 
taşıdığını vurgulayan Yazgı, kentte eş zamanlı 12 
bölgede kazı çalışmasının yapıldığını ifade etti. 

Hem Göbeklitepe hem Karahantepe'de şu ana kadar 
çok sayıda kültür varlığının gün yüzüne çıkarıldığını 
anlatan Yazgı, ortaya çıkan eserlere yönelik çok yönlü 
bilimsel çalışmaların sürdüğünü belirtti. 

 
"Taş Tepeler Projesi", şu anda dünya çapındaki 

multidisipliner en büyük kazı 

Şanlıurfa'da 12 bölgeyi kapsayan Neolitik döneme il
işkin Taş Tepeler Projesi'nin yürütüldüğünü hatırlatan 
Yazgı, şunları kaydetti: 

"Taş Tepeler Projesi, şu anda dünya çapındaki multi
disipliner anlamdaki en büyük kazı çalışması. Biz 
Bakanlık olarak Karahantepe'nin karşılama 
merkezinin ihalesini yaptık. Karahantepe'yi şu an 
Göbeklitepe'den sonra ikinci bir destinasyon noktası 
haline getiriyoruz. Kazı çalışmalarında ortaya çıkan bu
luntulara göre daha sonra Sefertepe ve Sayburç gibi 
sırayla yeni destinasyon noktaları, yeni gezi güzer
gahları haline dönüştüreceğiz. Bu alanlarla ilgili 
Bakanımız Mehmet Nuri Ersoy özel çalışma yürütüyor. 
Özel bir bütçeyle çalışıyoruz. Hem yurt dışından gelen 
bilim insanlarıyla ortak proje yürütüyoruz hem de 

proje koordinatörümüz Prof. Dr. Necmi Karul başkan
lığındaki ekiple ayrıca çalışıyoruz. Göbeklitepe'deki 
kazıların devam etmesi süreciyle birlikte Karahantepe 
ve diğer noktalarda kazılarımız da büyük bir hızla 
devam ediyor." 

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Türk Hava Yolları 
arasında Taştepeler Projesi'nin tanıtımı için özel bir 
protokol imzalandığını hatırlatan Yazgı, "Uçak
larımızda burayla ilgili çok özel bir reklam filmi oluştu
ruldu. Gün geçtikçe Göbeklitepe ve Taş Tepeler 
Projesi'ne yoğun bir ilgi oluşuyor. Şanlıurfa'nın bu 
manada da önemli bir turizm merkezi olmaya aday 
olduğunu söyleyebiliriz." dedi. 

Gökhan Yazgı, projenin yürütülmesinde emeği olan 
tüm paydaşlara emekleri nedeniyle teşekkür etti.

Türkiye'nin ilk Kültür Bakanı, şair, yazar, 
çevirmen, akademisyen ve diplomat Talat 
Sait Halman'ın vefatının üzerinden 10 yıl 
geçti. 

İhtiyat Filosu Komutanı Tümamiral Sait 
Bey ile Fatma İclal Hanım'ın çocuğu olan 
Halman, 7 Temmuz 1931'de Kadıköy'de 
dünyaya geldi. 

 
Sekizinci Moda İlkokulunda 1938'de 

eğitim hayatına başlayan Halman, küçük 
yaşlarda geçirdiği romatizma rahatsızlığı 
nedeniyle 2,5 ay tedavi gördü. Halman, 
hastalığı sırasında okuduğu eserlerle ede
biyat zevkini geliştirdi. 

Talat Sait Halman, İngilizceden Türkç
eye ilk çevirisini 1944'te, henüz 13 yaşın
dayken "Old Black Joe (Yaşlı Zenci Joe)" 
adlı türküyle yaptı. Halman, 16 yaşında 
Ahmet Haşim ve Yahya Kemal'in şiirlerini 
Türkçeden İngilizceye çevirdi. 

 
Robert Koleji Edebiyat Bölümü'ne 

1947'de kayıt olan usta kalem, okul 
arkadaşlarıyla yarı Türkçe yarı İngilizce 
Hisar dergisini çıkardı. Halman'ın babası 
1948'de, annesi ise 1971'de yaşama veda 
etti. 

 
Columbia Üniversitesinin en genç 

öğretim üyesi oldu 
Talat Sait Halman, 1951'de kolejden 

mezun oldu ve aynı yıl Columbia Üniver
sitesine kabul edildi. 

 
Hollanda firması Unilever'e 1952'de 

tercüman olarak giren Halman, 1953'te 
Columbia Üniversitesinde Türk Dili ve 
Edebiyatı dersleri vererek akademik hay
ata adım attı. 

 
Üniversitedeki en genç öğretim üyesi 

olan Halman, Columbia Üniversitesi 
Siyaset Bilimi Bölümü'nde yüksek lisan
sını tamamladığı 1954'te doktoraya 
başladı. 

 
Halman, doktora eğitimini sürdürürken 

Birleşmiş Milletler Radyosu'nda çalışmaya 

başladı ve 1500'ü aşkın radyo programı 
sundu. 

 
Barbara Teitz ile 1954'te evlenen Hal

man'ın oğlu Hür (Hugh) Talat Halman, 
1955'te dünyaya geldi. Çift, 1957'de 
ayrıldı. 

Askerlik görevi nedeniyle Türkiye'de 
bulunduğu sırada Devlet Planlama Teşki
latında yayın ve temsil şubesini kurmakla 
görevlendirilen Halman, Yüksek Planlama 
Kurulunun ilk raportörü oldu. Halman, bu 
görev sayesinde Türkiye'deki siyasi 
çevreyi tanıma imkanı buldu. 

 
Talat Sait Halman, 1960'ta Türkiye'nin 

ilk hava subaylarından Salim Taşkıranel'in 
kızı Seniha Taşkıranel ile evlendi. Bu 
evlilikten tiyatro oyuncusu kızı Defne ile 
kaza sonucu 17 yaşında hayatını kaybe
den oğlu Sait Salim dünyaya geldi. 

 
ABD'de 30 yıl yaşadı 
Princeton Üniversitesine 1966'da geçen 

Halman, geçici sürelerle Türkiye'de bu
lunsa da 30 yıl ABD'de Columbia, Prince
ton ve Pennsylvania üniversitelerinde 
öğretim üyeliği yaptı. 

 
Halman'ın ilk şiir kitabı "Can Kulağı" 

1968'de, "Eskimo Şiirleri: Seçmeler" çe
virisi 1969'da yayımlandı. 

 
Talat Sait Halman'ın "The Humanist Po

etry of Yunus Emre (Yunus Emre'nin Hü
manist Şiirleri)" kitabı 1972'de çıktı ve 
kısa süre sonra Farsça ile Urdu diline 
çevrildi. Aynı yıl "Eski Mısır Şiiri" çe
virisini yayımlayan Halman, 1974'te "Eski 
Uygarlıkların Şiiri" kitabını okuyucuya 
sundu. 

 
Halman, 12 Mart Muhtırası'nın ardın

dan döndüğü Türkiye'de, Nihat Erim kabi
nesinde oluşturulan Kültür Bakanlığında, 
bakan olma teklifini kabul etti. Halman, 
böylece Türkiye'nin ilk Kültür Bakanı 
oldu. 

 

Beş ay süren bakanlığı döneminde 
Galata Mevlevihanesi'nin sema gösterileri 
için yeniden açılması kararına imza atan 
Halman, bestekar Buhurizade Mustafa 
Itri'nin 259. ölüm yılı dolayısıyla düzenle
nen klasik Türk müziği konseri için 
Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası 
Konser Salonu’nun tahsis edilmesini on
ayladı. 

 
Kurulan ikinci Erim hükümetinde ise 

Kültür Bakanlığı kaldırıldı. Halman da AB
D'ye dönerek akademik hayatına devam 
etti. 

 
Türkçe şiir kitabı "Canevi", 1980'de Aziz 

Nesin, Güngör Dilmen, Tahsin Saraç ve 
Halman'ın kurduğu ŞiirTiyatro Yayınevi 
tarafından yayımlandı. Halman, 1981'de 
"Yunus Emre and His Mystical Poetry" ile 
"Tuyuğlar ve Başka Dörtlükler" kitaplarını 
okuyucuyla buluşturdu. 

 
Usta yazar, 1984'te Celalettin Rumi 

hakkında bir kitap yazdı,1986'da ise 
Shakespeare sonelerinin çevirilerini "Tüm 
Soneler" adlı kitabında beğeniye sundu. 

 
Talat Sait Halman, 12 Eylül Darbesi'n

den sonra, Türkiye'nin yurt dışındaki 
kültür faaliyetlerini organize etmesi için 
Dışişleri Bakanlığı Kültür Elçisi olarak 
görevlendirildi. 

 
 Bilkent Üniversitesinde Türk Edebiyatı 

Bölümü'nü 1998'de kurdu 
 
Birleşmiş Milletlerde baş delege 

yardımcılığı ve ABD PEN Derneği yönetim 
kurulu üyeliği görevlerini de yürüten Hal
man, 1998'de Bilkent Üniversitesinde 
Türk Edebiyatı Bölümü'nü kurup yönetti. 
Halman ayrıca aynı üniversitede, İnsani 
Bilimler ve Edebiyat Fakültesi Dekanı 
olarak görev yaptı. 

 
Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve 

Kültür Örgütünde (UNESCO) yönetim ku
rulu üyeliği de yapan Halman, 1989'da 

Yunus Emre'nin 750. doğum yılının 
dünyada "Yunus Emre Yılı" olarak kutlan
ması kararının verilmesinde rol oynadı. 

Halman, 2003'ten itibaren Birleşmiş 
Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
(UNICEF) Türkiye Milli Komitesi, 
2008'den itibaren de İstanbul Kültür 
Sanat Vakfı (İKSV) Mütevelliler Kurulu 
başkanlığını vefatına dek sürdürdü. İKSV 
tarafından 2015 itibarıyla Halman anısına 
"Talat Sait Halman Çeviri Ödülü" veriliyor. 

Türkçe ve İngilizce telif ve çeviri 75 
kitap ile 3 bini aşkın makale, inceleme ve 
deneme, 5 binin üzerinde şiir çevirisi 
yayımlayan Halman'ın, klasik ve modern 
Türk edebiyatının başlıca eserlerinden 
örneklerin yer aldığı 30 civarında İngilizce 
kitabı bulunuyor. 

 
Yazar Halman, ilk İngilizce bilimsel Türk 

edebiyatı dergisi "Journal of Turkish Liter

ature"ın baş editörlüğünü yaptı. Hal
man'ın kitaplarından bazıları, Almanca, 
Çince, Farsça, Fransızca, Hintçe, İbranice, 
İspanyolca, Rusça ve Urducaya çevrildi. 

 
Geçirdiği kalp krizi nedeniyle 5 Aralık 

2014'te hayatını kaybeden Halman'ın ce
nazesi, Edirnekapı Mezarlığı'nda toprağa 
verildi. 

 
Halman'ın aldığı bazı ödüller şöyle: 
 
"Türkiye Bilimler Akademisi Hizmet 

Ödülü, ABD Türk Dernekleri Asamblesi: 
ABD'deki En Başarılı Türk Bilim Adamı 
Armağanı, Columbia Üniversitesi Thorn 
Wilder Çeviri Armağanı, Rockfeller Vakfı 
Bilimsel Araştırma Bursu, Dışişleri Bakan
lığı Üstün Hizmet Ödülü, Knight Grand 
Cross Madalyası."

Türkiye'nin ilk Kültür Bakanı: Talat Sait Halman 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, ‘8. 
İstanbul Ekonomi Zirvesi’nin açılış konuş
masını yaptı. 

Dünyanın her ortak sorun için 
sürdürülebilir ve kolektif bir çabaya ihtiyaç 
duyduğu gerçeğinin altını çizen İmamoğlu, 
“Bütün aktörlerle iş birliği ve dayanışmayı 
bir araya koyduğumuzda, ortak geleceği 
inşa edecek bir modeli ortaya çıkaracak bir 
oluşuma ihtiyacımız var. Biz, bu modele 
‘paydaş ekonomisi’ diyoruz. Yani devletin, 
sadece şirketler için kısa vadeli karları op
timize etmekle kalmayan, tüm paydaşların 
ve genel olarak toplumun ihtiyaçlarını 
dikkate alan, uzun vadeli değer yaratma 
arayışında olduğu güçlü bir ekonomi yöne
tim modeli. Döngüsel ekonomi anlayışına 
dayanan bu model, ülkemizin ortak sorun
larına yaklaşım ve bunların çözüm nok
tasında ortak akla ve iş birliğine dayanan 
bir anlayışı özetler” dedi. 

Türkiye ekonomisinin verimliliğinin hem 
düzey hem artış hızı olarak potansiyelinin 
ciddi oranda gerisinde olduğu tespitinde 
bulunan İmamoğlu, “Verimliliğin 
güçlendirilebilmesi için, çalışan gelirlerinin 
arttırılması, toplumsal refahın yük
seltilmesi, çevresel sürdürülebilirliğin 
sağlanması gibi tedbirlerin yanı sıra, diji
talleşme ve yapay zeka teknolojilerine 
geçiş hedeflerine bir an önce ulaşmak, 
ülkemiz için hayati önem taşıyor. Çünkü, 
çağın bu yolculuğunu ıskalamak, dünyanın 
tam da göbeğinde, merkezinde duran 
ülkemize, 90 milyona yakın genç nüfusuna 
asla yakışmaz ve milletimiz bu treni asla 
kaçırmamalıdır” diye konuştu. 

Türkiye’de ve dünyada, teknolojiye eşit 
erişim konusunda sıkıntılar yaşandığına 
vurgu yapan İmamoğlu, “Bu sorunun 
çözümü de kamu harcamalarını verimsiz 
alanlardan koparıp, geleceği yakalamamızı 
sağlayacak alanlara yatırım yapmaktan 
geçmektedir. Kaybedecek zaman kalmadı. 
Değişim, günlük hayatta hissedilir hale 
gelmiştir. Biz, toplumsal görev ve sorumlu
luklarının idraki içerisinde hareket eden 
herkesin, her kesimin yüklerini paylaş
maya hazırız. Gençlerimizin ve iş 
dünyamızın, bu büyük ekonomik devrimin 
atıkları haline gelmesini asla izin vermeyiz, 
veremeyiz. Türkiye'mizin zengin kay
naklarını, jeopolitik avantajlarını, enerjimiz 
ve gençliğimizle atıl kalmaktan kurtarmalı, 
geleceğe en güçlü vizyonla hep birlikte 
hazırlık yapmalıyız” ifadelerini kullandı. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Beşiktaş’ta bir otelde 
düzenlenen “8. İstanbul Ekonomi 
Zirvesi”nde konuştu. “İstanbul”, “ekonomi” 
ve “zirve” kelimelerinin birbirine çok 
yakışan üç tarif olduğuna vurgu yapan 
İmamoğlu, “İstanbul'a, güzel olan her 
duygu çok yakışıyor. Dünya ölçeğinde lider 
kentlerden birisi. Ve bu liderliğini en üst se
viyede ortaya koyan faaliyetleri yapmalı ve 
dünyaya iyi mesajlar verebilmeli, öncü 
mesajlar verebilmeli, uyarılar yapabilmeli. 
İstanbul'a yakışan budur” dedi. Bu kap
samda, yaklaşık 3,5 yıl önce Balkan Şe
hirleri Ağı B40’ı kurduklarını kaydeden 
İmamoğlu, aynı anlayışla Orta Doğu'nun ve 
Kuzey Afrika'nın önemli şehirlerini de bu 
ay içinde İstanbul'da bir araya getirecek
lerinin bilgisini paylaştı. Nisan ayında ise 
Almanya'nın Türkiye'yle olan kardeş şe
hirleri buluşmasının zirvesini yine İstan
bul'da yapacaklarını aktaran İmamoğlu, 
“Daha önce de Mega Şehirler Zirvesi’ni yine 
İstanbul'da yapmıştık. Bütün bunları 
şunun için söylüyorum: İstanbul, dünya 
adına sorumlu bir şehirdir” diye konuştu. 

 
“OLUMLU BİR TABLO ÇİZMEK İSTER

DİM AMA…” 
Dünyanın büyük bir iktisadi değişim ve 

dönüşüm sürecinde olduğuna dikkat çeken 
İmamoğlu, özetle şunları söyledi: 

“Burada olumlu bir tablo çizmek ister
dim, ama maalesef daha önce yaşa
madığımız ölçekte bir ekonomik dar 
boğazında içerisindeyiz. Türkiye'yi her 
geçen gün daha da sıkıntıya sokan 
ekonomi politikaları, 2023 yılı genel seçim
leri sonrasında yeniden şekillendi. Etki 

analizi yapılmadan, istişare edilmeden alı
nan bir kısım sürpriz kararlar, ekonominin 
ne yazık ki dengesini bozdu, pek çok şirket 
ve sektörü de bu aşamada paralize etti. 
Uygulamada sorunların kaynağını ele 
almak ve kökünden çözmek yerine, biraz 
geçmişten kalan 1980’li, 90’lı yıllarda uygu
lanan tipik kemer sıkma politikaları ne 
yazık ki benimsendi. Bunlar basit olarak, 
faiz ve vergi artışı ile kur ve ücretleri 
baskılamaya dayalı politikalar. Türkiye 
ekonomisindeki yapısal sorunlar ile 
geçmişten gelen sürdürülebilirlik 
endişeleri devam ettiği için, uygulanan 
kemer sıkma politikalarının, yüksek kur 
riskini azaltma dışında, maalesef istenilen 
düzeyde etkinliğini henüz göremedik ve 
yaşayamadık. Üstelik gelir dağılımı adalet
sizliği, tarihte görülmemiş ölçüde ülkem
izde bizlerin canını acıtacak durumda. 
Halkın yoksulluğu artıyor. Toplumun 
büyük bir kesimi eğitim, sağlık ve sosyal 
güvenlik gibi zaruri hizmet alanlarına dahi 
erişimde ciddi sorunlar yaşıyor. Özetle; 
gerçekleşen veriler, reel sektörde sert 
daralmanın başladığını, istihdam 
piyasasında kırılganlığın arttığını, ancak 
yürütülen politikaların tüketim, beklenti ve 
varlık fiyatları üzerinde istenilen etkiyi de 
henüz yaratmadığını gösteriyor.” 

 
“TÜRKİYE’MİZİN CİDDİ BİR ZİHİNSEL 

DEĞİŞİKLİĞE İHTİYACI VAR” 
“Bu gelişmeler, enflasyonu düşürmek 

için tek başına para politikalarının yeterli 
olmadığını da bizlere yaşatıyor. Tüm sek
törler için geçerli bir durum tespiti yapmak 
gerekirse; 202425 yılının herkes için daha 
zorlu geçeceğini görmemiz gerekir. Eğer 
durum böyleyse, ‘ne yapmalı’, daha da 
önemlisi, ‘nasıl yapmalı’ sorusunu hepimiz 
kendimize sormak zorundayız. Her şeyden 
önce, Türkiye’mizin ciddi bir zihinsel 
değişikliğe ihtiyacı var. Ülkemizin daha 
fazla büyümesi ve ekonomik şoklara karşı 
daha dayanıklı olması adına rekabetçiliği, 
verimliliği ve potansiyel büyümeyi arttır
maya yardımcı olacak, kapsamlı bir yeni bir 
ekonomik reforma ihtiyacımız vardır. Hatta 
bundan da öte, tam bir ekonomik para
digma değişimi gerekmektedir. Çünkü, eğer 
toplumsal durgunluk ve ekonomik dar 
boğazdan kurtulmak istiyorsak, ülkemizi 
kalkındıracak yeni politikaları kapsayan 
yeni bir hikayeye ve yeni bir ekonomik 
modele ihtiyacımız olduğu çok açık ve net.” 

 
“TÜRKİYE'NİN KAYNAK SORUNU OL

MADIĞINI BİLİYORUZ” 
“Öte yandan, Türkiye'nin kaynak sorunu 

olmadığını da biliyoruz. Özellikle insan 
kaynağı, tecrübeli yatırımcı ve girişimci 
gücü. Bu çok değerli bir kaynaktır 
Türkiye'mizde. Tahmin edilenin çok daha 
üzerindedir. Yer altı ve yer üstü kaynakları, 
bizlerin en büyük gücüdür. Keza 
Türkiye'nin lokasyonu, iktidarlardan 
bağımsız olarak stratejik pozisyonuyla, 
bizim ülkemizi çok güçlü kılan bir özellik. 
Cumhuriyetimizin başından bu yana atılan 
adımların sonucu olarak, bir bölgesel üre
tim merkezine dönüşmüş önemli bir 
coğrafi özelliğe sahip ülkemiz var. Tabii 
şunu söylemek lazım; İtalya ve Çin 
arasında en büyük üretim alanı Türkiye'dir. 
Tam da bu nedenle yeni bir hikaye ve yeni 
bir ekonomik model ortaya koyabildiğimiz 
ortamda, hızla global arenadaki yerimiz, 
çok farklı ve çok daha güçlü bir seviyeye 
yükselecektir.” 

 
“DÜNYANIN, SÜRDÜRÜLEBİLİR VE 

KOLEKTİF BİR ÇABAYA İHTİYACI VAR” 
“Bir konuya daha dikkatinizi çekmek is

terim. 2 hafta önce katıldığım Bakü'deki 
toplantılarında… Ki katıldığım en güçlü ve 
en başarılı COP toplantılarından birisi ol
muştur. Bu anlamda Azerbaycan'a da 
teşekkürlerimi iletiyorum. Gerçekten biz
leri gururlandıran, keyifli bir buluşmayı bi
zlere yaşattılar. Buradaki en önemli 
gözlemim; dünyanın sürdürülebilir ve 
kolektif bir çabaya ihtiyaç duyduğu gerçeği. 
Kolektif ve sürdürülebilir bir birliktelikten 
bahsediyoruz aslında. Yani dünyanın bu 
ölçekte bir paydaş olmaya dönük bakış 

açısı. Yani dünya, sadece büyüme ve karlılık 
odaklı bir yaklaşımdan, paydaş odaklı ve 
değer üretimine yönelen bir anlayışa 
kayıyor. Ülkemizde, ekonomi ve sanayinin 
içinde olduğu kritik eşiği aşmak için de 
doğrudan ve dolaylı, bütün aktörlerin iş 
birliği ve dayanışmayla, hep birlikte… Ki 
gücümüz çok büyüktür bu anlamda. Tek 
dezavantajımız, kurumsal anlamda belki 
bir araya gelememe konusundaki sıkın
tılarımız. Bütün aktörlerle iş birliği ve 
dayanışmayı bir araya koyduğumuzda, 
ortak geleceği inşa edecek bir modeli or
taya çıkaracak bir oluşuma ihtiyacımız var.” 

 
“BİZE ÇOK UZAK BİR KAVRAM 

DEĞİLDİR BU” 
“Biz, bu modele ‘paydaş ekonomisi’ diy

oruz. Yani devletin, sadece şirketler için 
kısa vadeli karları optimize etmekle 
kalmayan, tüm paydaşların ve genel olarak 
toplumun ihtiyaçlarını dikkate alan, uzun 
vadeli değer yaratma arayışında olduğu 
güçlü bir ekonomi yönetim modeli. 
Döngüsel ekonomi anlayışına dayanan bu 
model, ülkemizin ortak sorunlarına yak
laşım ve bunların çözüm noktasında ortak 
akla ve iş birliğine dayanan bir anlayışı 
özetler. Gelişmiş ekonomilerde ve ülkel
erde, ekonomik modelin temel dayanağını, 
ekonomik ve sosyal konseyler oluşturmak
tadır. Bu konseyler, ekonomide ortak akıl 
ve toplumsal uzlaşma mekanizmalarıdır. 
Aslında bize çok uzak bir kavram değildir 
bu. Ülkemizde, 1995 yılında idari teşkilata 
giren ekonomik ve sosyal konsey vardır. 
Ama maalesef etkili olamamıştır. Kağıt 
üstünde kalmıştır. Türkiye, bütün aktör
lerin, paydaş ekonomi modeli çerçevesinde 
ve Ekonomik Sosyal Konsey Platformu 
aracılığıyla, ekonomi ve sosyal politikaların 
oluşturulmasında aktif rol oynayacağı yeni 
bir sistemi hızla hayata geçirmek zorun
dadır. Çünkü gerçekten ülkemizin bu alana 
ve bu ekosistemle birlikte katkı sunacağı 
olağanüstü yetenekli kurum, kuruluş ve 
özel sektör temsilcileri, farklı paydaşları 
mevcutta vardır.” 

 
“ABD, ÇİN VE BİRLEŞİK KRALLIK GİBİ 

ÜLKELERDEN SONRA, ŞİMDİ AVRUPA BİR
LİĞİ DE EKONOMİK MODELİNİ SORGU
LUYOR” 

“İkinci önemsediğimiz konu ise, Türkiye 
Milli Sanayi Politikası ve Endüstriyel 
Stratejidir. Ülkemizin iyi planlanmış bir 
yeni nesil sanayi politika yasasına ihtiyacı 
vardır. Bakınız; Amerika Birleşik Devletleri, 
Çin ve Birleşik Krallık gibi ülkelerden 
sonra, şimdi Avrupa Birliği de ekonomik 
modelini sorguluyor ve kendi ‘milli sanayi
lerini geliştirme stratejilerini’ belirliyor. 
ABD başkanlık koltuğuna oturacak olan 
Donald Trump'ın, yüksek gümrük tarifeleri 
ve kota kısıtlamaları ile geleceği artık bir 
sır değil. Geçmiş uygulamalarından da ilk 
döneminden de attığı adımlardan belli. 
Açıkçası dünyanın da tahmini, daha fa
zlasını atacağı ve buna hazırlandığı. 
Sertleşecek bu küresel ticaret savaşının 
muhtemel etkilerini de kestirmek çok fazla 
zor olmasa gerek. Global ticaret hacmi dar
alacak, küresel büyüme olumsuz etk
ilenecek, tedarik zincirlerinde aksamalar 
yaşanacak, jeopolitik gerilimler yükselecek, 
küresel piyasalarda istikrarsızlık, finansal 
piyasalarda olumsuzluklar yaygınlaşacak. 
Türkiye ekonomisi de bu gelişmelerden ne 
yazık ki etkilenecek.” 

 
“DİJİTALLEŞME VE YAPAY ZEKA 

TEKNOLOJİLERİNE GEÇİŞ ÜLKEMİZ İÇİN 
HAYATİ ÖNEM TAŞIYOR” 

“İşte tam da bu nedenlerden dolayı; 
temel malların üretiminde dışa bağımlılığı 
azaltan, ülkemiz için stratejik önemi yük
sek yazılım, dijitalleşme, otomasyon gibi 
sektörleri destekleyen bir milli büyüme ve 
iktisadi kalkınma stratejisine acilen ihtiy
acımız vardır 
İlave olarak; yüksek teknolojili üretim ve 

katma değerli ihracat yapan stratejik sek
törlere, uzun vadeli ve uygun koşullarda 
destek sağlamamız ve bu desteğin kay
naklarını oluşturmamız şarttır. Şüphesiz ki, 
bu stratejinin sürdürülebilirliğini sağlamak 

için, eğitim ve enerji politikalarıyla entegre 
edebilmemiz de şart. Çünkü, 
ekonomimizin verimliliği hem düzey hem 
artış hızı olarak potansiyelinin ciddi 
oranda gerisindedir. Verimliliğin 
güçlendirilebilmesi için, çalışan gelirlerinin 
arttırılması, toplumsal refahın yük
seltilmesi, çevresel sürdürülebilirliğin 
sağlanması gibi tedbirlerin yanı sıra, diji
talleşme ve yapay zeka teknolojilerine 
geçiş hedeflerine bir an önce ulaşmak, 
ülkemiz için hayati önem taşıyor. Çünkü, 
çağın bu yolculuğunu ıskalamak, dünyanın 
tam da göbeğinde, merkezinde duran 
ülkemize, 90 milyona yakın genç nüfusuna 
asla yakışmaz ve milletimiz bu treni asla 
kaçırmamalıdır.” 

 
“YAPAY ZEKA, SADECE TEKNOLOJİK BİR 

İLERLEME DEĞİL” 
“Bu zirvenin ana teması olan yapay zeka, 

artık bildiğimiz dünyayı değiştiren bir 
teknoloji haline geldi. Açıkçası bir devrimin 
içindeyiz. Yapay zeka teknolojisi, şu anda 
bildiğimiz şekliyle; işlerin, ekonomilerim
izin ve toplumun çehresini değiştiren bir 
süreci tarifliyor. İnternet çağının belki de 
en önemli aşaması olan yapay zeka, sadece 
teknolojik bir ilerleme değil. Ekonomileri 
şekillendiren, inovasyonu yönlendiren ve 
jeopolitik manzarayı dahi etkileyen, 
dönüştürücü bir güç. Verimlilik artışı 
sayesinde büyüme hızlarına ateşleyecek, 
kapsamlı bir ilerleme. Verimliliğin ve ulus
lararası rekabetin tanımı, yapay zeka ile 
değişirken, iş dünyamızı baştan aşağıya 
yeniden yapılandırmak zorundayız. Üretim 
ve inovasyon sıçramasına araç olacak 
hukuki, finansal ve çevresel faktörleri de 
güncellememiz gerekiyor. Öte yandan, gelir 
adaletsizliğinin bugün vardığı eşiğin, yapay 
zeka devriminin bu ilk aşamalarında, 
hemen her ülkenin belki de en zorlayıcı 
sorunları arasında en ön sırada olacağını 
öngörüyoruz. Sonsuz bir esneklik vadeden 
yapay zekanın, aynı zamanda sorumluluk 
bilinciyle düzenlenmesi ve de sırf gelir 
dağılımı adaletsizliği nedeniyle bile yaşam 
konularından birisi olduğu gerçek.” 

 
“YAPAY ZEKAYI ÇOK ETKİN ŞEKİLDE 

KULLANMAYI VE ÜRETMEYİ BECER
MEMİZ ŞART” 

“Yapay zeka, derin öğrenme araçlarından 
yeni ürün yaratma ve görev otomasyonuna 
kadar, teknolojide benzeri görülmemiş iler
lemeler sunarak, hayatımızın çeşitli yön
lerini bugün bile hızla dönüştürdü. Türkiye 
olarak, yapay zekayı hemen bugün çok 
etkin şekilde kullanmayı ve üretmeyi be
cermemiz şart. Peki bunu nasıl yapacağız? 
Öncelikli adım, bu yöne doğru çoklu alanda 
kaynak yaratmaktan geçecek. Buna şüphe 
yok. Dünyada, şu anda görüyoruz ve izliy
oruz ki, muazzam bir kaynak aktarımı söz 
konusu. Yapay zekanın pazar büyük
lüğünün, 2024 sonunda 310 milyar dolara 
varacağı öngörüldü. Pazar büyüklüğünün 
2024’ten 30’a kadar, yüzde 30’a yakın yıllık 
bir bileşik büyüme oranıyla artacağı da 
hesaplanıyor. Bu, küresel ekonomi büyüme 
hızının her yıl on katı kadar artış demek. 
Önümüzdeki beş yılda yaratacağı yeni 
işlerle birlikte, küresel ekonomiye 20 tri
lyon dolara kadar katkı sağlayacak, bir o 
kadar da değer ekleyecek bir alandan 
bahsediyoruz. Sektörler arası oran 
değişmekle birlikte, şimdiden şirketlerin 

yüzde 25’i, iş gücü eksikliklerini gidermek 
için yapay zekayı uygulamaya koydu bile. 
Bireylerin yüzde 75’i de doğal bir kaygıyla, 
yapay zeka nedeniyle iş kaybından ciddi 
anlamda endişeli. Yapay zekaya en çok 
yatırım yapan ülkeler listesinde, ülkemiz 
20. sırada.” 

 
“YAPAY ZEKAYA YÖNELEN YATIRIMLAR 

DESTEKLENMELİ” 
“İnsan sermayesi kalitesini arttırmak, 

genç işsizliğine çare bulmak, özel sektörün 
özellikle rekabet gücünü verimlilik odağına 
çevirmenin tek yolu, yapay zekaya yönelen 
yatırımların daha geniş alanlarında yer 
bulması ve desteklenmesinden geçiyor. Bu 
yönüyle yapay zekayı, insanlık için daha iyi 
bir gelecek inşa edebilecek, güçlü bir araç 
olarak görerek, uygun düzenleyici 
çerçevelerin geliştirilmesi de elzem olacak. 
Yapay zeka odaklı ekonomik dönüşüm, 
eğitim sisteminde de hepimizi öylesi bir 
sürece hazırlama konusunda ciddi değişik
likler yapmaya davet etmekte. Yapay zeka 
teknolojileri konusunda eğitim almış birey
lerin sayısının artması, Türkiye'nin de rek
abet gücünü doğal olarak arttıracak. Eğitim 
sisteminin adil fırsatlar yaratması, parasız, 
kaliteli eğitimin sağlanması, eğitime er
işimin herkes için artması, müfredatların 
özellikle güncel ihtiyaçları ve güncel sek
törlerle eşleşen bir ortamı yaratması ile 
yapay zeka ve veri bilimi gibi konularda 
güncellenmesi gibi hedefleri ortaya koy
mak zorundayız.” 

 
“TEKNOLOJİYE EŞİT ERİŞİM, HALA ÇOK 

ÖNEMLİ BİR SORUN” 
“Bizlere, yöneticilere düşen başlıca görev 

de yasal düzenlemeler, etik standartlar ve 
araştırma fonları gibi konularda atılacak 
adımlarla, Türkiye'nin yapay zeka ekosis
temini güçlendirme rolüdür. Bu alanın 
yaratacağı sosyal eşitsizlikleri en aza indi
recek düzeni, hep birlikte düşünmek ve 
kurmak zorundayız. Bugünün 
Türkiye'sinde teknolojiye eşit erişim, hala 
çok önemli bir sorundur. Aslında dünyada 
da eşitsizliklerle ilgili çok önemli bir 
kavram haline gelmiştir teknolojiye erişim 
konusundaki eşitsizlikler. Ve bu, aslında 
dünyada halklar arasında bile geniş uçu
rumlar yaratan, ciddi anlamda konuşul
ması gereken eşitsizliklerin artık ön 
sıralarına doğru yükselmekte. Bu sorunun 
çözümü de kamu harcamalarını verimsiz 
alanlardan koparıp, geleceği yakalamamızı 
sağlayacak alanlara yatırım yapmaktan 
geçmektedir. Kaybedecek zaman kalmadı. 
Değişim, günlük hayatta hissedilir hale 
gelmiştir. Biz, toplumsal görev ve sorumlu
luklarının idraki içerisinde hareket eden 
herkesin, her kesimin yüklerini paylaş
maya hazırız. Gençlerimizin ve iş 
dünyamızın, bu büyük ekonomik devrimin 
atıkları haline gelmesini asla izin vermeyiz, 
veremeyiz. Türkiye'mizin zengin kay
naklarını, jeopolitik avantajlarını, enerjimiz 
ve gençliğimizle atıl kalmaktan kurtarmalı, 
geleceğe en güçlü vizyonla hep birlikte 
hazırlık yapmalıyız.” 

8. İstanbul Ekonomi Zirvesi’nin selam
lama konuşmalarını, Azerbaycan Ekonomi 
Bakan Yardımcısı Elnur Aliyev ve Arnavut
luk Ekonomi, Kültür ve İnovasyon Bakan 
Yardımcısı Blerta Rama gerçekleştirdi.

İBB,  “Herkes İçin Erişilebilir İstanbul” 
hedefiyle engellilere yönelik çalışmalarına 
devam ediyor. 2024’te 64 binin üzerinde 
engelliye; eğitim, ulaşım, istihdam desteği, 
kişisel gelişimmesleki kurslar, engelli 
kampı, psikososyal destek, medikal 
malzeme desteği ve rehabilitasyon hizmet
leri sunuldu.  ‘Engelli Çocuğu Olan An
nelere Nakdi Destek’ projesi hayata geçti. 
İBB Erişilebilirlik Koordinatörlüğü ise en
gelliler için erişilebilir mimari yapılar ve 
çevre konularında çalışmalar yürütüyor.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 

2019’dan bu yana gelişen sosyal belediye
cilik anlayışıyla İstanbul’u herkes için er
işilebilir bir kent haline getirmeyi 
hedefliyor. İBB’de çalışan görme, işitme, or
topedik engelli mimar ve mühendislerin de 
içinde bulunduğu İBB Erişilebilirlik Koor
dinatörlüğü, kenti herkes için daha eşit ve 

erişilebilir hale getirmeyi hedefleyen çalış
malar yürütüyor.  

PROJELERDE ERİŞİLEBİLİRLİK KON
TROLLERİ YAPILIYOR 

Erişilebilirlik Koordinatörlüğü, İBB 
bünyesinde yürütülen fen işleri, park bahçe 
ve yeşil alanlar, yol yapım çalışmalarının 
proje süreçlerde erişilebilirlik mevzuatının 
uygulanması için kontroller yürütüyor.  
Yeni yapılan toplu ulaşım araçlarının, du
rakların, istasyonların, vapur iskelelerinin 
erişilebilirliğinin sağlanması; spor, kültür 
sanat merkezlerinin, turistik ve sosyal 
tesislerin erişilebilirlik düzenlemelerinin 
yapılması için çalışmalarını sürdürüyor.  

YILDA 64 BİN ENGELLİYE ULAŞILIYOR 
Diğer yandan İBB Engelliler Şube 

Müdürlüğü ise; 23 ÖZGEM, 6 Kısa Mola 
Merkezi, 7 İrtibat Bürosu ve 2 Kampı ile 
özel gereksinimli birey ve ailelerine yönelik 

hizmetler sunuyor. Bilgilendirme, yön
lendirme, farkındalık, eğitim, ulaşım, istih
dam desteği, kişisel gelişimmesleki 
kurslar, engelli kampı, psikososyal destek, 
medikal malzeme desteği ve rehabilitasyon 
imkanları sağlanıyor. 2024 yılında 64 bine 
yakın İstanbullu, İBB engelli hizmet
lerinden faydalandı.  

ÖZGEM’LERDE MESLEKİ EĞİTİM FIR
SATI  
İstanbul’da 2019 yılından bu yana 

hizmet veren Özel Gereksinimli Bireyler 
Eğitim Merkezleri (ÖZGEM), engellilerin 
özgüvenli ve bağımsız bireyler olarak hay
atın içinde bulunmalarına olanak sağlıyor. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı 
ÖZGEM’lerde farklı yaş ve engel grubun
daki bireylere kişiselleştirilmiş eğitim 
hizmeti anlayışıyla çeşitli olanaklar 
sunuluyor.  

İSTİHDAMDA FIRSAT EŞİTLİĞİ 
Merkezlerde, uygun eğitim ve rehabilita

syon uygulamaları ile özel gereksinimi olan 
bireyin psikososyal gelişimini destek
leniyor. Bunun yanı sıra pek çok alanda 
eğitim imkanları da sunularak iş bul
malarına destek olunuyor. Böylece özel 
gereksinimli bireyler için eğitimde ve istih
damda da fırsat eşitliği amaçlanıyor.  

KISA MOLA HİZMETİ 
İstanbul‘da yaşayan 414 ve 1535 yaş 

aralığındaki özel gereksinimli bireylere 
sanat, müzik, spor vb. alanlarda yürütülen 
atölyelerin yer aldığı kısa mola hizmeti 
sunuluyor. Kısa mola hizmeti ile özel 
gereksinimli bireylere yarım günlük bakım 
hizmeti verilerek psikososyal rehabilitasy
onlarının sağlanması ve özel gereksinimli 
bireylerin ailelerinin günlük yaşamlarında 
kendilerine vakit ayırmalarına destek olun

ması hedefleniyor.   
ENGELLİ ÇOCUĞU OLAN ANNELERE 

NAKDİ DESTEK 
Özel gereksinimli bireyler ve onlara 

bakım verenler sosyoekonomik ve kültürel 
kaynaklara erişimde engellerle karşılaşıyor. 
İBB, ‘Engelli Çocuğu Olan Annelere Nakdi 
Destek’ projesiyle, engelli çocuğu olan 
kadınların, toplumsal ve ekonomik zorluk
lar karşısında yanında olmayı amaçlıyor.  

 
ÖDEMELER OCAK AYINDA 
3 Aralık 2024’de duyurusu yapılacak 

olan nakdi destek, Ocak ayından itibaren 
İstanbulluların hesaplarına yatırılmaya 
başlanacak. 10 bin kişiye, 5 bin TL yatırıla
cak olup vatandaşlardan herhangi bir belge 
istenmeyecek.

8. İSTANBUL EKONOMİ ZİRVESİ’NDE KONUŞTU 

“HERKES İÇİN ERİŞİLEBİLİR İSTANBUL” HEDEFİ 
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Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup mahcu-
zun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara esatis.uyap.gov.tr
adresi üzerinden 2024/117 TLMT. sayılı dosya numarası ile erişim sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muhammen kıy-
meti ve önemli vasıfları:

1 NO'LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : İstanbul İli, Gaziosmanpaşa İlçesi, Küçükköy Mahallesi, 6311 Ada, 17245 Parsel,

10 Nolu Bağımsız Bölümde kain taşınmaz. (2/7 hissesi satılacaktır.)
Adresi : Mevlana Mah., 836 Sok., No:12/10 - Gaziosmanpaşa/ İstanbul
Yüzölçümü : 256 m2
Arsa Payı : 14/100
İmar Durumu :Var, İnşaat tarzı 07.08.2006 tasdik tarihli, 1/1000 ölçekli Tem Güneyi Revizyon

Uygulama İmar Planında Bitişik nizam 4 Kat konut alanında kalmaktadır.
Kıymeti : 885.714,28 TL
KDV Oranı : %1
Kaydındaki Şerhler: Tapu kaydındaki gibidir.
Artırma Bilgileri

Başlangıç Tarih ve Saati : 30/12/2024 - 13:58
1.Artırma -----------------------------------------------------------------------------------------------

Bitiş Tarih ve Saati : 06/01/2025 - 13:58
Başlangıç Tarih ve Saati : 22/01/2025 - 13:58

2.Artırma -----------------------------------------------------------------------------------------------
Bitiş Tarih ve Saati : 29/01/2025 - 13:58

04/12/2024 (İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2135550

T.C.GAZİOSMANPAŞA İCRA DAİRESİ
2024/117 TLMT. TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 

İNTERNET HABER SİTESİ İLANI Örnek No:55*

EMBA 2025 New York Konaklama Hizmeti Alımı İşi Açık İhalesine ilişkin bilgiler aşağıda yer
almaktadır:

İhale kayıt numarası : 2024 / 1167620
1- Üniversitenin                                            
a. Adresi : Sabancı Üniversitesi, Orta Mahalle Üniversite Caddesi 

No: 27 Orhanlı-Tuzla- İstanbul
a. Telefon  : 0 216 483 90 91
b. e-posta adresi : halim.yavuz@sabanciuniv.edu
2- İhale konusu malın/hizmetin
a. Niteliği, türü ve miktarı : EMBA 2025 New York Konaklama Hizmeti Alımı
b. Teslim yeri : Sabancı Üniversitesi Kampüsü Tuzla -İstanbul         
3- İhalenin
a. Yapılacağı yer : Sabancı Üniversitesi / Tuzla
b. Tarih ve saati : 16.12.2024 Saat: 15:00
c. Son teklif verme tarihi : 16.12.2024 Saat: 14:00
İhale dokümanı, Satınalma Biriminden veya www.sabanciuniv.edu/tr/ihale-duyurulari web site-

sinden tedarik edilebilir. İhaleye katılım için Sabancı Üniversitesi Akbank Şubesi nezdinde bulu-
nan TR86 0004 6007 1388 8000 1208 58 nolu hesabına İhale No: “2024 / 1167620 İhale
Doküman Bedeli” açıklaması ile 1.500,00 TL (BinBeşYüzTürkLirası) yatırıldığına dair dekont
ihale zarfının içinde bulunmalıdır. Doküman satış bedeli yalnızca bankaya yatırılmaktadır. Mak-
buz karşılığı elden ödeme alınmamaktadır.

Teklifler, ihale için son teklif verme tarih ve saatine kadar, iş günü ve mesai saatleri içerisinde
(08:30-17:00) olmak kaydıyla, Sabancı Üniversitesi Satınalma Birimi Orta Mahalle Üniversite
Caddesi No: 27 Orhanlı-Tuzla-İstanbul adresine elden teslim edileceği gibi, aynı adrese iadeli
taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2135508

SABANCI ÜNİVERSİTESİ EMBA 2025 NEW YORK 
KONAKLAMA HİZMETİ ALIMI AÇIK İHALE İLANI

Beşiktaş, idari ve sportif açıdan sı-kıntılı bir süreçte Fenerbahçe derbisineçıkacak. Trendyol Süper Lig'in geride ka-lan 14 haftasında beklentileri karşılaya-mayan ve lider Galatasaray'ın 13, ikinciFenerbahçe'nin de 10 puan gerisinde bu-lunan siyah-beyazlı futbol takımı, zor birdönemden geçiyor. Ligin 15. haftasındabugün Fenerbahçe'yi konuk edecek Be-şiktaş, tarihinin en sıkıntılı dönemlerin-den birinde ezeli rakibiyle 3 puan müca-delesi verecek. Siyah-beyazlı ekibin sondönemde sergilediği kötü performans ne-deniyle şampiyonluk yarışının uzağındakalması üzerine eleştirilerin hedefi halinegelen kulüp başkanı Hasan Arat istifaederken, teknik direktör Giovanni vanBronckhorst'un da görevine son verildi.Tüzük gereği başkanlık koltuğuna oturanHüseyin Yücel ise yönetim kurulunu top-layarak olağanüstü kongre kararı aldı. Be-şiktaş, yaşadığı bu zorlu süreçte taraftarıönünde Fenerbahçe ile yapacağı derbiyikazanarak çıkış yakalamaya çalışacak.
ArAt 363 gün görev yAptıSiyah-beyazlı kulübün 3 Aralık2023'te gerçekleştirilen olağanüstü se-çimli genel kurulunda başkanlığa seçilenHasan Arat, görev süresini tamamlaya-madı. Başkanlığa 1,5 yıllığına gelen Arat,363 gün görevde kalabildi. Arat, büyükvaatlerle oturduğu başkanlık koltuğun-dan dramatik bir şekilde ayrıldı. Futboltakımının sergilediği kötü performans veizlenen transfer politikası nedeniyle eleş-tirilen Hasan Arat, yönetim kurulundayaşanan uyumsuzlukların da ardındanözel sebepleri öne sürerek 29 Kasım'da

görevinden istifa etti.Beşiktaş'ta yönetim kurulunda yaşa-nan sıkıntıların gün yüzüne çıkmasıylaHasan Arat'ı istifaya götüren süreç, futboltakımları genel koordinatörü Samet Ay-baba'nın görevden alınmasıyla başladı.Siyah-beyazlıların eski kaptanı ve teknikdirektörü Aybaba'ya, görevine son veril-diğine ilişkin kararın WhatsApp aracılı-ğıyla bildirilmesi camiada büyük tepkiylekarşılandı. Samet Aybaba, yaptığı açıkla-mada, başkan Arat'a içinde birçok eleşti-riyi barındıran bir mektup yazdığını vebunun ardından görevden alındığını kay-detti. Aybaba, görev yaptığı bir yıllık sü-reçte onay vermediği birçok futbolcununtransfer edildiğini ve Brad Friedel'ın yö-netim kurulu danışmanı olarak görevebaşlamasının ardından ekibiyle birliktepasivize edilmeye çalışıldığını belirtti.
Kötü sonuçlAr sürüyorBeşiktaş'ta sezon başında teknik di-rektörlüğe getirilen Giovanni vanBronckhorst, yaklaşık 6 ay görevde ka-labildi. Turkcell Süper Kupa'yı kazana-rak sezona iyi bir başlangıç yapan siyah-beyazlı ekip, Süper Lig'de oynadığı ilk 8maçta 6 galibiyet ve 2 beraberlik yaşadı."Kara Kartal" ligde Galatasaray'a mağ-lup olarak ilk yenilgisini yaşadığı süre-cin ardından ise düşüşe geçti. Beşiktaş,Süper Lig'deki son 5 mücadelede sade-ce 2 puan alabilirken, UEFA Avrupa Li-gi'nde Maccabi Tel Aviv karşısında yaşa-nan mağlubiyetin ardından Van Bronck-horst'un görevine son verildi. Beşik-taş'ta futbolcuların ve kulüp personeli-nin 1,5 aylık maaşları hesaplarına yatı-

rıldı. Başkanlık koltuğuna oturduktansonra siyah-beyazlı takımla bir araya ge-len ve destek sözü veren Hüseyin Yücelile yönetim kurulu, Fenerbahçe derbisiöncesinde yaklaşık 11 milyon avroyubulan maaş ödemelerini gerçekleştirdi.Yücel, derbi için oyuncuların motivasyo-nunu yükseltmek adına prim vaadindede bulundu.
13 AydA iKinci KongreSiyah-beyazlı kulüp, yaklaşık 13 ayiçinde ikinci kez olağanüstü kongreye gi-decek. Beşiktaş'ta eski başkan HasanArat, selefi Ahmet Nur Çebi'yle aynı kade-ri yaşadı. 3 Aralık 2023'teki olağanüstüseçimli genel kurulda Serdal Adalı'ya üs-tünlük kurarak başkanlığa seçilen Arat,görev süresini dolduramadı. Siyah-beyaz-lılar, 29 Aralık'ta gerçekleştirilecek kon-grede yeni başkanını seçecek.Hüseyin Yücel, 29 Aralık'ta gerçekleş-tirecek olağanüstü seçimli genel kuruldatek başkan adayı konumunda bulunuyor.Yücel, Arat yönetiminde ikinci başkanlıkgörevini üstlendi. Hüseyin Yücel, HasanArat'ın istifa etmesinin ardından tüzükgereği başkanlık koltuğuna oturdu. Baş-kan adaylığı için isimleri anılan Emre Ko-cadağ ile Serdal Adalı'nın başvuruda bu-lunup bulunmayacakları ise henüz netlikkazanmadı. Beşiktaş'ta görev yapan son4 başkan, olağanüstü seçimli genel ku-rulların ardından seçildi. 2000-2004 yıl-larında başkanlık yapan Serdar Bilgi-li'nin ardından Yıldırım Demirören(2004-2012), Fikret Orman (2012-2019), Ahmet Nur Çebi (2019-2023) veHasan Arat (2023-2024) olağanüstü

kongreyle başkanlık koltuğuna oturdu.
5 mAçtır KAzAnAmıyorBeşiktaş, Trendyol Süper Lig'de çıktı-ğı son 5 müsabakada galibiyete ulaşama-dı. Ligin 9. haftasında Konyaspor'u 2-0yenen "Kara Kartal", ardından oynadığı 5karşılaşmada 3 yenilgi ve 2 beraberlik ya-şadı. Ligde 5 maçtır kazanamayan siyah-beyazlılar, Fenerbahçe'yi yenerek, tarafta-rını mutlu etmeye çalışacak.Tüpraş Stadı'nda oynanacak karşılaş-ma, saat 19.00'da başlayacak. Müsabaka-yı hakem Mehmet Türkmen yönetecek.Beşiktaş'ta Brezilyalı futbolcu GabrielPaulista, Fenerbahçe derbisinde formagiyemeyecek. UEFA Avrupa Ligi'nin 5.haftasında Maccabi Tel Aviv ile oynananmaçta sakatlanan 34 yaşındaki stoper,ameliyat edilmişti.Siyah-beyazlılarda sakatlıklarını atla-tan Felix Uduokhai ile Ernest Muçi'nindurumu ise belirsizliğini koruyor. İki fut-bolcunun Fenerbahçe derbisinde formagiyip giyemeyecekleri netlik kazanmadı.Beşiktaş'ta 5 futbolcu, sarı kart cezasınırında bulunuyor. Ligin geride kalanbölümünde 3'er kez sarı kartla cezalandı-rılan Moatasem Al Musrati, Ciro Immobi-le, Mert Günok, Jonas Svensson ve ErsinDestanoğlu, yarın kart görmeleri halindecezalı duruma düşecek ve 16. haftadakiAdana Demirspor müsabakasında görevyapamayacak. Beşiktaş, iç sahada Fener-bahçe'ye karşı çıktığı son 4 derbiyi kaza-namadı. Siyah-beyazlılar, 2020-2021 se-zonundan bu yana Dolmabahçe'de oyna-dığı 4 maçta 3 beraberlik ve 1 yenilgi ya-şadı. Beşiktaş, sahasında Fenerbahçe'ye

karşı son galibiyetini ise 2019-2020 se-zonunda 2-0'lık skorla aldı. Beşiktaş, tek-nik sorumlu Serdar Topraktepe yöneti-minde ikinci derbisine çıkacak. Siyah-be-yazlı ekip, Giovanni van Bronckhorst ileyolların ayrılmasının ardından olağanüs-tü kongreye kadar takımın başında olaca-ğı açıklanan Topraktepe ile geçen sezonda Fenerbahçe derbisinde mücadele et-mişti. Süper Lig'in 34. haftasında oyna-nan karşılaşmada Beşiktaş, deplasmandaFenerbahçe'ye 2-1 mağlup olmuştu.
FenerbAhçe'de teK eKsiKLigde oynadığı 13 maçta 10 galibiyet,2 beraberlik ve 1 yenilgi alan sarı-lacivert-li ekip, 32 puanla ikinci sırada bulunuyor.Fenerbahçe'de Beşiktaş maçı öncesindeJayden Oosterwolde dışında eksik oyuncubulunmuyor. Sakatlığını atlatan Çağlar Sö-yüncü takımla birlikte çalışmalara başladı.Milli futbolcunun kadroda olup olmayaca-ğının kararını teknik ekip verecek. Sarı-la-civertli ekipte savunma oyuncularındanAlexander Djiku ve Samet Akaydin ise kartsınırında. Bu oyuncular Beşiktaş karşısın-da forma giyip kart görmeleri durumun-da, bir sonraki hafta iç sahada oynanacakRAMS Başakşehir müsabakasında takım-larını yalnız bırakacak.Jose Mourinho'nun ekibi, ligde oyna-dığı son 5 maçta 15 puan toplayarak liderGalatasaray ile arasındaki puan farkını3'e indirdi. Samsunspor deplasmanında-ki 2-2'lik beraberliğin ardından üst üsteSipay Bodrum FK, Trabzonspor, Net Glo-bal Sivasspor, Bellona Kayserispor ve Ga-ziantep FK'yi mağlup eden sarı-lacivertlitakım, zirve takibini sürdürdü. (AA)

Beşiktaş, sıkıntılı bir süreçte 
Fenerbahçe derbisine çıkıyorBeşiktaş, Trendyol Süper Lig’de bugün Fenerbahçe’yi konuk edecek. İdari ve sportif açından sıkıntılı bir dönemdengeçen siyah-beyazlılar, derbiyi kazanarak çıkışa geçmeye çalışacak. 19.00'da başlayacak derbiyi Mehmet Türkmenyönetecek. Siyah-beyazlı ekip, sahasında Fenerbahçe ile oynadığı son 4 maçta 3 beraberlik ve 1 yenilgi yaşadı

alagöz Holding Iğdır FK, yeniteknik heyetiyle Trendyol 1. Lig'dedaha üst sıralara yükselmeyi hedefli-yor. Yalçın Koşukavak'ın istifasının ar-dından Iğdır FK, teknik direktörlükgörevine deneyimli çalış-tırıcı Osman Özköylü'yügetirdi. Kente gelerek ta-kımın başına geçen Öz-köylü, futbolcularla an-trenmana çıkarak takımıdeğerlendirdi. Özköylü,genel olarak beğendiği ta-kımda bazı değişiklikleryapıp oyun sisteminde defarklı yollar izleyerek Iğ-dır FK'yi ligin üst sıraları-na taşımayı hedefliyor. Teknik direk-tör Osman Özköylü, kulüpte yeni birdönemin başladığını, ekibiyle birliktebeklentileri karşılamak için çaba sarfedeceklerini söyledi.Mevcut sıralama ve genel duru-mun çok kötü olmadığını belirten Öz-köylü, "Tabii ki yapılması gereken de-ğişiklikler var. Ligde aradaki makasbirbirine yakın. Kazanılacak maçlaryukarıda tutar, kaybedilecek maçlar

aşağıya düşürür. Artık hep yukarılar-da kalmak isteyen, yukarıya oynayan,oyununu geliştiren, sonuca yansıtan,saha içinde keyif alan, keyif veren birtakım yaratmak için burada olacağız."diye konuştu. Çok kalitelibir kadroya sahip oldukla-rını anlatan Özköylü, "Birazenerjimizin, coşkumuzundüşük olduğunu gördük.Bunu yukarı çıkarmamızlazım. Oyuncu kalitemizleberaber enerjimizin deyükselmesiyle, oyun içindeyapacağımız dokunuşlarlaberaber inşallah cumartesigünü Bandırma maçındaalınacak iyi bir galibiyet bizim adımı-za yeni bir sürecin, belki o büyük he-deflere ulaşmak için atılacak çokönemli bir adımın habercisi olacak.Bunu başaracağımıza inanıyorum,oyuncularımıza güveniyorum. Buoyuncular çok şey yapabilecek kap-asitede." ifadelerini kullandı. Takımınplanlarında kendilerine göre değişik-liklere gideceklerinin altını çizen Öz-köylü, şöyle devam etti: "İnşallah takı-

mı çok daha iyi bir noktaya taşıyabil-mek adına daha çok çalışacağız, dahaçok isteyeceğiz. Bu iş isteme işi, bu işenerji işi, coşkuyla yapılan iş. Bu coş-kuyla enerjiyi sahaya yansıttığımızda,oyunumuzu da istediğimiz noktalaragetirdiğimizde inşallah lig içerisindeherkesin keyif aldığı bir Iğdır takımıortaya çıkacak, ben buna inanıyorum.Biraz zamana ihtiyacımız var, onugördüm. Neticede biz yeni bir ekibiz,yeni bir teknik adam gelmiş, oyun sis-teminde farklılık olacak, antrenman-larda farklılık olacak, oyunculardanistenilen saha içerisindeki görevlerdefarklılık olacak. Bunları yavaş yavaşoyuncularımıza aşılayacağız, onlarabelli alışkanlıkları kazandıracağız."Amaçlarının maç kazanmak oldu-ğunu ve tüm karşılaşmalara bu hedef-le çıkacaklarını dile getiren Özköylü,"Kısa sürede ihtiyaçlarımızı, eksikleri-mizi, kendi adımıza yapmak istedikle-rimizi hızlı bir şekilde takıma adapteetmeye çalışacağız. Ben bunun oyun-cularımızın isteğini gördükten sonradaha da hızlı olacağını düşünüyo-rum." şeklinde konuştu. (AA)

Iğdır FK, Osman Özköylü ile 
ligde üst sıraları hedefliyor

Formula 1 Dünya Şampiyona-sı'nda heyecan sezonun 24. ve son aya-ğı Abu Dabi Grand Prix'siyle devamedecek. Abu Dabi Yas Adası'ndaki 5.2kilometrelik Yas Marina Pisti'nde 58tur üzerinden yapılacak yarışın sırala-ma turları bugün gerçekleştirilecek. Ya-
rış ise yarın yapılacak. Formula 1 Dün-ya Şampiyonluğuna 4. kez, Las VegasGrand Prix'sindeki sezonun 22. yarışın-da ulaşan Red Bull takımının Hollanda-lı pilotu Max Verstappen, bir sonrakiKatar Grand Prix'sinde de kürsününzirvesinde yer almıştı. (AA)

Formula 1'de
son durak
Abu Dabi

07ISTIKLAL-11.qxp_Layout 1  6.12.2024  11:35  Page 1



7 ARALIK 2024 CUMARTESİ

Ticaret Bakan Yardımcısı Tuzcu: Türkiye, 
yenilikçi, teknolojiye inovasyon getiren, 

örnek ülkelerden birisi 

Edirne'de emisyonu azaltan ve yakıttan tasarruf 
ettiren egzoz susturucusu geliştirildi 

Anadolu Ajansının (AA) düzenlediği "Ko
caeli Kent Ekonomileri Zirvesi", Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığının desteği ve Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesinin ev sahipliğinde 
"Türkiye Yüzyılı'nda Sanayi ve Teknoloji" ana 
temasıyla Kocaeli Kongre Merkezi'nde devam 
ediyor. 

Zirvenin ilk oturumu, AA Genel Müdür 
Yardımcısı Oğuz Enis Peru moderatör
lüğünde, "Türkiye Yüzyılı'nda Milli Teknolo
jinin Geleceği" başlığıyla gerçekleştirildi. 

Ticaret Bakan Yardımcısı Mustafa Tuzcu, 
ülkelerin, teknolojik olarak kendine yeterli ol
ması ve teknolojinin tüm alt kademelerinde, 
telekomünikasyondan savunmaya, nesnelerin 
internetinden siber güvenliğe her alanda en 
önemli oyuncu olmak zorunda olduklarını, 
aksi halde ticaretlerini başka türlü yön
lendirmelerinin mümkün olamayacağını be
lirtti. 

Ticaretin de sanayinin de kitlesinin 
teknolojiyle birlikte gençleştiğini söyleyen 
Tuzcu, 2010'lara kadar her şeyin çok hızlı 
geliştiğini, belli ülkelerin, başta Çin olmak 
üzere, gelişmekte olan ülkeler arasında 
ayrıştığını, dünya ticaretindeki paylarını 
yüzde 3'lerden yüzde 1617'lere çıkardıkları 
bilgisini paylaştı. 

Tuzcu, Türkiye'nin de ticaretteki payını 
binde 50'lerden 1,10'lara çıkardığını kayded
erek, "Ama bunun niteliği çok önemli. Artık bu 
niteliği de bizim geliştirmemiz gerekiyor. O 
yüzden bugün biraz önce Sanayi ve Teknoloji 
Bakanımızı dinlediniz. Sanayi planlarken 
temeline artık teknolojiyi önceleyen sektör
leri koyma zorunluluğu ortaya çıktı. İşte bu 
yüzden geçtiğimiz temmuz ayında HIT30 
programıyla beraber teknolojiye değer sek
törler ön plana çıkarıldı." diye konuştu. 

"Türkiye, yenilikçi, teknolojiye inovasyon 
getiren, teknolojilere intibak anlamında da 
müteşebbislik anlamında da girişimcilik an
lamında da güçlü örnek ülkelerden birisi." 
diyen Tuzcu, şöyle devam etti: 

"2023'te patent sayılarımızdaki yükseliş 
birçok ülkenin çok daha önünde gerçekleşti. 
Ama burada bir önemli şey de bunun ticar
ileştirilebilmesi. Burada da tabii bizim hem 
üniversiteler vasıtasıyla hem de istihdam poli
tikalarımız vasıtasıyla bu patentleri ticar
ileştirirken yeni enstrümanı devreye almamız 
gerekiyor. Biraz önce milli teknoloji hamlem
ize diğer ülkelerin planlayıp yollarıyla ilişk
ilendirirken özellikle ifade etmek isterim ki 
burada gençlerin geleceği okumaları 
gerekiyor. Sizlerin okuması gerekiyor." 

2002'den itibaren teknoparkların sayısının 
2'den 100'ün üzerine çıktığını anımsatan 
Tuzcu, "Biz teknolojiye sahip olmazsak 
ticarette geleceğimiz maalesef olmayacak. Bu
rada savunma sanayimizin yine bakanımızın 
ifade ettiği yerlilik olayını 70'lere çıkarması 
bu varoluşsal temel anlayışın bir sonucu oldu. 
Bizim Türkiye'yi konumlandırırken bu per
spektif içerisinde hareket etmemiz gerekiyor. 
Biz hükümet olarak da bakanlıklar olarak da 
bu perspektifi sürdürüyoruz." diye konuştu. 

Gençlere tavsiyelerde bulunan Tuzcu, de
nenmiş örneklerin de üzerine gitmeleri öner
isini paylaşarak sözlerini şöyle tamamladı: 

"Üretilmiş, ortaya çıkmış bir ürünü de 
önünüze alıp geliştirebilirsiniz. Ulus
lararasılaştırabilirsiniz ve onu ticarette siz 
taşıyabilirsiniz. Bunun çok örnekleri var. 
Nokia var ama Apple da var. Küresel bir sürü 
teknoloji firması, bir başka örneğin üzerinden 
gitti. Yani hiç yapılmamışı yapmak da elim
izde. Yapılmış olan örnekleri takip etmek de 
elinizde. Burada hem Sanayi Bakanlığının 
hem bizim sizlere kılavuzluk eden destekler
imizi mutlaka kullanın." 

 
"TEKNOFEST, fikirlerin projelere 

dönüşmesi noktasında önemli platform 
haline geldi" 

T3 Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel 
Müdürü Elvan Kuzucu Hıdır da 
TEKNOFEST'in ilk kez 2018'de, 10'uncusu
nun ise Adana'da gerçekleştirildiğini be
lirterek en önemli motivasyon kaynaklarının 
gençler olduğunu söyledi. 

Hıdır, dünyada iyiliği, adaleti ve merhameti 
öncelikleyecek, ahlaklı iş yapacak ve dünyada 
söz sahibi olacak gençlerin bilhassa teknoloji 
alanında önemli çalışmalar yürütmesi gerek
tiğine işaret ederek, Türkiye'nin bilim ve 
teknoloji alanında önemli atılımlar gerçek
leştirmesi gerektiğine inandıklarını ve bu 
çerçevede TEKNOFEST'i düzenlediklerini an
lattı. 

Şu an 81 ilden ve 100'den farklı ülkeden 
TEKNOFEST'te yarışmalarına başvurular 
aldıklarını kaydeden Hıdır, "Proje ve çalış
malar TEKNOFEST ile sınırlı kalmıyor. Bizler 
hem T3 girişim merkezimizin çatısı altında 
hem TÜBİTAK programı çerçevesinde, bilişim 
vadimizle beraber yani aslında büyük bir eko
sistem inşa ederek birbirini besleyen bir 
bütün haline gelmiş durumdayız. Buradaki 
gençlerimizin çalışmaları önemli girişimlere 
dönüşüyor." diye konuştu. 

Hıdır, TEKNOFEST'in 2025 yılında Kıbrıs'ta 
düzenleneceğini dile getirerek, "Bilim merke
zleri, deney yap atölyelerimizle Kırgızistan'da, 
Karadağ'da, Kıbrıs'ta, yine Balkanlar'da olmak 
üzere dost ve kardeş coğrafyalarda, onların da 
kendi ülkelerinin milli teknoloji hamlelerini 
gerçekleştirmesi noktasında T3 Vakfı olarak 
onlara destek ve yanlarında bulunmaya 
gayret ediyor olacağız." dedi.

Rekabet Kurumundan yapılan 
açıklamada, Kurulun, Meta'nın 
kullanıma sunduğu Threads'ı, 
Instagram uygulamasına bağla
mak ve iki uygulama arasında 
bazı verileri birleştirmek 
suretiyle Rekabetin Korunması 
Hakkında Kanun'u ihlal ettiği id
diasıyla soruşturma açtığı anım
satıldı. 

 
Şirketin veri birleştirme poli

tikaları incelendiğinde, hem In
stagram'dan toplanan verilerin 
Threads hesaplarına aktarıla
bileceği hem de Threads üz
erinden toplanan verilerin diğer 
Meta ürünlerini sağlamak, 
kişiselleştirmek ve iyileştirmek, 
şirket ürünlerinin performan
sının ölçümü ve analiziyle başka 
kurumsal hizmetleri sunmak 
için kullanılabileceğinin an
laşıldığı belirtilen açıklamada, 
20 Ekim 2022 tarihli Kurul 
kararında öngörülen yüküm
lülüklere rağmen Meta'nın, In
stagram ve Threads 
uygulamalarından elde ettiği 
kullanıcı verilerini birleştirmeye 
devam etme davranışının, Reka
betin Korunması Hakkında Ka
nun'un ihlal edildiğini gösteren 
ciddi bir bulgu niteliğinde 
olduğunun değerlendirildiği 
bildirildi. 

 

Söz konusu değerlendirmeye 
istinaden Meta tarafından 
Threads aracılığıyla elde edilen 
verilerin Instagram'dan elde 
edilen verilerle birleştir
ilmesinin engellenmesi yönünde 
geçici tedbir kararı alındığı bilgi
sine yer verilen açıklamada, şun
lar kaydedildi: 

 
"İlerleyen süreçte Meta 

tarafından geçici tedbir kararına 
yönelik olarak çözüm önerileri 
Kuruma sunulmuştur. Ancak 
Meta tarafından sunulan söz 
konusu çözüm önerileri, oluşan 
rekabet karşıtı endişeleri gider
mekte yetersiz kalmış ve Kurul 
tarafından kabul edilmemiştir. 
Ayrıca geçici tedbir kararı 
uyarınca getirilen yükümlülük
lere uymaması nedeniyle 
Meta'ya 335 milyon lira idari 
para cezası uygulanmasına 
karar verilmiştir. Meta ise ortaya 
çıkan endişeleri gidermek adına 
Kuruma yeni bir çözüm önerisi 
sunmak yerine Threads uygula
ması üzerinden 29 Nisan 2024 
tarihi itibarıyla Threads'in 
Türkiye'deki faaliyetlerinin 
askıya alınacağını kullanıcılarına 
açıklamıştır. Bununla birlikte 
soruşturmaya yönelik olarak 
başlatılan taahhüt süreci devam 
etmiş ve Meta tarafından soruş
turmaya konu bağlama ile veri 

birleştirme davranışlarına il
işkin endişeleri bertaraf etmek 
amacıyla 30 Ekim 2024 tari
hinde Kuruma bir taahhüt metni 
sunulmuştur." 

 
Anılan taahhüt metninde 

Threads uygulamasının 
Türkiye'de yeniden kullanıma 
sunulacağı tarihten itibaren hem 
mevcut durumda hesabı askıya 
alınmış olan kullanıcıların hem 
de yeni kullanıcıların, Threads'i 
Instagram hesabı gerekmeksizin 

sadece Threads profili açarak da 
kullanabilecekleri ve bu kul
lanıcılar hesaplarını bir
leştirmeyi tercih etmedikçe 
Threads üzerinden elde edilen 
verilerinin Instagram ile bir
leştirilmeyeceğinin ifade edildiği 
aktarılan açıklamada, şöyle 
devam edildi: 

 
"23 Kasım 2024 tarihli Kurul 

toplantısında; Meta tarafından 
sunulan taahhütlerin, dosya 
kapsamında tespit edilen ve 

Meta'nın davranışlarından kay
naklanan rekabet sorunlarını 
giderebilecek nitelikte, kısa 
sürede yerine getirilebilir ve etk
ili şekilde uygulanabilir olması 
nedeniyle kabul edilmesine ve 
taahhütlerin Meta bakımından 
bağlayıcı hale getirilerek 
yürütülmekte olan soruştur
manın sonlandırılmasına 24
45/1053450 sayı ile karar 
verilmiştir."

Mühendislik Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Dinçer 
Akal, yüksek lisans danış
manlığını yaptığı öğrencisi 
Makine Yüksek Mühendisi 
Doğancan Şenol ile tez çalış
ması kapsamında 2000 yılın
dan önce kullanılan dizel 
motorlarda egzoz geri 
basıncından kaynaklanan 
olumsuz etkilerin azaltılması 
amacıyla yeni egzoz susturu
cusunun tasarımını ve 
imalatını gerçekleştirdi. 

 
Tez çalışmasında traktör 

ve ticari araçların egzozların
dan çıkan gaz ve partikül
lerin zararları ile bunların 
azaltılması için tasarlanacak 
susturucunun üzerinde 
deneyler yapıldı. 

 
Çalışmada Akal ve Şenol, 

tek oda ve tek girişçıkış 
borusuna sahip çapraz akışlı 
susturucu modelini kullandı. 

 
Araçlara monte edilerek 

yapılan denemelerde egzoz 
emisyonlarındaki insan 
sağlığı ve çevre için en zararlı 
partikül miktarında yüzde 
50'ye yakın azalma gözlendi. 
Motorun yakıt tüketiminin 
de düştüğü ortaya konuldu. 

 
"Her anlamda katkı 

sağladığını gördük" 
Doç. Dr. Akal, AA 

muhabirine tekniği bilinen 
bir yöntemin üzerinde yeni 
geliştirme ve tasarım yaptık
larını söyledi. 

 
Egzoz geri basıncının 

azaltılmasının motorun per
formans değerlerini iy
ileştirirken yakıt tüketimini 

de azalttığını belirten Akal, 
çevreyi koruyan ve maddi 
kazanç sağlayan bir tasarım 
yapıldığını ifade etti. 

 
Euro 6 dizel motorlarda 

Adblue teknolojisinin kul
lanıldığını ve partikül fil
tresinin bulunduğunu 
anlatan Akal, şunları kay
detti: 

"Eski motorlarda bunlar 
olmadığı için egzozdan 
zararlı partiküller çıkıyor. 
Dizel emisyonlardaki en 
tehlikeli maddelerden par
tikül maddesi. Bu maddeyi 
azaltmayı hedefledik. Yap
tığımız çalışmayla geliştirilen 
susturucu sayesinde partikül 
miktarında yüzde 50 azalma 
gördük. Egzoz geri basıncı 
azaldığı için yakıt tüketimi de 
azalmış oluyor ve ekonomik 
fayda sağlıyor. Aynı zamanda 

tasarlanan egzoz da mevcut 
egzozlara göre yüzde 50 
daha az malzeme kullanılıyor. 
Her anlamda katkı 
sağladığını gördük."Uygula
ması sürücü tarafından 
yapılabilir 

 
Makine Yüksek Mühendisi 

Doğancan Şenol da 
geliştirdikleri egzoz susturu
cusuyla 2000 yılından önce 
üretilen dizel motorların 
emisyon değerlerinin 
bugünkü değerlere ulaş
masını sağladıklarını söyledi. 

Egzoz susturucusunda 
yapılan uygun değişikliklerle 
bunu başardıklarını anlatan 
Şenol, şöyle devam etti: 

"Emisyon değerlerine bak
tığımızda yarı yarıya bir 
azalma görüyoruz. Deneyler
imizi yerli ve milli üretim 
yapan ARGE tesisinde 

gerçekleştirdik. Tasar
ladığımız egzoz susturucusu 
daha sonra emisyon testine 
girdi ve geliştirdiğimiz ürün 
mevcutta kullanılana göre 
yarı yarıya düşüş sağladı. 
Emisyon değerleri inince 
motor performansı artıyor ve 
yakıt tüketimi yüzde 1520 
civarında düşüyor. Uygula
ması da gayet basit. Traktör 
sürücüsü kendi imkanlarıyla 
egzozun kelepçesini söküp 
çıkarıyor. Yenisini takıp cı
vataları sıktıktan sonra 
sürüşe devam edebiliyor." 

 
Egzoz emisyon ölçüm fir

ması sahibi Bilgehan 
Adıgüzel de geliştirilen sus
turucunun emisyon değer
lerini azalttığını 
gözlemlediklerini ifade etti.

"Meta" hakkındaki rekabet 
soruşturması taahhütle 

sonlandırıldı 
Rekabet Kurulu, Meta Platforms, Inc. (Meta) hakkında yürütülen 

soruşturmanın alınan taahhüt üzerine sonlandırılmasına karar verdi. 

Yerli şarj istasyonu 
Avrupa kapısını açtı 

Güç elektroniği konusunda 30 yılı aşkın 
tecrübeye sahip Aspower, yürüttüğü ARGE 
çalışmalarının sonunda ortaya çıkan enerji 
çözümleriyle askeri ve sivil alandaki 
ihtiyaçları karşılıyor.Elektrikli araçların 
yaygınlaşmasıyla ortaya çıkan şarj istasyonu 
ihtiyacına yönelik çözümler geliştiren şirket, 
çeşitli şehirlerde kuruluma devam ederken 
ihracat başarılarına yenilerini ekliyor. 

Uluslararası standartlara uygun şekilde 
geliştirilen ve yüzde 91 yerlilik oranına sahip 
ürünler, Türkiye'nin coğrafi olarak en uç nok
talarını (Ağrı, Erzurum, Iğdır, Artvin, 
Çanakkale, Muğla, Bartın, Samsun, Antalya, 
Adana, Şanlıurfa, Gaziantep) kapsayacak şek
ilde kuruldu. Tüm Türkiye'ye yaygınlaştırılan 
cihazların sayısı her geçen gün artıyor. 

Türkiye'deki kurulumlar devam ederken 
ilk ihracatını Gürcistan'a yapan Aspower, bu 
başarıyı Birleşik Arap Emirlikleri ile 
sürdürdü. Şirket son olarak Avrupa kapısını 
da açtı. Şarj istasyonlarının Avrupa'daki ilk 
durağı ise Almanya oldu. 

Aspower Genel Müdürü Ramazan Demir, 
bu ihracatın çalışmaları açısından kilometre 
taşı olduğunu söyledi. 

Bu başarının, global pazarda büyüme 
hedefleri doğrultusunda atılmış önemli bir 
adımı temsil ettiğini dile getiren Demir, ürün
lerin yüksek kalite standartlarına uygunluğu 
ve ARGE gücüyle uluslararası alanda yeni 
başarıları hedeflediklerini vurguladı. 

Güç elektroniği, batarya entegreli sistem
ler, kesintisiz güç kaynakları, frekans kon
vertörleri, invertörler, enerji depolama 
sistemleri ve elektrikli araç şarj istasyonları 
gibi pek çok yenilikçi çözüme sahip olduk
larına işaret eden Demir, yüksek yerlilik 
oranı, üstün performans ve rekabetçi 
yapılarının, ürünlerinin global pazarda tercih 
edilmesini sağladığını belirtti. 

Ramazan Demir, "Almanya ve Avrupa'ya 
yaptığımız ilk ihracat, Aspower'ın dünya 
çapında daha geniş bir müşteri kitlesine 
ulaşma hedefinin başlangıcını simgeliyor. As
power, yerli üretim gücüyle daha fazla ülkeye 
ulaşmak ve uluslararası pazarlarda büyüm
eye devam etmek için çalışmalarını karar
lılıkla sürdürüyor." dedi.
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